
مسابقه برای مصادره مفاخر ایرانی برای ثبت در یونسکو

اطلاق صنایع سبز به صنایع گاز و هسته ای از منظر کمیسیون اروپا

لیلا ابوالفتحی

بی توجهی و تعلل در ثبت آثار ناملموس در 
ایران باعث شده است که بسیاری از کشورها که 
در گذشــته با ما مناســبت های فرهنگی و تاریخی 
داشته اند از ما سبقت بگیرند و بسیاری از میراث 

ما را به نام خود در یونسکو ثبت کنند.
از  بی شــک میــراث معنــوی ناملمــوس یکــی 
سرمایه های فرهنگی جوامع بشری است که گذشته 
و حال یک ملت را ترسیم می کند و حفظ و نگهداری 
آن می تواند یکی از عوامل سیطره فرهنگی جوامع در 
جهان باشد یا حتی آینده سیاسی و اجتماعی مردمان 

یک سرزمین را هم تحت الشعاع قرار دهد.
در تمام دنیا کشورها قصد دارند که با ثبت آثار 
معنوی خود در فهرست میراث فرهنگی ناملموس 
یونسکو در حفاظت آنها و معرفی فرهنگ خود به 

سایر کشورهای جهان بکوشند.
در چند سال اخیر شاهد ثبت بسیاری از میراث 
فرهنگی خود از سوی کشورهای همسایه بوده ایم؛ 
ماننــد: چــوگان، قهوه خانــه، نــان لواش، موســیقی 

عاشیقلار، بادگیر، تار، تنبور، شب 
یلدا، موســیقی بخش های خراسان 
شمالی، هنر خوشنویسی، مینیاتور، 
حمــام ایرانی اما مهم تر از آنها ثبت 
بزرگان و دانشــمندانی چون مولانا، 
سیدجمال الدین اسدآبادی، فارابی، 
ابن ســینا، شاهنامه، نظامی، خیام 
بوده اســت که متاسفانه با سکوت 
و بی تفاوتی دست اندرکاران رخ داده 

است.
کم لطفی فقط منحصر آثار ناملموس فرهنگی 
ما نیست و متاسفانه به نمادهای ملموس فرهنگی 
ما هم وجود دارد. صنایع دســتی یکی از نمودهای 
ارائه این فرهنگ است و می تواند به راحتی از کشوری 
به کشــوری دیگر و حتی از قاره ای به قاره ای دیگر 
خصوصیات فرهنگی، قومی و قبیله ای یک منطقه 
را انتقال دهد و به صورت ناخواسته ترویج دهنده 

سبکی از زندگی باشد.
در سال های گذشته در ایران متاسفانه چندان 

بهایی به این وجه فرهنگ ندادند اما 
در یکی دوسال اخیر اوضاع کمی بهتر 
شــده اســت. برپایی نمایشگاه های 
صنایع دستی و قرار دادن این رشته 
در دانشگاه ها گام کوچکی در این راه 
است؛ اما تا رسیدن به جایگاه اصلی 

آن راه درازی در پیش است.
و  بناهــا  بــه  بی توجهــی 
دست ساخته های انسانی در سراسر 
ایران هم نمود دیگری از دست دادن این میراث کهن 
است و هر بسیار شاهد خبرهایی درباره ویرانی یک 
بنای تاریخی و ملی در کشور هستیم که نشان از 
این دارد که جایگاه ها این بناها و دست ساخته ها 
برای مسئولان و دست اندکاران این امر تعریف نشده 
اســت و فقط متولی امری هســتند که اعتقادی به 
آن ندارند و این یک فاجعه در مسئولیت پذیری و 

مسئولیت دادن به افراد است.
قاچاق عتیقه و حفاری های غیرمجاز و غیرعلمی 
در ایران هم کم نیست و این خود وجه دیگر از بین 

رفتن این میراث کهن اســت. گنج یابانی که از ســر 
تجربه و یا با آزمون و خطا در پی کسب درآمد هستند 
و صدمه زدن یا ویران کردن این آثار چندان برایشان 
اهمیتی ندارد و فقط رسیدن به هدف خود برایشان 

مهم است.
آمار بالای آثار ایرانی در موزه های دنیا نشان از 
خروج غیرقانونی این آثار دارد و سوال اینجاست که 
چگونه این حجم از آثار از کشور خارج شده است؟ 
این در حالی است که حمل و نگهداری این آثار کار 

راحتی نیست و شرایط ویژه ای را طلب می کند.
بــا توجــه به رواج فرهنــگ غرب و به اصطلاح 
»رویای آمریکایی« یا »سبک آمریکایی« جا دارد که 
رویکرد فرهنگی خود و شناساندن بسیاری از آداب، 
سنت و مفاخر خود به جوانان جلوی گرایش به دیگر 
فرهنگ ها گرفته شود و از سویی دیگر مسئولان با 
ثبت این آثار در میراث فرهنگی یونسکو سعی در 
شناساندن فرهنگ غنی ایران داشته باشند که قطعا 
در مراودات سیاسی و تعاملات با دیگر کشورها بسیار 

تاثیرگذار است.

ترجمه: محمود نواب مطلق

پــس از ماه هــا گفت وگــو و مذاکــرات نهایتــا 
کمیسیون اروپا روزچهارشنبه ۲ فوریه )۱۳ بهمن( 
رده بندی خود را برای فعالیت های »ســبز« اعلام 

کرد. 
در این رده بندی صنایع گاز و هسته ای نیز تحت 
شــرایطی از جمله صنایع ســبز  گنجانده شده اند و 
همین امر منجر به بروز نارضایتی در ســازمان های 
مــردم نهاد زیســت محیطی مختلفی شــده اســت. 
چراکه همچنان این سئوال مطرح است که چرا باید 
صنایع گاز و هسته ای در رده صنایع پاک قرار گیرند و 

به آلوده کردن محیط زیست ادامه دهند. 
پس از چند بار تعویق سرانجام مقام اجرایی 

کمیسیون اروپا چهارشنبه ۲ فوریه)۱۳ بهمن( حکم 
تفویضــی خــود را کــه در کمیســیون اروپا به منزله 
فرمان تلقی می شود در خصوص رده بندی صنایع 
پاک اعلام کرد. بر اساس این حکم صنایع هسته ای 
و گاز نیز تحت شراطی می توانند در این رده بندی 
قرارگیرند و نقش خود را در مبارزه با گرمایش اقلیمی 

ایفا کنند. 
اتحادیه اروپا قصد دارد تا سال ۲۰۵۰)۱۴۲۸( 
به مرحله کربن زدایی کامل برسد. از این رو قانون 
رده بندی صنایع پاک به منظور حمایت از صندوق های 

مالی بخش خصوصی در تأمین منابع 
مالی صنایع پاکی که در نهایت منجر 
بــه تولیــد کمتــر گازهــای گلخانــه ای 
شــوند، طراحــی شــده اســت. بــرای 
عمــل به این تعهــد اتحادیه اروپا به 
سرمایه گذاری ســالانه ۳۵۰ میلیارد 
یورو نیاز دارد که براساس گفته های 
مقامات آن »سهم بخش دولتی در 
این سرمایه گذاری ها چندان نخواهد 

بود.« حتی در خود اعضای کمیسیون اروپا که مرکب 

از رئیس آن » اورســولا فوندرِ لیِنِ« 
و ۲۶ کمیســر دیگر است بر سر این 
موضوع توافق وجود ندارد. به نحوی 
که معمولا در مورد تصمیمات اتفاق 
نظر وجود دارد اما در این مورد سه تن 
از مقامات کشورهای اتریش، اسپانیا 
و پرتغال در مسئولیت های گوناگون 
مالــی و امنیتــی گوناگون کمیســیون 
اروپــا رأی مخالف داشــتند. دو تن از 
مقامات لوکزامبورگ و لیتوانی نیز در این رأی گیری 

غایب بودند. اما رؤسای دفاتر آنها قبلا ناخرسندی آنها 
را از این رده بندی اعلام کرده بودند. 

نمایندگان ایتالیا و دانمارک در کمیسیون اروپا 
نیــز بــه ایــن رده بندی تمایل چندانی از خود نشــان 
ندادنــد. در مقابــل، اســتدلال طرفــداران قرار دادن 
صنایع گاز و هسته ای در رده صنایع پاک همچنان بر 
این استوار است که فرصت زمانی کمتر از ۳۰ سال 
برای انجام تعهدات کربن زدایی فرصت کوتاهی است. 
البته خود کمیسیون اروپا اذعان دارد که صنعت گاز 
که انتشاردهنده گاز کربنیک است و صنعت هسته ای 

که تولیدکننده زباله های هسته ای است هیچکدام 
نمی توانند در رده صنایع پاک و در مسیر توسعه پایدار 
قرار گیرند. اما در اروپایی که همچنان ۱۵ درصد از 
برق آن در نیروگاه های بر پایه سوخت فسیلی تولید 
می شود و همچنین نمی توان بر انرژی های تجدیدپذیر 
به عنوان انرژی های مستمر و بادوام حسابی باز کرد؛ 
این دو صنعت کمک می کنند تا استفاده از سوخت 
فسیلی در ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا کاهش یابد. 
از سوی دیگر مقامات طرفدار رده بندی صنایع گاز و 
هسته ای به عنوان صنایع سبز همچنان بر شرایط 
این اطلاق که در قانون پیش بینی شده است، تأکید 

دارند.
منبع: لوموند

محمود زارعی
پژوهشگر اقتصادی

 بســیاری پدیده دستفروشــی را یک معضل 
اجتماعی و شهری می دانند که نتیجه آن سد معبر، 
گسترش اقتصاد غیر رسمی و غیره است. اما واقعا 
پدیده دستفروشی را می توان یک معضل دانست؟

بســیاری از مــا بارهــا و بارهــا در خیابان ها و 
فضای مجازی شاهد برخورد ماموران شهرداری با 
دستفروشان بوده ایم برخوردی که اساس استناد آن 
به تبصره یک ماده ۵۵ قانون شهرداری ها که مصوب 
سال ۱۳۴۵ است برمی گردد این تبصره بیان می دارد 
 »سد معابر عمومی و اشغال پیاده روها و استفاده 
غیر مجاز آنها و میدان ها، پارک ها و باغ های عمومی 
برای کســب، ســکنی و یا هر عنوان دیگری ممنوع 
است و شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و در 
رفع موانع موجود و آزاد کردن معابر و اماکن مذکور 
ً  اقدام کند.«   فوق  به وســیله مأمورین خود راســا
بر اساس این تبصره شهرداری ها می بایست برای 
جلوگیری از سد معبر راسا اقدام کنند. نکته مهم 
در  تبصره مذکور آن است که اصل سد معبر بوده 
و ماموران شهرداری مجاز به ضبط اموال و برخورد 
فیزیکی با دستفروشان نیستند و هر گونه اقدام به 
ضبط اموال و برخود فیزیکی با فروشندگان از سوی 
پرسنل شهرداری مجرمانه خواهد بود. از سوی دیگر 
قانونگذار شهرداری ها را بر اساس ماده ۱۶ قانون 
بهبود مستمر محیط كسب و كار ملزم کرده است 

به منظور حمایت از کسب و کارهای 
کوچــک، تمهیدات لازم را برای این 
مشاغل فراهم آورند. این قانون بیان 
می دارد که »شهرداری ها موظفند به 
منظــور بالابــردن امكان دسترســی 
تولیدكننــدگان كوچــك و متوســط 
ایرانی به بازار مصرف و ایجاد امنیت 
بــا  كم ســرمایه  فروشــندگان  بــرای 
استفاده از زمین های متعلق به خود 

و یا وزارت راه و شهرسازی، مكان های مناسبی برای 
عرضه كالاهای تولید داخل آماده کنند و بر مبنای 
قیمت تمام شده به صورت روزانه، هفتگی و ماهانه 
به متقاضیان عرضه كالاهای ایرانی اجاره دهند.« 
در مجموع می توان نتیجه گرفت که قانون در حوزه 
دستفروشی تقریبا سکوت کرده است و ساماندهی 
به وضع دستفروشان با خلا قانونی مواجهه است.

در حالی که در کشور ما پدیده دستفروشی 
یــک معضــل محســوب می شــود؛ تجربــه جهانــی 
نشان می دهد بسیاری از کشورها به جای مقابله 
و ســرکوب پدیده دستفروشی، با ساماندهی این 
بخــش ار اقتصــاد نــه تنها پیامدهــای جانبی آن را 
کنتــرل کرده انــد بلکه ایــن پدیده را به یک فرصت 
بــرای اقتصاد خود تبدیــل کرده اند به عنوان مثال 
در کشــور آمریــکا، شــهرداری نیویــورک بــا برپایی 
بازارهــای روزانــه در محله های مختلف این پدیده 
را ساماندهی کرده است. بازار اجناس دست دوم، 

بازار سبز نیویورک، بازار دستفروشان 
غــذا، بازار کتاب از جمله طرح های 
اســت که شــهرداری نیویورک برای 
ساماندهی دستفروشان اجرا کرده 
است. در کشور هند انجمن رسمی 
یا همان صنف دستفروشان وجود 
دارد و بیش از ۱۰میلیون نفر در این 
کشور از طریق دستفروشی گذران 
زندگی می کنند در ترکیه و در شهر 
اســتانبول شهرداری با ســاماندهی دستفروشان، 
آن ها را تبدیل به یک جاذبه توریستی برای این شهر 

کرده است.
ســاماندهی دستفروشــی در کشــور از چنــد 
منظر می تواند حائز اهمیت باشد. نخست آنکه این  
ساماندهی می تواند پیامدهای منفی دستفروشی 
را کاسته و نگرانی های پیرامون آن را کاهش دهد 
سد معبر، کیفیت پایین اجناس، سلامت بهداشتی 
فروشنده و غیره مواردی هستند که در ساماندهی 
قابــل کنترل بــوده و موجب کنترل بخش اقتصاد 
غیر رسمی می شود. از سوی دیگر این ساماندهی 
می تواند برای بسیاری زمینه ساز اشتغال باشد و با 
حمایت های متنوع منابع درآمدی دستفروشان را 
افزایش دهد فرض کنید در یک شهر برپایی روزانه 
بازارهای محلی در نقاط مختلف شهر این فرصت را 
به دستفروشان برای دسترسی به مشتریان متنوع 
فراهم می آورد. به ویژه در شهرهای گردشگرپذیر 

که ساماندهی دستفروشان می تواند تیدبل به یک 
جاذبه توریســتی شود. از ســوی دیگر ساماندهی 
دستفروشــی می توانــد زمینه ســاز دسترســی بهتر 
تولیدکنندگان محلی به بازار شود کسب و کارهای 
خانگی و کارگاه های کوچک  که توان دسترسی به 
بازار را ندارند و یا در بازاریابی دچار مشکل هستند از 
طریق بازارچه های محلی می توانند محصولات خود 
را عرضه کنند، که این بخش همان گونه که اشاره 
شده به عنوان تکلیف قانونی شهرداری ها در قانون 

بهبود مستمر محیط كسب و كار  است.
 بنابرایــن آنچــه در ایران ضرورت دارد تغییر 
نگاه برخی مسئولان به پدیده دستفروشی است، 
ایــران می توانــد در  ســاماندهی دستفروشــی در 
کنــار جاذبه هــای توریســتی کشــور بــه یــک پدیده 
فرهنگــی، اقتصــادی تبدیــل شــود. از ســوی دیگر 
مواجهــه فرهنگــی بــا پدیده دستفروشــی نیز باید 
تغییر کند، فرهنگ سازی برای افزایش منزلت این 
قشر از جامعه آن جا اهمیت می یابد که بسیاری 
از کارآفرینان بزرگ کشور، کنش اقتصادی خود را از 

این مرحله آغاز کرده اند.
در نهایت پدیده دستفروشــی می تواند برای 
اقتصاد ایران آورده های زیادی را به همراه داشته 
باشد به شرط آنکه نخست به این کنش اقتصادی 
تهدید محور نگریسته نشود و دوم انکه با ساماندهی 
و انجام حمایت های موثر علاوه بر کاهش پیامدهای 

منفی آن، اثرات مثبت آن گسترش یابد.

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران
w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m
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هوالرزاق

سنگ و چاه، پاس نردبان
دکتر فرشاد پرویزیان

نایب رئیس انجمن اقتصاددانان ایران

کاهش بی سابقه کاربران فیس بوک

وقــت  هــر  مرحومــم  پــدر 
می خواســت مــن را بــه تصمیم گیری 
دوراندیشانه و بلند مدت دعوت کند 
می گفت: یک نفر، یک سنگ در چاه 
می اندازد که صدنفر عاقل نمی توانند 

آن را در بیاورند. 
اما یکبار دیگر  گفت: پاس نردبان 
را حذف کن، پرسیدم یعنی چه؟ پاسخ 
داد رئیس جدیدی برای یک کلانتری 

تعیین شــد و هنگام بررســی جدول و ساعات پاس 
نگهبانی با کلمه پاس نردبان روبرو شد. از معاونش 
پرسید یعنی چه که گفت در حیاط پشتی کنار نردبانی 
به سمت سقف، یک پاس داریم اما نمی دانیم چرا، 
القصه کسی نمی دانست جز یک نیروی اداری بسیار 
قدیمی که گفت ســال ها پیش برای رفع خرابی بام 
کلانتری و جلوگیری از چکه آب از ســقف، معماری 
آوردیم و بعد از اتمام کار، رئیس به بالای بام رفت 
و چند دقیقه بعد شاگرد معمار، نردبان را برداشت 
و رئیس کلانتری بالای بام چند ساعت معطل ماند 
و هنگامــی کــه بــه پاییــن آمــد گفــت، وقتــی نردبان 
می گذارید یک پاس هم کنار آن بگذارید و از آن موقع 
پاس نردبان باب شــد و هنوز ادامه دارد. اگر پاس 
نردبان آن موقع ضرورت داشت قطعا در بلندمدت 

ضرورتی ندارد. 
حال هر دو ضرب المثل برایم معنا دارد. زمانی 
یــک فردی تصمیم به برقــراری یارانه نقدی گرفت و 
به همه افراد جامعه حتی کسانی که خارج از کشور 
بودند و حتی برخی اموات شناســنامه باطل نشــده 
یارانه یکسان پرداخت کرد و گفت پول امام معصوم 
است. حال دو دولت گذشته و هیچ کسی نمی تواند 
به دلایل احتمالا حفظ محبوبیت، همین رقم بسیار 
ناچیــز را حــذف کند. البته در همه کشــورهای حتی 
پیشرفته با شیوه ها و ابزارهای هوشمند از گروه های 
کم درآمد حمایت می شود؛ اما دقیقا برای تهیه اقلام 
تعیین شده سیاستی یارانه غیرنقدی می دهند؛ و هنوز 
نتوانسته ایم نظام پرداخت یارانه را دقیق و هوشمند 
اداره کنیم تا دقیقا به گروه های هدف برسد و هنوز 

پاس نردبان نیز ادامه دارد. 
دولــت دیگــر بــه هــر علــت احتمــالا ضــروری 
تشخیص داده شده دلار ۴۲۰۰ تومانی تعیین کرد و 
حال باز نمی توان این سنگ –رانت خاص برای برخی 
شرکت ها یا افراد خاص- را از چاه درآورد چراکه ممکن 
اســت گروه های آســیب پذیر به دلیــل افزایش تورم 
انتظاری دچار آسیب بیشتر شوند و بازهم پاس نردبان 

ادامه دارد. 
براســتی برای سیاســیون بســیار ســخت است 
تفاوت تصمیمات کوتاه مدت و بلندمدت را درک و 

ابزار سیاســتی درخور طراحی کنند؟ 
اگــر برایشــان ســخت اســت چــون از 
اقتصاددانــان غیردولتــی و مســتقل 
مشورت نمی گیرند. موضوع من فراتر 
از ایــن اســت کــه بگویــم دلار ۴۲۰۰ 
تومانی حذف شود یا نه، بلکه هدف 
تصمیم گیــری  از  دولــت  اســت  ایــن 
اشتباه بپرهیزد، بین رویه و تصمیمات 
کوتــاه مــدت و بلندمــدت و ابزارهای 
مورد اســتفاده تفاوت قائل شــود؛ و مهم تر از همه، 
دست از تصدی اقتصاد بردارد و فقط به نظارت بپردازد. 
مقام معظم رهبری در تایخ یکم خرداد ۱۳۸۴، 
در سندی بالادستی سیاست های کلی اصل ۴۴ را به 
سران قوا ابلاغ فرمودند اما براستی تا امروز چگونه 
عمل شده است و آیا برخلاف این ابلاغیه، دولت بزرگتر 
نشده است؟ ایشان فروردین سال ۱۳۸9 به بازدید از 
کارخانه ایران خودرو رفتند و از تولید خودرو در کشور 
حمایت کردند؛ اما خودروسازان چه کردند که رهبری 
در هفته گذشته از ایشان گلایه کردند و گفتند حق 
با مردم است. جالب تر اینکه برگزارکنندگان همین 
جلسه دیدار تولیدکنندگان با مقام معظم رهبری خود 
در رسانه به کلی گویی پرداختند و گویا بدنه مدیریتی 
و صنعتی کشور نمی داند چه کند. بیش از ۱۱ سال 
است هر سال با اشاره به اولویت های کشور نامگذاری 
اقتصادی می شــود. همین امســال براستی چقدر از 

تولید مانع زدایی شده است؟ 
پاســخ بســیار روشــن اســت کافــی اســت بــه 
ســاده ترین کتاب هــای اقتصاد خــرد مراجعه کنند و 
بخوانند چگونه به تحلیل آثار جانشــینی و درآمدی 
پرداخته است. به زبان ساده اگر به مردم بگویید یارانه 
را حذف کنیم یا مثلا سوخت را گران کنیم به احتمال 
قریــب بــه یقیــن، مــردم بــا افزایش قیمت ســوخت 
مخالفــت خواهنــد کــرد و به همیــن راحتی می توان 
جامعه را نســبت به حذف مبلغ ناچیز یارانه فعلی 
قانع کرد و البته از گروه های کم درآمد و آسیب پذیر 
بیشتر حمایت کرد. گویا دوستان اقتصاددان دولتی 
نمی دانند که مطلوبیت نهایی پول نیز نزولی است 
و افراد به علت ریسک گریزی ترجیح میدهند پول از 
دست ندهند تا اینکه احتمالا پول بیشتری دریافت 
کنند. )اگر  شک دارید مراجعه کنید به کتاب نظریه ها 
و سیاست های پولی نوشته کارل والش، فصل سوم(  
آقایان اقتصاددان دولتی، گلایه و دستور مقام معظم 
رهبری کاملا روشن است، دست از تصدی بردارید و 
نظارت کنید. بین اولویت های کوتاه مدت و بلندمدت 
تفاوت قائل شوید و برای مدیران نورچشمی دنبال 
حیاط خلوت نباشید و به همان ایجاد اشتغال برای 

هر نفر به ازای یک میلیون تومان بپردازید. 

بــار  اولیــن  بــرای  بــوک  فیــس 
ســال  در  خــود  کار  بــه  شــروع  از 
از  را  کاربرانــش   )۱۳8۲(۲004
غــول مجــازی روز  ایــن  دســت داد. 
از  بــا  پنجشــنبه۳فوریه)۱4بهمن( 
میلیــارددلاری   ۲00 دادن  دســت 
شــاهد  روز  یــک  در  خــود  ارزش 

سقوطش در بورس بود. 
براســاس آماری کــه فیس بوک 

روز چهارشنبه ۲فوریه)۱۳بهمن( منتشر کرد از سپتامبر 
تــا دســامبر۲۰۲۱)آبان تــا آذر۱۴۰۰( چهار میلیون تن 
از کاربران و مشتریانش که همه روزه از خدمات آن 

استفاده می کردند کاهش یافتند. 
البتــه ایــن شــرکت همچنــان بــا یــک میلیــارد و 
9۲9 میلیون کاربر روزانه پیشتاز است. در عین حال 
نرم افزارهای کاربردی آن مانند اینستاگرام و واتساپ 
قابلیت افزایش این کاربران تا ۲میلیارد و۸۲۰ میلیون 
نفــر را فراهــم کرده انــد. اما این تعــداد کاهش کاربر 
کابوسی  وحشتناک برای هر غول دیجیتالیست و در 
حال حاضر تردیدهای بسیاری  برای چشم انداز پیش 
روی مؤسسه مارک زوکربورگ به وجود آورده است.  
نتایج حاصل از گزارش فیس بوک برای تحلیلگران 
و کارشناسان کمتر از میزان پیش بینی شده بود و از 
اینرو برای خبرنگاران و فعالان بورسی بسیار حیرت آور 
و چه بسا مانند یک شوک بود. فیس بوک باسرمایه ای 
به ارزش ۸9۸ میلیارد دلار ) ۷9۵ میلیارد یورو( در پایان 
بازارهای روز چهارشنبه ۲فوریه)۱۳بهمن( ۲۳درصد از 
ارزش خود را معادل ۲۰۰ میلیارد یورو از دست داد. 
روز پنجشنبه ۳ فوریه)۱۴ بهمن( ارزش سهام فیس 
بوک که نام آن از این پس »متا« شده است در بازار 
بورس وال استریت ۲۵درصد دیگر شناور شد که این 
امر سقوط ارزش بالقوه ۲۰۰ میلیارد دلاری دیگری را 

فراهم می کند. 
البتــه اینگونــه ســقوط ارزش ها 
برای شرکت هایی که رشدی سرسام آور 
دارند منجر به کنترل رشدشان خواهد 
شد. گردش مالی این شرکت در سه 
ماهه آخر سال ۲۰۲۱)۱۴۰۰( در مقایسه 
با زمان مشابه در سال ۲۰۲۰)۱۳99( 
فقط ۲۰ درصد رشد کرده است و سود 
آن نیز ۸درصد کاهش یافته است. در 
سال ۲۰۲۱)۱۴۰۰( درآمد این شرکت  به ۱۱۸ میلیارد دلار 
رسید. ) رشد ۳۷ درصدی( و سود آن به۳9 میلیارد دلار) 

رشــد ۳۵ درصدی( و حاشیه سود ۳۷ درصدی. 
امــا مــارک زوکربرگ، رئیس این غــول دیجیتال 
بــر خــلاف تحلیلگــران به این حد از حیــرت و اعجاب 
نرســیده اســت. از نظــر او ایــن امــر می توانــد نتیجــه 
سیاست های ضد انحصار مقامات تنظیم کننده مقررات 
و دستورالعمل ها برای به چارچوب کشیدن انحصار و 
چه بسا برچیدن انحصار غول های مجازی و تضعیف 
آنهــا تصور شــود. او با اشــاره بــه جذابیت های رقبای 
چینی خود برای جوانان و بزرگسالان معتقد است:» ما 
دچار رقابت های تنگاتنگ شده ایم. امروزه دیگر مردم 
گزینه های بســیاری برای گذراندن اوقات خود دارند. 
نرم افزارهای کاربردی مانند » تیک تاک« به سرعت در 

حال گسترش هستند.«  
در اقدامــی دیگــر بــرای مقابلــه بــا »تیک تاک« 
اینستاگرام و فیس بود نرم افزارکاربردی»رییلِز« را در 
قالب تصاویر کوتاه مدت راه اندازی کردند. اما محتوای 
کم و کوتاه آنها در مقایسه با تبلیغات موجود در اخبار 
کاربران و محتویات استوری های تصویری چندین ده 
ثانیه ای برای مقابله با اسنپ چات ها؛ سودآوری چندانی 

ندارد.
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رئیس دبیرخانه ستاد 
هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصادی: قوای سه گانه به 
دنبال کاهش ماندگاری کالا 

در انبارها هستند
بــا مبــارزه هماهنگــی ســتاد دبیرخانــه رئیــس
مفاســداقتصادیگفتکهدستگاههایدولتیدرکنار
قــوهمقننــهوقضائیــهدرتلاشهســتندبــاهماهنگی
وارتبــاطدائمــیکــهایجــادمیشــودمشــکلماندگاری
کالاهــاراکاهــشوترخیــصکالاســرعتدادهشــود
واقدامــیانجــامگیــردتــابهســمتانبارهــایکالاهای

متروکهنرویم.
بــه گــزارش ایرنــا، محمدرضــا یــزدی درگفت وگــو با 
خبرنــگاران در بوشــهرافزود: بــا مجوزهایی که در پنج تا 
۶ مــاه گذشــته از ســوی دولــت وســایر دســتگاه ها داده 

شده ۹۰ درصد کالا ها ترخیص شده است.
وی بیــان کــرد: همچنیــن در ایــن مــدت براســاس 
مجوزهای داده شــده  با حداقل اســناد، کالاها ترخیص 
شــده و ایــن کمــک خوبــی در چند ماه اخیر بــه گمرکات 

کشور بوده است.
یزدی اضافه کرد: در عین حال زمانی که نیاز بوده 
دستگاه هایی از جمله وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی و ســایر دســتگاه ها مجوز لازم را برای ترخیص 
کالا بدهنــد مــدت زمــان اجرا به یک هفتــه کاهش پیدا 
کرده است و دستگاه هایی که نتوانند در این یک هفته 
مجوزهــای ترخیــص کالا را بدهنــد بــه نوعــی تــرک فعل 

کرده و با آنها برخورد می شود.
وی گفــت: تــاش دولــت مبنــی بــر ایــن اســت کــه 
کالاها در انبارها نمانند و همه این تاش ها نشانه این 

است که اتفاق های خوبی در حال انجام است.
یــزدی بــه تاجران، بازرگانــان و به مردم این نوید را 
داد که هر سه قوه به دنبال این هستند که در موضوع 
واردات و صــادرات کاری انجــام دهنــد که راحت ترین و 
ســهل ترین شــرایط برای صادرات و واردات باشــد البته 
بــا کســانی که بخواهنــد با قوانین رایج کشــور به نوعی 
همراهی نکنند و بخواهند سوء استفاده و قاچاق کنند، 
برخــورد می شــود امــا در تنظیم مقــررات اتفاقی خواهد 

افتاد که کارها سهل شود.
رئیس دبیرخانه ســتاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 
اقتصــادی در خصــوص خودروهــای موجــود در گمــرک 
بوشــهر افزود: این خودروها مربوط به چهار ســال قبل 
اســت و امیــد مــی رود تــا پایان ســال در جلســه ای که با 
حضــور ســه قــوه در ســتاد مبــارزه بــا مفاســد اقتصــادی 

برگزار می شود مشکل آنها حل شود.
وی در خصــوص ســفر اخیــر خــود بــه هرمــزگان و 
بوشــهر تاکید کرد: در این ســفرها ســعی شــده اقدام ها 
و مصوبه های ســفرهای گذشــته پیگیری شود همچنین 
در زمان حاضر اقدام های خوبی صورت گرفته و در حال 

ادامه است.
رئیــس کل گمــرک ایران نیز در این بازدید در جمع 
خبرنگاران گفت: در خصوصص تعیین تکلیف کالاهایی 
که ماندگاری دارند دســتگاه های متعددی دخالت دارند 
و طبق وظایف و رسالتی که دارند باید به تعیین تکلیف 

این کالاها بپردازند.
علیرضا مقدســی افزود: در زمان حاضر هماهنگی 
همــه  و  گرفتــه  صــورت  دســتگاه ها  بیــن  بیشــتری 
دستگاه های ذیربط با استفاده از ظرفیت قانونی تاش 

می کنند ماندگاری کالا به کمترین زمان برسد.
وی ادامــه داد: گمــرک ایــران هم با توجه به شــرح 
وظایفــی کــه دارد هدف هایــی را در نظــر گرفتــه کــه در 
این خصوص بتواند باتســهیات، ساده ســازی و ســرعت 
می شــود  داده  کــه  تســهیاتی  بــا  گمرکــی  تشــریفات 

تشریفات گمرکی سریع تر انجام شود.
مقدســی بــا اشــاره بــه اینکــه در مانــدگاری کالاهــا 
بــا کاهــش قابــل توجهی روبرو هســتیم گفــت: در زمان 
حاضــر حــدود ســه میلیون تــن کالا داریم کــه ماندگاری 
دارنــد و برخــی از اینهــا تشــریفات گمرکــی آنهــا در حال 

انجام است.
وی یــادآور شــد: وجــود کالاهــای جــاری تــا تعییــن 
تکلیف مسائل، مجوزها و تنظیم اسناد آنها برای انجام 

تشریفات گمرکی مساله ای طبیعی است.
مقدســی گفــت: تمــام تــاش مــا ایــن اســت کــه 
بــا ساده ســازی مانــدگاری کالاهــا  و  انجــام  تشــریفات 

کاهش یابد.

 قیمت مرغ قطعه بندی
تا پایان سال نهایی می شود

بــهگفتــهرئیــساتحادیهپرندهوماهــی،درحال
حاضرقیمتمرغقطعهبندیمنطقینیستووزارت
جهــادکشــاورزیایــنموضوعراتاقبلازعیدبررســی

خواهدکرد.
یوســف خانی گفت: وزارت جهاد کشــاورزی طی ۳ 
هفته گذشته قیمت های کارشناسی مرغ قطعه بندی را 
از اتحادیــه گرفتــه تــا پس از بررســی قیمت تمام شــده، 

نرخ های جدید اعام شود.
بــه گفتــه رئیــس اتحادیــه پرنــده و ماهــی، به رغم 
عرضه ران پوست کنده با قیمت ۳۲ تا ۳۳ هزار تومان، 
امــا شــرکت های بســته بندی آن را بــا قیمــت ۳۹ هــزار 

تومان توزیع می کنند.
علی رغم آنکه از اواســط آذر هر کیلو مرغ ۳ تا ۴ 
هــزار تومــان زیــر نرخ مصــوب عرضه می شــد، در هفته 
گذشته با التهاباتی در بازار روبرو شد که با توزیع مرغ 
منجمــد در میادیــن میــوه و تره بار و مغازه ها، قیمت به 

نرخ مصوب رسید.
بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که هر کیلو 
مــرغ بــا نــرخ ۲۸ هــزار تــا ۳۱ هــزار تومــان، ران مرغ ۳۱ 
هــزار تــا ۳۹ هــزار تومان، ســینه ۶۰ تا ۶۳ هزار تومان و 

فیله مرغ ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان است.

ثبات در بازار مرغ و افزایش 
قیمت گوشت قرمز 

گــزارشمیدانــیفــارسحاکــیاســت،قیمتدام
زندهوگوشتقرمزدربازارگرانشدهکهدلیلاصلی
آنصادراتاست،بازارمرغباثباتشده،اماقطعات
مرغگرانوغیرقانونیبهفروشمیرســد،تخممرغ

همآهنگگرانیکردهاست.
چنــد  از  غیــر  بــه  پروتئینــی  محصــولات  بــازار 
محصــول، وضعیــت آرامــی دارد، گــر چــه قیمت ها برای 
مصرف کننــدگان رضایت بخش نیســت و آنهــا در انتظار 

کاهش قیمت هستند.

افزایشدامزندهوگوشتقرمزدربازار
قیمــت گوشــت قرمــز گوســاله و گوســفند در چند 
هفته گذشته افزایش داشته، البته این افزایش قمیت، 

از دام زنده شروع شد و به بازار گوشت سرایت کرد.
جهــاد  وزارت  کــه  شــد  شــروع  اینجــا  از  داســتان 
کشــاورزی صــادرات دام زنــده را آزاد کــرد و دام هــای 
زیــادی در مرزهــا دپــو شــدند تــا بــه کشــور عــراق صــادر 
فــروش  جــای  بــه  می دادنــد،  ترجیــح  دامــداران  شــود. 
دام در داخــل، دام خــود را بــه صادرکننــدگان بــا قیمــت 
بالاتــری بفروشــند، بنابرایــن عرضــه در بــازار داخلی کم 
شــد و قیمت هــا بالا کشــید، قیمت دام زنــده از کیلویی 
۵۵ هــزار تومــان بــه کیلویــی ۹۰ هزار تومــان  به مقصد 

صادرات رسید.
گــزارش میدانــی فــارس حاکــی اســت، قیمــت دام 
زنــده در منطقــه ۱۹ تهــران کیلویــی ۶۷ هــزار تومــان به 
فــروش مــی رود کــه ایــن قیمت هفتــه گذشــته ۶۰ هزار 
تومــان بــود. هر کیلو دام زنده معادل نیم کیلو گوشــت 
خالــص اســت، یعنی گوشــت خالــص بایــد دو برابر این 
قیمــت بــه فــروش رســد، امــا با اضافه شــدن نرخ ســود 
مغــازه دار، قیمــت اکنون بیش از ۱۷۰ هزار تومان شــده 

است.
علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
هم در گفت وگو با خبرنگار فارس گفت: » صادرات دام 
زنده عامل رشــد قیمت گوشــت شــده اســت، اما از نظر 
من اکنون فصل صادرات نیســت و باید در فصل زایش 
در ماه های خرداد و تیر صادرات دام زنده انجام شود.«
جهــاد  وزارت  کــه  گفــت  هــم  را  ایــن  مســئول  ایــن 
کشــاورزی تحــت فشــار اتحادیه هــا، تســلیم خواســته های 
آنها شده و صادرات را آزاد کرده است و گرنه شرایط برای 

صادرات نیست، حداقل در این فصل نباید انجام شود.
ایــران بــرای تامین نیاز داخل ســالانه ۱۵۰ هزار تن 
گوشــت وارد می کنــد، اخیــرا اتحادیه هــای تولیــد کننــده 
اصرار کردند که تولید کشــور بیشــتر شــده و باید صادر 
شــود، اینها در بدو ورود دولت ســیزدهم با اصرار وزیر 
تــازه ورود را وادار کردنــد کــه مجوز صادرات دام زنده را 

صادر کند.
پــس از آن کلیپ هــای زیــادی در فضــای مجــازی 
منتشــر شــد کــه دام زنــده بــه کشــورهای عربــی اطراف 
امــا  نکــرد،  تاییــد  جهــاد  وزارت  گرچــه  صــادر می شــد، 
صادرات دام زنده را هم لغو نکرده اســت، حتی معاون 
امــور دام وزارت جهــاد کشــاورزی اعام کــرد: »صادرات 

ادامه دارد.«
منتقدان صادرات دام زنده در ابتدای صدور مجوز 
صادرات از سوی وزارت جهاد کشاورزی، می گفتند، اگر 
دام زیاد تولید شــده، شــرکت پشتیبانی امور دام کشور 
خریــداری و ذخیــره ســازی کنــد و در فصولــی کــه نیــاز 
اســت، به بازار تزریق کند، زیرا واردات هزینه بیشــتری 
برای دولت دارد. شاید هم این کار نیاز به اعتبار داشته 
کــه وزارت جهــاد ترجیــح داده بــه جــای خریــد در داخــل 

صادرات شود.

بازارقیمتمرغباثباتامابازارقطعات
مرغمشوشاست

گزارش میدانی حاکی است، در منطقه ۱۹ تهران، 
قیمــت مــرغ کیلویــی ۳۱ هزار تومان بــه فروش می رود، 
برخــی فروشــگاه ها در تابلــو قیمت هــا نرخ مــرغ را ثبت 
نکرده انــد و شــاید انگیــزه فــروش بــالا دارنــد، امــا برخی 

مغازه به نرخ مصوب عرضه می کرد.
قیمــت قطعــات مــرغ پر نوســان اســت، قطعات از 
۲۹ هــزار و ۵۰۰ تــا ۶۷ هــزار و ۵۰۰ تومــان بــه فــروش 
می رســد، قبــا  فروش قطعات مــرغ به دو دلیل ممنوع 
شــده بود ؛ نخســت به گرانفروشــی دامن می زند، دوم 
عامل شیوع ویروس کرونا می شود، پس از آن هجمه و 
فشار شدید به تصمیم گیرندگان شد که ۲۰ هزار کارگر 
شــغل خــود را از دســت داده انــد و قــرار بود کــه دوباره 
قطعــه فروشــی بــه نــرخ مصوبــی که ســتاد تنظیــم بازار 
اعام می کند، ادامه یابد اما تاکنون در این باره تصمیم 
گرفته نشــده اســت، ولی قطعات مرغ بیش از دو برابر 

نرخ مصوب مرغ به فروش می رود.
معمــولا برخی فروشــندگان ویتریــن خود را از مرغ 
درســته خالی کرده بودند و به مراجعه کنندگان، قطعه 

مرغ را پیشنهاد می دادند و آنها بالاجبار می خریدند.

اشتیاقعجیبفروشندگانبهپاککردنمرغ
اشــتیاق عجیبی بین فروشــندگان برای پاک کردن 
مــرغ وجــود دارد، قبا رایگان بود، اما مدتی اســت پس 
از اقبال مردم راحت طلب، فروشندگان برای هر قطعه 

۱۰۰۰ تومان می گیرند.
ســطل بزرگی زیر میز اســت که پوســت، نوک بال 
و دم و کا زوایــد مــرغ را آنجــا رهــا می کننــد، انباشــته 
می شود تا روز بعد و شاید هم روزهای بعد یکی می آید 
و همه اینها را از فروشگاه های محل خریداری می کند.

داخــل نیســان های آبــی تلنبــار می شــود کــه بــوی 
هــم  مگس هــا  و  پیداســت،  متــری  چندیــن  از  تعفــن 
روی آن جــولان می دهنــد. قبــا گفتــه می شــد کــه اینها 
در کارخانه هــای تولیــد سوســیس و کالبــاس اســتفاده 

می شود.این محموله ها عمدتا شب جابجا می شوند.
بــر اســاس مشــاهدات در خیابــان شــهر منطقــه 
عبــدل آبــاد که در تاریکی شــهر نیســان آبی پــر از زواید 
مــرغ جابجــا می کــرد، خبرنگار فارس بــه وی عامت داد 
کــه ماشــین را نگــه دارد و او نگــه داشــت، بــوی بدی به 
مشــام می رســید و انــواع  حشــرات بــالای ایــن محمولــه 
رقص و آواز داشــتند، ظاهرا به شــانس و اقبالشــان که 
این همه غذا را یکجا به دســت آورده اند و شــیرابه مرغ 

هم از زیر ماشین سرازیر بود.

خبـــــــــــــــــراخبـــــــــــــــــار

رئیسســازمانحجوزیارتبااشــارهبه
تلاش هایدستاندرکارانبرایزیارتآسان،
ارزانوباکیفیت،ازکاهشقیمتبستههای

سفرهایزیارتیبهسوریهخبرداد.
علیرضــا رشــیدیان، در نشســت شــورای 
مدیــران ســازمان حــج و زیــارت بــا اشــاره بــه 
پیــش ثبــت نــام ســفرهای زیارتی ســوریه که 
از چهارشــنبه گذشته آغاز شده است، گفت: 
طی این مدت بیش از ۴ هزار ۷۰۰ نفر پیش 

ثبت نام کرده اند.
عنــوان  زیــارت  و  حــج  ســازمان  رئیــس 
کــرد: دســت اندرکاران ذیربط هر چه ســریع تر 
اقدامــات مربــوط بــه هماهنگــی و نام نویســی 
ایــن متقاضیــان را انجــام می دهنــد تــا امــور 
اعزام توأم با عزت، کرامت، امنیت و سامت 
این متقاضیان سفر سوریه و زیارت حرم های 
مطهر حضرت زینب و حضرت رقیه سام الله 

علیها انجام شود.
مــدت  طــی  اینکــه  بیــان  بــا  رشــیدیان 
زیارتــی ســوریه دســت  راه انــدازی ســفرهای 

اندرکاران تاش خود را برای کاهش هزینه ها 
انجــام داده انــد، اظهــار کــرد: خوشــبختانه بــا 
هماهنگی های صورت گرفته هزینه سفرهای 
۴ شــب به رقم ۸ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 
و ۳ شــب بــه ۷ میلیــون و ۹۶۲ هــزار تومــان 
کاهش یافته اســت؛ ضمن آن که بســته سفر 

هفت روزه به سوریه نیز مدنظر قرار دارد.
وی تاکیــد کــرد: بــرای ســفرهای ســوریه 
و عتبــات عالیــات در ایــام مــاه مبــارک رجــب 
و شــعبان برنامه ریــزی لازم صــورت گیــرد تــا 
مشــتاقان زیــارت بــه اعتــاب مقدســه از ایــن 
کســب  را  لازم  معنــوی  بهــره  پربرکــت  ایــام 
کننــد؛ ضمــن اینکــه بــرای ســفرهای نــوروزی 
عتبات عالیات که بزودی نام نویسی آن آغاز 
می شــود نیــز برنامه ریزی هــای لازم در دســت 

انجام است.
رشــیدیان در خصــوص ســفر بــه عتبــات 
عالیات در ایام ماه مبارک رمضان نیز تصریح 
بــرای  ســفری  بســته های  و  تمهیــدات  کــرد: 
اقامت ۱۰ روزه زائران نیز باید مورد توجه قرار 

گیــرد تــا زائــران ضمــن بهره منــدی از فیوضات 
امــکان زیــارت اعتــاب مقدســه  مــاه رمضــان 
را داشــته باشــند و بهــره معنــوی لازم از ایــن 

فرصت کسب کنند.
وی در ادامــه بــر ضــرورت ارائــه خدمــات 
درمانــی و پزشــکی مناســب بــه زائــران عتبات 
هماهنگــی  خواســتار  و  کــرد  تاکیــد  عالیــات 
تــا  شــد  امــر  دســت اندرکاران  میــان  بیشــتر 

خدماتی مطلوب و با کیفیت ارائه شود.
ایــن  رئیــس ســازمان حــج و زیــارت در 
نشســت ضمــن تبریــک آغــاز ایــام الله دهــه 
و  راحــل  امــام  خاطــره  و  یــاد  فجــر،  مبــارک 
شــهدای انقاب اســامی و هشت سال دفاع 
مقــدس را گرامــی داشــت و تاکیــد کــرد: بایــد 
تمامــی تــاش خود را بــرای اعتای ارزش ها و 
آرمان هــای انقــاب و انتقال آن به نســل های 

دیگر به کار ببندیم.
وی انقاب اسامی ایران را عقانی ترین 
انقاب جهان دانســت و تصریح کرد: حرکتی 
که به رهبری امام خمینی )ره( بنیانگذار کبیر 

انقاب انجام گرفت انقابی بسیار بزرگ بود 
کــه در میــان ســایر انقاب هــای جهــان چنین 

نمونه ای به لحاظ عقانی وجود ندارد.
ایــن  رئیــس ســازمان حــج و زیــارت در 
جلســه ضمن تســلیت رحلــت آیت الله صافی 
گلپایگانــی مرجــع تقلید شــیعیان گفــت: این 
عالــم ربانــی از بــزرگان و چهره هــای برجســته 
شــیعه بودنــد کــه در تمام عمر بــا برکت خود 
بــه دفاع از فقه شــیعی پرداختنــد و خیرخواه 
نظــام و انقــاب اســامی بــوده و آثــار بســیار 

ارزشمندی از خود به جای گذاشتند.
ارتحــال  ســالگرد  همچنیــن  رشــیدیان 
حجت الاســام مظلومــی معــاون اســبق بعثــه 
مقــام معظــم رهبری را تســلیت گفت و یاد و 

خاطره آن مرحوم را گرامی داشت.
در ادامــه ایــن جلســه معاونــان ســازمان 
در خصــوص  را  گزارش هایــی  زیــارت  و  حــج 
اعــزام زائــران بــه اعتــاب مقدســه ســوریه و 
برنامه ریزی هــا بــرای ســفر حــج و عمــره ارائــه 

کردند.

۱۸.۵ کاهــش از ایــران آمــار مرکــز
درصــدیتورمســالانهمصالحســاختمانیدر
پاییــزامســالنســبتبهفصلمشــابهســال

گذشتهخبرداد.
قیمــت  شــاخص  ایــران  آمــار  مرکــز 
شــهر  مســکونی  ســاختمان های  نهاده هــای 
تهــران فصــل پاییــز ١٤٠٠ بر مبنای ســال پایه 

سال ١٣٩٠ را اعام کرد.
بــر این اســاس تورم ســالانه پاییز ســال 
١٤٠٠، معــادل ۶۹.۹ درصــد بــوده کــه نســبت 
بــه همیــن اطاع در فصــل قبل که رقم ٨٨.٤ 
بــرآورد شــده بــود، ١٨.٥ واحــد درصد کاهش 

داشته است.

شاخصکل
شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مســکونی شــهر تهران در فصل پاییز ١٤٠٠ به 
عــدد ۱۱۸۶.۳ رســید کــه ایــن رقــم نســبت بــه 

شــاخص فصــل قبــل )١٠٧٦.٥(، ٢.٨ درصــد 
افزایش داشته است.

کاهشتورمنقطهبهنقطه
کلگروههایاجرایی

تــورم نقطه به نقطــه پاییز ١٤٠٠ معادل 
۳۹.۶ درصــد بــوده اســت کــه در مقایســه بــا 
همیــن اطــاع در فصــل قبــل )٦٥.٢( ٢٥.٦ 

واحد درصد کاهش داشته است.
منظــور از تــورم نقطــه ای، درصــد تغییــر 
شــاخص قیمــت نســبت بــه شــاخص قیمــت 

فصل مشابه سال قبل است.
در بیــن تمامــی گروه هــای اجرایی، گروه 
»شیشــه« بــا ۹۸.۸ درصــد بیشــترین تــورم 
نقطــه بــه نقطــه را بــه خــود اختصــاص داده 

است.
در همیــن دوره کمتریــن تــورم نقطــه به 

نقطه نیز مربوط به گروه اجرایی »تأسیسات 
برقی« با ٢٤.٢ درصد افزایش بوده است.

کاهشتورمسالانهکل
گروههایاجرایی

تــورم ســالانه پاییــز ســال ١٤٠٠، معــادل 
۶۹.۹ درصد بوده که نســبت به همین اطاع 
درصــد  واحــد   ١٨.٥  )٨٨.٤( قبــل  فصــل  در 

کاهش داشته است.
منظــور از تــورم ســالانه، درصــد تغییــر 
متوســط قیمــت شــاخص ۴ فصــل منتهــی بــه 
فصــل مــورد نظــر نســبت به همیــن اطاع در 

سال قبل می باشد.
در بیــن گروه های اجرایی نیز بیشــترین 
نــرخ تــورم ســالانه در همیــن دوره مربــوط به 
گروه اجرایی »ســیمان، بتن، شــن و ماســه« 
بــا ۱۰۸.۹ درصد افزایــش و کمترین نرخ تورم 
گــروه  بــه  افزایــش متعلــق  بــا ٣٨.٢ درصــد 

»خدمات« بوده است.

کاهشتورمفصلیکل
گروههایاجرایی

تورم فصلی پاییز ســال ١٤٠٠، معادل ٢, 
٨ درصد بوده اســت که در مقایســه با همین 
اطــاع در فصــل قبــل )٧.٢( ٤.٤ واحد درصد 

کاهش داشته است.
منظور از تورم فصلی، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت در فصل جاری نسبت به عدد 

شاخص در فصل قبل می باشد.
گروه هــای  بیــن  در  فصــل  همیــن  در 
اجرایی، بیشــترین درصد تغییر فصلی مربوط 
بــه گــروه اجرایــی »شیشــه« بــا ۱۶.۷ درصــد 
افزایــش و کمتریــن درصــد تغییــر نیــز مربوط 
بــه گروه هــای اجرایــی »ســیمان، بتــن، شــن 
و ماســه« بــا منفــی ٦.٦ درصــد کاهــش بوده 

است.

مشــاوروزیرجهادکشــاورزیازفروش
اینترنتــیســیبزمینــیازپنجشــنبههفتــه
گذشــتهبــهقیمــت٩٨٠٠تومــانخبــردادو
گفــتکــهتــاشــبعیــد٢٠٠هــزارتــنبرنج

برایتنظیمبازارتوزیعمی شود.
بــه گــزارش وزارت جهــاد کشــاورزی، مشــاور 
وزیــر جهــاد از برگــزاری نشســت فوق العــاده 
قــرارگاه امنیــت غذایــی پیرو دســتور ریاســت 
جمهوری به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص 
مدیریت بازار محصولات کشاورزی خبر داد.

علیرضــا رضــازاده در خصــوص مصوبات 
این قرارگاه گفت: در این نشســت مقرر شــد 
۱۰۰ هــزار تــن ســیب زمینی از مــزارع گواهــی 

شــده خــارج از کشــور بــا رعایــت پروتکل های 
نظــارت ســازمان حفــظ  قرنطینــه ای و تحــت 
نباتات برای مصارف صنعتی، خوراکی و بذری 

وارد کشور شود.
عــوارض  تعییــن  همچنیــن  افــزود:  وی 
در  ســیب زمینی  صــادرات  بــرای  صادراتــی 
دســتور کار کارگــروه تنظیــم بــازار محصولات 

کشاورزی قرار گرفت.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی با بیان این 
که از شنبه هفته جاری سیب زمینی با قیمت 
۱۰ هزار تومان در سطح میادین تره بار عرضه 
می شــود، تصریــح کــرد: مقــرر شــد ســامانه 
بازارگام توزیع هوشمند سیب زمینی با قیمت 

۹ هزار و ۸۰۰ تومان برای تحویل درب منازل 
را از امروز آغاز می کند.

رضازاده در ادامه از توزیع ۲۰۰ هزار تن 
برنج تایلندی، پاکستانی و هندی تا شب عید 

در بازار خبر داد.
شــد  مقــرر  همچنیــن  وی،  گفتــه  بــه 
فروشــگاه های زنجیره ای  و ســازمان میدان ها 
تره بار تهران، برنج خارجی با نرخ تنظیم بازار 

به مصرف کنندگان عرضه کنند.
مشاور وزیر خاطرنشان کرد: با توجه به 
عــدم کمبــود برنــج و ذخایــر بــالای ۳۰۰ هــزار 
تنــی برنــج ایرانی در مازندران و گیان، عرضه 
گسترده برنج ایرانی نیز از هفته جاری توسط 

اتحادیــه فروشــگاه های زنجیــره ای و اتحادیــه 
استان های مازندران و گیان انجام می شود.

وی بــا اشــاره بــه توزیــع هوشــمند برنــج 
تایلنــدی، هندی و پاکســتانی بــه درب منازل، 
یادآور شد: این برنج ها با تخفیف ویژه توزیع 

می شوند.
تعزیــرات  ســازمان  نظــارت  رضــازاده 
بــا  جــدی  برخــورد  و  بــازار  بــر  حکومتــی 
گرانفروشی و احتکار برنج را از دیگر مصوبات 

این نشست عنوان کرد.
از  برنــج  واردات  گفــت:  پایــان  در  وی 
پاکستان نیز در دستور کار ستاد تنظیم بازار 

قرار گرفته است.

لــوازم فروشــندگان اتحادیــه رئیــس
خانگــیگفتکههیچکدامازفروشــگاههای
لــوازمخانگیحــقافزایشقیمتندارندچرا

کهاینکارغیرقانونیاست.
باشــگاه  بــا  پازوکــی در گفت وگــو  اکبــر 
خبرنــگاران جــوان گفت: در روز های  گذشــته 
برخــی از کارنجــات لــوازم خانگــی، محصولات 
خــود را ۵ تــا ۱۲ درصد گــران کردند.  افزایش 

قیمت لوازم خانگی غیرقانونی است.
مفتــح قائم مقام وزیــر در امور بازرگانی 
قیمــت  افزایــش  گونــه  هــر  منکــر  همچنیــن 
از  گذشــته  روز   ۱۰ حــدود  در  خانگــی  لــوازم 
ســوی کارخانجــات شــد و چنیــن مجــوزی بــه 
کارخانجــات را رد کــرد و گفــت: اگــر افزایــش 
قیمــت غیرمنطقــی در کف بــازار اتفاق افتاده 

باشد با آن برخورد خواهد شد.

طبــق گفتــه او؛ لوازم خانگــی جز اقامی 
اســت که درب کارخانه قیمت گذاری می شــود 
و تاکنــون اجــازه ای بــرای افزایــش قیمــت بــه 

آن ها داده نشده است.
در هفته های گذشــته برخــی کارخانجات 
لــوازم خانگی اقدام به افزایش نرخ محصولات 
خــود کــرده بودند. موضوعی که منجر به گایه 
رهبر انقاب در دیدار با تولیدکنندگان نیز شد.

درشرایطفعلیکاهشقیمت
لوازمخانگیرخنمیدهد

محمدحســین  کــه  حالیســت  در  ایــن 
اســامیان، نایب رئیس اتحادیه فروشــندگان 
لــوازم خانگــی در گفت وگــو بــا ایلنــا در مــورد 
اظهــارات وزیــر صمت مبنی بــر کاهش قیمت 
لوازم خانگی طی چند روز تا چند هفته آینده 

اظهــار گــرد: اگــر قرار باشــد قیمت هــا کاهش 
پیــدا کند بایــد مولفه های تولید از جمله مواد 
اولیــه و دیگــر مخــارج کاهــش پیــدا کنــد. اگر 
قیمــت ایــن اقام کمتر شــود کالا هم ارزان تر 

می شود. 
عاقــه  هــم  تولیدکننــدگان  افــزود:  وی 
زیــادی دارنــد کــه قیمت هــا کاهــش پیــدا کند 
و بتواننــد کیفیــت را افزایــش دهنــد چراکــه 
می تواننــد در بــازار داخلی با برندهای خارجی 
رقابــت کنند و همینطور به آنها کمک می کند 

که برای صادرات خود را تقویت کنند. 
نایــب رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
خانگــی بیــان کــرد: بــرای رســیدن بــه چنیــن 
هدفی دولت باید تسهیاتی از طریق کاهش 
مالیات و... در نظر بگیرد تا قیمت  تمام  شده 
تولیدکننــده کاهــش پیدا کند.  اما در شــرایط 

فعلــی که قیمت مس، آلومینیوم، فولاد و ... 
بالا اســت کاهش قیمــت رخ نمی دهد چراکه 
ایــن مــواد تشــکیل دهنــده تولید هســتند که 

قیمت بالایی دارند.
اســامیان در ادامــه خاطرنشــان کرد: ما 
در ســطح عرضه زمانی شــاهد کاهش قیمت 
هستیم که قیمت تولید کاهش پیدا کند. اگر 
تولیدکننده یک یخچال ســاید بای ساید را به 
ما ۲۵ میلیون تومان بفروشد هم با ۳ درصد 
سود می فروشیم و اگر ۵۰ میلیون تومان هم 
بفروشد با ۳ درصد می فروشیم و فرقی برای 
مــا نــدارد حتی کاهــش قیمت باعــث افزایش 
فــروش می شــود، بــرای تولیدکننــده هــم بــه 
همیــن صــورت اســت. مــا منتظــر کالای ارزان 
توســط تولیدکنندگان هســتیم که بتوانیم در 

اختیار مصرف کنندگان قرار دهیم.

کاهشقیمتسفرزیارتیبهسوریه

رئیساتحادیه:فروشندگانلوازمخانگیمجوزافزایشقیمتندارند

مشاوروزیرجهادکشاورزیخبرداد:وروددولت
بهبازارسیبزمینیوبرنج

کاهش۱۸.۵درصدیتورمسالانه
مصالحساختمانیدرپاییز
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شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران در نظر دارد " انجام امور خدمات عمومی ، فنی و اداری در مجتمع 
معادن سنگ آهن فلات مرکزی ایران "  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به شماره ثبت ستاد 2000001028000043 و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین 
شرکت در مناقصه ) فرآیند ارجاع کار ( به مبلغ 12.500.000.000 ریال ) دوازده میلیارد و پانصد 
میلیون ( ریال ) واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی ( برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 
ساعت 10 صبح مورخ 1400/11/12 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 
موررخ 1400/11/20 و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 مورخ 1400/11/30 و جلسه 
بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ 1400/12/01 برگزار می گردد . علاقمندان شرکت در 
مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره  1456 تماس 

حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
)سهامی خاص( 

 آگهی مناقصه عمومی 
 یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی 

) فشرده ( شماره 92-1400/11 ت

پیشنهاد ۱۰هزار تومانی 
کشاورزان برای خرید 

تضمینی گندم 
رئیــس بنیــاد ملی گندم کاران ایران خاطر نشــان 
کرد قیمت جهانی گندم و میزان حجم واردات بررسی 
شده و تقریبا به نرخ کیلویی 10 هزار تومان رسیده  ایم 
اما این نرخ باید در شــورای قیمت گذاری مصوب شــود 
کــه جدایی از تصمیم کمیســیون تلفیق بودجه مجلس 

است.
علیقلــی ایمانــی در گفت وگــو بــا خبرگــزاری ایلنــا، 
بــا اشــاره بــه تصویــب نشــدن قیمــت پیشــنهادی خریــد 
بودجــه  تلفیــق  کمیســیون  ســوی  از  گنــدم  تضمینــی 
مجلس، گفت: کمیسیون تلفیق مجلس تصمیم گرفته 
اســت کــه ارز تخصیــص داده شــده بــرای واردات گنــدم 
را در بازار به ریال تبدیل و به کشــاورزان داده شــود تا 
اینگونــه آنهــا تقویــت و بتــوان تولیــد داخلــی را افزایش 
داد و نیــازی بــه واردات گنــدم نداشــته باشــیم. قیمــت 

پیشنهادی آنها کیلویی ۹۵۰۰ تومان است.
تلفیــق  کمیســیون  مصوبــات  اینکــه  بیــان  بــا  او 
قانونــی نیســت، افــزود: هنــوز ایــن مصــوب بــه صحن 
مجلــس نرفتــه و رای نیاورده اســت اگــر رای آورد باید 
به شــورای قیمت گذاری ابلاغ شــود. طبق قانون خرید 
تضمینــی، این شــورا مســئول قیمت گــذاری محصولات 
قیمت  گــذاری  ایــن  اگــر  و  دارد  برعهــده  را  کشــاورزی 
ایــن  از ســوی رئیــس شــورا تصویــب شــود آن زمــان 
مصوبــه قانــون و اجــرا می  شــود، اکنون در حــد مصوبه 

کمیســیون تلفیق است.
عضــو شــورای قیمت گــذاری گنــدم در پاســخ بــه 
ایــن پرســش کــه آیا شــما موافق ایــن قیمت هســتید؟ 
گفــت: گندمکاران به دنبــال تغییر نرخ خرید تضمینی 
گنــدم بودنــد و پیشــنهاد آن نیز داده شــد و شــورا نیز 
تصمیــم گرفــت که در خرید تضمینی گندم تجدید نظر 
کنــد امــا هنوز جلســه شــورا تشــکیل نشــده اســت. از 
ســوی دیگر قیمت جهانی گندم و میزان حجم واردات 
بررســی شــده اســت و تقریبــا مــا بــه نــرخ کیلویــی 1۰ 
هزار تومان رســیده  ایم اما این نرخ باید در کمیســیون 
شــورا بررســی و در نهایت مصوب شــود که باید بگویم 
ایــن نــرخ جدایــی از تصمیــم کمیســیون تلفیــق بودجه 

مجلس است.
او بــا بیــان اینکــه قیمت یک فاکتــور در خودکفایی 
گنــدم اســت، افــزود: قیمت مناســب انگیزه کشــاورزان 
بــرای تولیــد را افزایــش می دهنــد اما عوامــل دیگر چون 
تامین به موقع نهاده ، ســم، کود و آموزش بهره  برداران 
و شــرایط اقلیمــی و جــوی نیــز در تولیــد موثــر اســت و 
بایــد مناســب باشــد تــا تولیــد خــوب اتفــاق بیفتــد. این 
کــه چــرا در 2  اســت  پیــش روی گندمــکاران  پرســش 
میلیون اراضی آبی که برای گندم اختصاص داده است 
میانگیــن عملکــرد پاییــن اســت؟ اراضی آبــی ارتباطی با 
خشکســالی نــدارد یعنی ایــن اراضی نگاهــی به نزولات 
آســمانی ندارنــد و در صــورت کاهــش بارندگی کشــاورز 
آنها را آبیاری می  کند. ما به وزارت کشــاورزی پیشــنهاد 
دادیــم کــه بــرای ایــن 2 میلیون هکتار فکر اساســی کند 
یکی از موضوعات مطرح شده کشت قراردادی، در این 

اراضی بود.
او ادامــه داد: گنــدم کاران بــه وزارتخانــه پیشــنهاد 
تولیــد  افزایــش  بــرای  حمایتــی  بســته های  کــه  دادنــد 
کشــاورزان را در نظر بگیرند، بالا بودن قیمت کود یکی 
از اصلی ترین مشــکلات کشــاورزان اســت از این رو بهتر 
است این وزارتخانه کود را به کشاورزان بدهد و هزینه 
آن را ســر محصــول از آنهــا دریافــت کنــد ایــن اتفــاق در 
2۵۰ هــزار هکتــار از اراضــی مــا رخ داد، افزایش مصرف 
کود مساوی با افزایش عملکرد و  تولید. در سال آینده 
وزارت کشــاورزی ایــن سیاســت را در ســطح 1 میلیــون 
هکتــار از اراضــی آبــی دنبــال کنــد بــدون تردیــد شــاهد 

افزایش تولید خواهیم بود.
بــه گفتــه رئیس بنیــاد ملی گندمــکاران تحقق این 
مهــم مســتلزم تامیــن منابــع و مدیریــت اســت. انجمــن 
گندم کاران موضوع آموزش گندم کاران را برعهده گرفته 
اســت و کارگاه آموزشــی بــرای آنهــا برگــزار خواهــد کــرد 
تــا ســطح آگاهــی آنهــا را بــالا ببریم و از ســوی دیگر اگر 
حمایــت مالــی شــوند از 2 میلیــون اراضــی آبــی حداقــل 
1۰ میلیــون تــن گنــدم تولیــد می شــود و شــک نکنید که 
می تــوان بــه خودکفایــی برســیم. اگــر بارندگــی مناســب 
باشد برداشت محصول تا 6 میلیون تن اضافه می  شود 

و دیگر نیاز به واردات نداریم.
او میزان نیاز سالیانه گندم را 12 میلیون تن عنوان 
کرد و افزود: در برخی از ســال ها ذخایر اســتراتژیک نیز 
انجــام می دهیــم. دلیــل افزایــش قیمــت جهانــی گنــدم 
بــه دلیــل افزایــش تقاضا بوده اســت کشــورها به دلیل 
خشکسالی ها و سیل حجم ذخیره سازی را بالا بردند.

پیش بینــی  کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  ایمانــی 
تولیــد امســال بــه دلیــل بارندگــی مناســب زیــاد باشــد 
البتــه مشــروط به اینکه تگرک،طوفــان و آفت ... که جز 
ریسک  های کشاورزی هستند کنترل شوند. اگر عوامل 
خســارت زا کنتــرل شــوند مــا تولید 12 میلیــون تن گندم 

خواهیم داشت.

خبـــــــــــــــــر

دبیر ستاد رفع موانع تولید: 
شوک های ارزی برخی واحدهای 

تولیدی را تعطیل کرد
شــوک های ارزی زلزله هایــی ایجــاد کــرد که برخی 

واحدهای تولیدی تخریب و تعطیل شدند.
روز  گرامیداشــت  همایــش  در  بیــک زاده  صدیــف 
صنعــت و معدن و بزرگداشــت هفتــه صنایع کوچک در 
تــالار وحــدت دانشــگاه شــهید باهنــر کرمــان بیــان کرد: 
مســیر اقتصاد پر از ســنگلاخ اســت و مشکلات فراوانی 
دارد؛ همچنیــن شــوک های ارزی زلزله هایــی ایجــاد کرد 

که برخی واحدهای تولیدی تخریب و تعطیل شدند.
او افــزود: رســالت مــا ایــن اســت کــه به کمــک  این 
واحدهــا بیاییــم بنابرایــن در همیــن راســتا کارگروه های 
رفــع موانــع در اســتان ها پیگیــری کننــد اگــر بــه موانعی 

رسیدند به ستاد تسهیل کشور مراجعه کنند.
بیــک زاده بــا اشــاره بــه اینکــه مــا تمــام مســائل و 
مشــکلات را می دانیم و برخی از طریق ســتاد قابل حل 
اســت گفت: قوانین در شــرایط خاصی تدوین شــده اما 
مســیر کســب و کار تغییر زیادی داشته است؛ بنابراین 

باید در قوانین تجدید نظر شود.
او با بیان اینکه اولویت ما تسهیل گری، تنظیم گری 
و نظارت است اضافه کرد: برخی از افراد سرمایه گذار را 
مفســد می دانند در حالی که ســرمایه گذار واحد تولیدی 
داریــم کــه بــا اینکه ســه ســال بــه دلیل مشــکلات مالی 
زنــدان رفتــه، باز حکــم برائت آن آمــد و کارخانه با تمام 

کارگران نابود شدند.
بیــک زاده تصریــح کرد: اگــر به مشــکلات تولیدکنندگان 
نــگاه کنیــم می بینیــم که ۳۰ درصد مشــکلات واحدهای 
تولیــدی درون بنگاهــی بــوده و ۷۰ درصــد خــارج اســت، 
حتــی مقــداری از همــان ۳۰درصــد نیــز گاهــی بــه دلیل 

مشکلاتی است که از خارج از بنگاه به وجود می آید.

جزئیات واردات نهاده های 
دامی برزیلی در ازای 

مشتقات نفتی
مجلــس  کشــاورزی  کمیســیون  دوم  دبیــر 
خاطرنشــان کرد ما توانســتیم در حد چند صد هزار تن 
مشتقات نفتی به برزیل صادر و در ازای آن نهاده های 
دامــی دریافــت کنیم؛ مشــکلاتی در بیــن این راه وجود 
داشت اما اکنون حل شده اند و حجم مبادلات در حال 

گسترش است.
بــا  گفت وگــو  در  ســاردویی  اعظمــی  ذبیــح الله 
آیــا  کــه  پرســش  ایــن  بــه  پاســخ  در  ایلنــا،  خبرگــزاری 
کمیســیون کشــاورزی جزئیات تهاتر نفــت با محصولات 
کشــاورزی را بررســی کرده اســت؟ گفت: موضوع تهاتر 
نفــت بــا محصــولات کشــاورزی نخســتین بــار در دولت 
ســیزدهم مطــرح شــده اســت از ایــن رو مــا وزیــر نفــت، 
معاونــان وی و روســای شــرکت های پتروشــیمی را بــه 

کمیسیون کشاورزی فرا خواندیم.
نماینده مردم کرمان در مجلس تصریح کرد: یکی 
از کشورهای هدف صادرات مواد پتروشیمی به خصوص 
کــود ازتــه )ایــن کــود بــرای رشــد و نمــو گیاهــان بســیار 
اهمیــت دارد( کشــور برزیــل اســت از ســوی دیگــر ایــن 
کشــور یکی از تامین کنندگان اصلی ذرت، کنجاله ســویا 
و گوشــت ما نیز اســت، از این رو مقرر شــد شــرکت های 
پتروشــیمی ازته که نیاز مبرم این کشــور است را تامین 
و در مقابل این کشــور نیازهای ما در زمینه محصولات 

کشاورزی را برطرف کند.
بــه گفتــه او اکنــون تلاش داریم کــه همین رویکرد 
یعنی تهاتر نفت و مشتقات آن با محصولات کشاورزی 
را با دیگر کشورها پی بگیریم و بررسی کنیم که با کدام 
کشــورها می توانیم در این زمینه مبادله داشــته باشیم. 
به عنــوان مثــال روســیه یکــی از اصلی تریــن کشــورهای 
تامین کننده گندم ما است اما نمی توانیم به این کشور 
مشــتقات نفــت بدهیــم و از آنهــا تقاضــای گنــدم کنیــم 

چراکه این کشور خود نفت دارد.
اعظمی ســاردویی در پاســخ به این پرســش که آیا 
پیشــنهاد تهاتــر نفــت با محصــولات کشــاورزی عملیاتی 
شــده اســت؟ گفــت: بله ما توانســتیم در حــد چند صد 
هــزار تــن مشــتقات نفــت بــه برزیــل بدهیــم و در ازای 
آن نهاده هــای دامــی دریافــت کنیــم؛ مشــکلاتی در بین 
ایــن راه وجــود داشــت امــا اکنــون حــل شــده اند و حجم 

مبادلات در حال گسترش است.
ایــن نماینــده مجلس در پاســخ به این پرســش که 
آیــا برنامــه ای وجــود دارد که از محل تهاتر نفت بخشــی 
ازآن بــرای خودکفایی تولید برنج تخصیص داده  شــود؟ 
گفت: چنین مســئله ای در کمیســیون کشــاورزی مطرح 
نشده است اما اگر ما خواهان خودکفایی در تولید برنج 
هســتیم با بازسازی و نوســازی کارخانه های شالی کوبی 
و زه کشــی ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی شــمالی و تقویت 
آب بندان های شــمال کشــور به این مهم دست خواهیم 
یافــت. او در ادامــه تصریــح کــرد: کمیســیون کشــاورزی 
جلسات متعددی را با وزیر جهاد کشاورزی برگزار کرده 
اســت و وی را مکلــف کرده ایــم کــه تــا ســال آینــده ایــن 
برنامه هــا عملیاتی شــوند. اگر وزارت کشــاورزی با تمام 
قــوا جلــو بیاییــد خودکفایــی در تولید برنــج دور از ذهن 

نخواهد بود.
دبیــر دوم کمیســیون کشــاورزی مجلــس با اشــاره 
بــه دعــوت رئیــس ســازمان تحقیقات، آمــوزش و ترویج 
کشــاورزی بــه مجلــس، گفت: ریاســت این ســازمان به 
کمیســیون کشــاورزی گــزارش داد کــه ما به کشــاورزان 
شمالی رقم جدید برنج با عملکرد تولید 4 الی ۵ تن در 
هر هکتار را به کشــاورزان شــمالی معرفی کردیم و باید 
منتظر باشیم که آیا در عمل نیز کاشت این رقم نتیجه 
خواهــد داد. ایــن ســازمان در شــهریور ســال آینــده باید 
گزارش های افزایش عملکرد در این زمینه را کمیســیون 

کشاورزی ارائه بدهند.
این نماینده مجلس با اشــاره به عملکرد پایین در 
ســطح، گفــت: طعــم و مزه برنج هــای پرمحصول چندان 
بــا ذائقــه ایرانی خوشــایند نیســت و کمتر کســی آنها را 
انتخــاب می کند و باید تلاش کنیم ارقامی کشــت شــود 

که بتواند بازار خود را پیدا کند.

اخبـــــــــــــــــار

یــک عضــو کمیســیون عمــران مجلــس 
نقــص  بنــده  کــرد  تاکیــد  اســلامی  شــورای 
صنعــت خودروســازی کشــور را در مدیریــت 
ایــن صنعت و فقدان افراد متخصص در این 

حوزه می بینم.
علی آذری در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
بــه گلایــه رهبــری از وضــع نامطلــوب صنعــت 
خودروســازی کشــور، بیــان کرد: در کشــور دو 
اصــل مهمــی کــه برای رونــق و ارتقــای صنعت 
یکــی  دارد.  وجــود  اســت  لازم  خودروســازی 
صنعــت بــرق و دیگــری صنعــت فــولاد اســت. 
امــروز کشــور ژاپــن در صنعــت بــرق و فــولاد 
دچــار مشــکل اســت امــا تحــت برنــد تویوتــا 
خودروهایی تولید می کند که از تمام الگوهای 
اســتاندارد برخــورد بوده و مــورد اقبال جامعه 
بین الملل نیز قرار گرفته اســت. حتی صنعت 
خــودرو ژاپــن علی رغــم همــه کمبودهــا بعد از 

۹۰ سال توانست جنرال موتورز را کنار بزند.
او در ادامــه اظهــار کــرد: کشــوری نظیــر 
ژاپــن کــه امکانــات زیــادی در این حــوزه ندارد 
امــروز  کــه  کنــد  تولیــد  خودرویــی  توانســته 
و  اســت  بین الملــل  جامعــه  اســتقبال  مــورد 
در ســطح جهانــی حــرف بــرای گفتــن دارد اما 
خودروســازهای مــا نمی تواننــد یــک خودرویی 
تولیــد کننــد کــه حتــی در حــوزه داخلــی مورد 
اقبــال مــردم قــرار بگیــرد. بنــده معتقــدم کــه 
سیاســت در صنعت نفوذ کرده است و امروز 
مــا در نقطــه مدیریت دچار مشــکل هســتیم. 
در صنعــت خودروســازی  رقابتــی  متاســفانه 

درکار نیست.
نماینده مردم قوچان در مجلس شورای 
اســلامی تصریــح کرد: در ســایه ایجــاد فضای 
عظیــم  امکانــات  وجــود  علی رغــم  انحصــاری 
در دســت خودروســازان شــاهد ناتوانــی ایــن 
صنعــت در ســاخت خودرویــی در حــد انتظــار 
جامعــه هســتیم؛ بــه تخصص هــا در صنعــت 
خودروسازی به درستی توجه نمی شود. امروز 
امکانات عظیمی در دســت خودروسازان قرار 

دارد. چــرا خودروســازان با چنین امکاناتی که 
در دســت دارند باید خودرویی تولید کنند که 
عاملــی بــرای نارضایتــی جامعه شــود؟ اینقدر 
از وضــع نامطلوب ایــن صنعت حرف به میان 
اســت که جامعه نیز خســته شده است و کار 
بــه جایــی رســیده که مقــام معظــم رهبری در 

این خصوص تذکر دادند.
او در ادامه تاکید کرد: بیش از 1۰ ســال 
اســت کــه مقــام معظــم رهبــری در نامگذاری 
ســال ها بــر اقتصــاد مقاومتــی و تولیــد تاکیــد 
دارنــد. امــروز کشــور مــا بــا تمــام امکاناتی که 
دارد در حوزه اقتصاد آســیب پذیر است. بنده 
معتقدم که رقابتی کردن صنعت خودروسازی 
مهــم اســت. امروز شــاهد هســتیم کــه میزان 
فوتی هــا بــر اثر تصادفات جــاده ای رقم بالایی 
خــودرو  از  نمی خواهــم  دیگــر  بنــده  اســت. 
مشهور در این زمینه نام ببرم. در هر تصادف 
یــک پدر خانــواده از دنیا می رود. در حالی که 
بــا کمــی دقــت و تخصــص می تــوان خودرویی 
اســتاندارد به بازار عرضه کرد. درســت اســت 
کــه عوامــل متعــددی در تصادفــات جــاده ای 
نقش آفرین است، اما بیشتر آسیب از ناحیه 

خودروسازها وارد می شود.
آذری افــزود: امــروز بایــد اتفاقــی در این 
صنعــت رخ دهــد. بایــد فکــری بــرای اصــلاح 
صــورت  خودروســازی  صنعــت  در  ســاختاری 
گیــرد. خودروهایــی که به مجلــس داده اند به 
شــدت پرمصرف اســت. امروز توجــه به میزان 
مصرف سوخت در صنعت خودروسازی بسیار 
حائز اهمیت است. منابع سوخت کشور ما تا 
ابــد و جاودانــه نیســت. قطــره ای از بنزین هم 
ارزشــمند اســت. چــرا خودروهــای تولیــدی مــا 

باید اینقدر مصرف بالایی داشته باشند؟

انحصار برای خودروسازان 
بس است

عمــران مجلــس  ایــن عضــو کمیســیون 
شــورای اســلامی در ادامه، تصریح کرد: امروز 
در خیلی از شــرکت های خودروســازی مشهور 
دنیــا متفکــران و متخصصــان ایرانی مشــغول 
بــه کار هســتند. چــرا مــا از دانــش و تخصص 
جوان هــای توانمنــد در ایــن صنعت اســتفاده 
نمی کنیــم؟ مــا از وزیــر صنعــت ایــن انتظــار 

را داریــم کــه وضــع صنعــت خودروســازی را 
ســامان دهد. امروز ما همه امکانات را داریم 
هیــچ  داخلــی  خودروهــای  پاییــن  کیفیــت  و 
توجیحــی ندارد. مجلس پیگیر مطالبات مقام 
معظــم رهبــری در حوزه خودروســازی خواهد 
صنعــت  مدیریــت  در  را  نقــص  بنــده  بــود. 
خودروسازی و فقدان افراد متخصص در این 

حوزه می بینم.
او در پایــان بیــان کــرد: واردات خــودرو 
یکــی از راهکارهــا بــرای ایجــاد فضــای رقابتی 
در صنعــت خودروســازی اســت. تــا بــه امروز 
مــا بــه دنبــال ایــن بودیــم که بــا جلوگیــری از 
خودروســازی  صنعــت  بــه  خــودرو  واردات 
داخلــی کمــک کنیم. اما ســالیان ســال اســت 
کــه ایــن کمــک را انجــام می دهیــم اما پاســخ 
مطلوبــی نگرفته ایــم. یکــی از مــواردی کــه در 
ارتقای کیفیت خودروهای داخلی موثر است 
موضــوع رقابــت اســت. تولیدکننــده داخلــی 
باید ملزم شود تا بهترین کالاها را برای مردم 
تولیــد کنــد. بنده مواردی را به عینه دیدم که 
فرد خودرو صفر را تحویل گرفته اما با نقص 

مواجه شده است.

نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای 
اســلامی می گوید جلسه ای با خودروسازان 
داشــته ایم کــه بنا شــد سیاست هایشــان را 

طی ۲ هفته آینده ابلاغ کنند.
در  رهبــری  گفــت:  رحیمــی  بهــزاد 
صحبت هایشــان حجــت را بر خودروســازان 
جدیــت  بایــد  خودروســازان  کردنــد.  تمــام 
بیشــتری در تولیــد خودروها به خرج دهند 

و کم کاری را از آنها قبول نمی کنیم،

رهبــر انقلاب در دیــدار تولیدکنندگان 
و فعــالان اقتصــادی فرمودند: »ما در برخی 
از محصولات داخلی متأســفانه شــاهد این 
هســتیم که به کیفیت توجه نمی شود، این 
خیلی بد اســت، ایــن همه حمایت در طول 
ایــن ســال ها از صنعــت خــودرو در کشــور 
شــده، خــب کیفیت خــودرو خوب نیســت، 
مــردم ناراضی انــد درســت هــم می گوینــد، 
حــق بــا مــردم اســت، یعنــی اعتــراض مردم 

به جا اســت، این صنعت نتوانسته رضایت 
مشتری را جلب کند.«

ایربــگ  نشــدن  بــاز  ماجــرای  از  بعــد 
خودروها در تصادفات جاده ای، مجلس به 
خودروســازان فرصت 2 هفته ای برای ابلاغ 

سیاست های خودرویی داده است.
اســتاندارد  ملــی  ســازمان  رئیــس 
بــرای  اســتاندارد ها  کــه  بــود  گفتــه  نیــز 
خودروســازان تدویــن شــده، امــا از اجــرای 

همیــن حداقل هــا هم بــا بهانه های مختلف 
سرباز می زنند.

بــه گفتــه اســلام پناه به خودروســازان 
ســاختار  اصــلاح  بــرای  یک ماهــه  مهلــت 
داده اند. خودروسازان باید به تعهدات خود 
در قبــال مــردم عمــل کنند و کیفیــت تولید 
را بــالا ببرند؛ درغیر ایــن صورت با همکاری 
پلیــس از شــماره گذاری خودرو ها جلوگیــری 

خواهد شد.

معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان 
ایــن  دنبــال  بــه  می گویــد  تجــارت  توســعه 
هســتیم کــه منابــع صنــدوق توســعه ملــی را 
به عنوان اعتبار فروشــنده در حوزه صادرات 
وارد کنیــم و می خواهیــم ایــن موضــوع را در 

هیات دولت تصویب کنیم.
و  معــدن  صنعــت،  وزارت  گــزارش  بــه 
نشســت  در  پیمان پــاک  علیرضــا  تجــارت، 
حضــور  بــا  صمــت  وزیــر  ســفر  هماهنگــی 
شــرکت های بخش خصوصی به کشــور عمان 
اظهــار کــرد: ســاز و کارهــای ارزی جدید مانند 
بلاک چین را در کنار تسهیل تعهدات ارزی در 
دســتور کار قــرار دادیــم، اکنــون بلاک چین در 
ســامانه جامع تجارت پیاده ســازی شده است 
کــه از ایــن موضــوع بــرای صــادرات به کشــور 

عمان می توان استفاده کرد.
روی  مــا  تمرکــز  اینکــه  یــادآوری  بــا  او 
داد:  ادامــه  اســت،  بــوده  ارزی  موضوعــات 
ارزی  تعهــدات  رفــع  بــا  مرتبــط  موضوعــات 
بــا ابلاغیــه ای کــه از ســتاد اقتصــادی دولــت 
گرفته ایم تســریع یافته اســت، همچنین برای 
در  واردات  امــور صادرکننــدگان کلاً  تســهیل 
مقابل صادرات برای تمامی کال  ها و ردیف ها 
و  ســیمان  فــولاد،  پتروشــیمی،  از  غیــر  )بــه 

بعضی واحدهای بزرگ( آزاد شده است.
رئیس کل ســازمان توســعه تجارت بیان 
کرد: یکسری گروه های کالایی را از نیما خارج 
و با گروه هایی که مواد اولیه آنها مستقیم از 
سامانه نیما تامین می شود، متناظر کردیم تا 
ارز این نوع کالاها مبادله و رفع تعهد شود.

پیمان پــاک از بخــش خصوصی خواســت 
تــا پیشــنهادها خــود را بــرای طــرح در شــورای 
عالی صادرات و قرارگاه دیپلماســی کشاورزی 

و اخذ مصوبات لازم ارائه دهند.
او بــر اســتفاده از فرصت هــای صادراتــی 
شــکلات  و  شــیرینی  خانگــی،  لــوازم  ماننــد 
در عمــان تاکیــد کــرد و گفــت: حضــور بخــش 
خصوصــی در عمــان لازم اســت و روند حضور 
بخــش خصوصــی در ســفرهای خارجــی وزیــر 

صمت تداوم می یابد.
متــن  کــرد:  بیــان  مســئول  مقــام  ایــن 
مشــترک  کمیســیون  نوزدهمیــن  توافقنامــه 
ایــران و عمان با نظــر بخش خصوصی تدوین 

خواهد شد.
او  اظهــار کــرد: بــه دلیــل شــرایط کرونــا 

هیــات تجــاری کشــورمان محدودتــر و مربــوط 
به حوزه ســرمایه گذاری در این ســفر خواهند 
بود و 1۰ شــرکت با 2۰ نفر به عنوان نماینده 
بخش خصوصی در این سفر حضور می یابند.
صمــت  وزیــر  گــزارش  ایــن  براســاس 
کشورمان از 1۹ تا 21 بهمن به منظور شرکت در 
کمیســیون مشــترک ایران و عمان در رأس یک 
هیات دولتی و خصوصی متشکل از بخش های 
مختلف اقتصادی، به این کشور سفر می کند.

2 کشــور در جریــان نوزدهمیــن اجــلاس 
کمیســیون مشــترک قــرار اســت در زمینه هــای 
اقتصــادی و بــه ویــژه ســرمایه گذاری تجــاری، 
صنعتی، معدنی، حمل و نقل هوایی، دریایی و 
ترانزیت، حوزه انرژی، خدمات فنی و مهندسی، 

گردشگری، فرهنگی و... رایزنی کنند.

بــه گفته رئیــس کل گمرک ایــران، یکی 
از مشــکلات موجود در ســطح کشــور مرتبط 
بــودن دســتگاه های متعــدد خدمات دهنده و 

مجوزدهنده در امر تجارت است.
بــه گــزارش روابط عمومــی ســتاد نظارت 
علیرضــا مقدســی  بوشــهر،  اســتان  گمــرکات 
در دیــدار بــا اســتاندار بوشــهر افــزود: اســتان 
بوشهر از  قدیم الایام از ظرفیت های فراوان و 
قابــل قبولی در زمینــه تجارت برخوردا بوده و 
سعی ما تقویت تجارت در این استان است.

او هدف از ســفر خود به اســتان بوشــهر 

را آسیب شناســی دربــاره مانــدگاری و رســوب 
برشــمرد،  بوشــهر  گمــرک  در  کالاهــا  برخــی 
گفــت: امیــد مــی رود در ایــن ســفر عــلاوه بــر 
آسیب شناســی و تنگناهــا، زمینــه تســریع در 

ترخیص کالاهای موجود مرتفع شود.
اســتاندار بوشــهر نیــز بــر تعییــن تکلیف 
انبارهــای  و  گمــرک  در  رســوبی  کالاهــای 
ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی 
اســتان تاکید کرد و گفت: کمک برای تســریع 
رونــد تعییــن تکلیــف کالاهــا، خــودرو و ســایر 
ســازمان  انبــار  و  گمــرک  در  ماشــین آلات 

جمع آوری و فروش اموال تملیکی مورد توجه 
ویژه قرار دارد.

احمــد محمــدی زاده بــا بیــان اینکــه بنــدر 
بوشــهر یکی از بنادر مهم کشــور است، افزود: 
این بندر در واردات و صادرات انواع محصولات 

در کشور نقش مهم و ویژه ای دارد.
رئیــس  و  ایــران  گمــرک  کل  رئیــس   
دبیرخانــه ســتاد هماهنگــی مبارزه با مفاســد 
اقتصــادی امــروز بــرای بررســی آخریــن رونــد 
کالاهای متروکه و رســوبی  در گمرک بوشــهر 

به این استان سفر کرده اند.
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مشکل ساز است

 تخصیص منابع صندوق توسعه ملی برای اعتبار فروشنده
در حوزه صادرات

خودروسازان ۲ هفته برای ابلاغ سیاست های 
خودرویی فرصت دارند

آذری، عضو کمیسیون عمران مجلس: نبود 
مدیریت و افراد متخصص، مشکل اصلی 

خودروسازی است
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اختصاص وام دولتی روسیه 
 به طرح توسعه نیروگاه

سد گتوند
معاونبرنامهریزیونظارتشــرکتتوســعهمنابعآب
ونیرویایرانتاکیدکردکهطرحتوســعهنیروگاهســد

گتوندازمحلوامدولتیروسیهاجراخواهدشد.

بهروز مرادی  در گفت وگو با ایرنا افزود: چند پروژه 
نیروگاهــی از ســوی کشــورمان بــرای دریافــت وام پنــج 
میلیارد یورویی دولتی روســیه تعریف شــده که یکی از 

آنها طرح توسعه نیروگاه سد گتوند است.
وی ادامــه داد: نیــروگاه فعلی ســد گتوند یک هزار 
مــگاوات ظرفیــت دارد کــه بــا ایــن طــرح توســعه ای ۶۴۰ 
مگاوات دیگر به آن اضافه خواهد شــد و ظرفیت نهایی 

آن به یک هزار و ۶۴۰ مگاوات خواهد رسید.
معاون برنامه ریزی و نظارت شرکت توسعه منابع 
آب و نیروی ایران گفت: بخش سیویل )زیرساخت های 
عمرانــی( ایــن نیــروگاه بــه طور کامــل اجرا شــده و برای 
بقیــه کارهــا روســیه قــرار اســت ۲۸۰ میلیــون یــورو از 
طریــق وام، تامیــن مالی کند. مــرادی ادامه داد: نیروگاه 
ســد گتونــد یک بند تنظیمی دارد کــه حدود ۴۰ مگاوات 

است که به ظرفیت آن نیز افزوده می شود.
کارکنــان  توســط  نیــروگاه  نصــب  کار  افــزود:  وی 
ایرانــی انجــام مــی شــود و تجهیــزات مــورد نیــاز از طرف 
روســیه تامیــن خواهــد شــد و بــا توجــه بــه ســفر اخیــر 
رئیس جمهــوری کشــورمان بــه روســیه و تفاهمنامــه ای 
کــه امضــا شــد انتظــار مــی رود کارهــای اداری این طرح 

سریعتر به اتمام برسد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز: 
پرونده گازرسانی در کشور تا 
۲ سال آینده بسته می شود

مدیرعامــلشــرکتملــیگازایــرانگفــتکــهبــا
رویکردجهادیدولتســیزدهم،گازرســانیبهتمامی
شــهرهاوروســتاهایکشــورتــا۲ســالآینــدهانجامو

پروندهآنبستهمیشود.
بــه گــزارش ایرنا ، مجید چگنی عصر پنجشــنبه در 
مراســم آغــاز طــرح ملی گازرســانی به ســه شــهر و ۱۸۵ 
در  کــه  آمــل  و  نــور  نوشــهر،  روســتای شهرســتان های 
روســتای ونوش بخش مرکزی نوشهر برگزار شد، افزود 
کــه تاکنــون بــه بیــش از ۹۸ درصد از شــهرها و بیش از  

۹۰ درصد روستاهای کشور گازرسانی شده است.
وی بــا اعــام ایــن کــه در حــال حاضر تنهــا به چند 
شــهر و حــدود هفــت هــزار روســتای کشــور گازرســانی 
نشده ، گفت که هم اکنون یکهزار و ۲۶۰ شهر و بیش 

از ۳۵ هزار روستای کشور از نعمت گاز برخوردارند.
و  شــهرها  بــه  گازرســانی  نفــت  وزیــر  معــاون 
روســتاهای باقــی مانــده را طــی دو ســال آینــده قابــل 
تحقــق دانســت و توضیــح داد : تــاش دولت ســیزدهم 
بــا دولت هــای گذشــته تفــاوت زیــادی دارد و قطعــا در 
چند ماه گذشــته مردم شــاهد تحول در تمامی زمینه ها 
همچون تزریق واکســن و فروش نفت کشــور بودند که 

نسبت به گذشته افزایش چشمگیری داشت.

اخبـــــــــــــــــار

بــا اطلاعــات فنــاوری و ارتباطــات وزیــر
یــادآوریراهاندازینیممیلیونپورتفیبرنوری
درسراســرکشــوردر۱۰روزآینــدهیــادآورشــد
ســرویس راهانــدازی بــرای لازم تجهیــزات کــه
فیبرنــوریخانگــیبیــن۲تــا۳میلیــونهزینــه
داردومــادرحــالپیگیــریمدلــیهســتیمکــه
ایــنمیــزانهزینــهازســمتشــرکتهایبخش
خصوصیبهشــکلاقســاطوقــراردادبلندمدت

دراختیارکاربرانقرارگیرد.
بــه گزارش ایســنا،  عیســی زارع پــور در یک 
ملــی  شــبکه  تکمیــل  دربــاره  تلویزیونــی  برنامــه 
اطاعــات گفــت: از تمــام ظرفیت هــای وزارتخانــه 
اســتفاده  اطاعــات  ملــی  شــبکه  تحقــق  بــرای 
نــام  بــه  کــرد.  شــورایی در وزارتخانــه  خواهیــم 
شــورای راهبــری توســعه شــبکه ملــی اطاعــات 
جلســات  هفتــه  هــر  کــه  اســت  شــده  تشــکیل 
مختلف آن تشکیل می شود. ما مصوبات شورای 
راهبری شبکه ملی اطاعات را در راس امور قرار 
داده ایم و برای تحقق شــبکه ملی اطاعات بیش 
از ۳۰۰ پروژه ریز و درشت طراحی کرده ایم که به 

شکل هفتگی پیشرفت آن ها را رصد می کنیم.
وی با بیان اینکه شــبکه ملی اطاعات برای 
اولین مرتبه سال گذشته در شورای عالی فضای 
مجــازی تعریــف و ســند معماری آن تکمیل شــد، 
افــزود: ۵۳ تکلیف عمده بر عهده دســتگهاه های 
مختلــف و ۴۰ تکلیــف بــر عهــده وزارت ارتباطــات 
است که ما آن را با تبدیل به پروژه های مختلف، 
اجرایی خواهیم کرد. شبکه ملی اطاعات دو بال 
اصلی دارد.  بال اول آن یک شبکه پرسرعت و با 
کیفیت در سراسر کشور است. افقی که برای ما 
در این زمینه تعریف شده ۱۴۰۴ است؛ اما تاش 
می کنیــم هــر مقــداری کــه می توانیم ایــن زمان را 

کوتاه تر کنیم.
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات بــا بیان 
اینکــه اینکــه اگر بتوانیم مشــکل این روزها یعنی 
سرعت اینترنت را که دغدغه بسیاری از کاربران 

اســت،  رفع کنیم، یک پروژه بســیار بزرگ است،  
گفت: ما به دنبال ایجاد شبکه پر سرعت مبتنی 
بر فیبرنوری هســتیم. دسترســی به شبکه عموما 
در همه جای دنیا ازطریق اینترنت ثابت و همراه 
کشــورهای  از  بســیاری  در  و  می گیــرد  صــورت 
پیشرفته نسبت دسترسی ازطریق اینترنت ثابت 
بســیار بیشــتر از اینترنت همراه اســت، دلیل آن 
هــم این اســت کــه اینترنت ثابت هم زیرســاخت 
پایدارتــری دارد و هــم ارزان تــر اســت و در کل، 
اینترنــت همــراه بــرای اســتفاده روی گوشــی در 
زمانــی اســت کــه مــردم در حال حرکت هســتند،  

اما در کشور ما اینطور نیست.

تاپایاندولتسیزدهم
۲۰میلیونپورتفیبرنوری

ظرفیتایجادمیکنیم
زارع پــور با بیان اینکه به دنبال این هســتیم 
کــه تــا پایــان دولــت ســیزدهم ۲۰ میلیــون پــورت 
فیبرنــوری ظرفیــت ایجــاد کنیــم و در همــه جــای 
کشــور کاربران بــه اینترنت پرســرعت و باکیفیت 
روز   ۱۰ در  افــزود:  باشــند،  داشــته  دسترســی 
آینده فاز اول این کار آغاز می شــود و شــروع به 
واگــذاری اینترنــت براســاس فیبرنــوری خواهیــم 
کرد و نزدیک به نیم میلیون فیبرنوری در سراسر 
کشــور آمــاده بهره بــرداری اســت.  برنامــه مــا این 
اســت که با ســرعت بســیار بیشــتری با اســتفاده 
وزارت  راهبــری  و  بخــش خصوصــی  ظرفیــت  از 

ارتباطات بتوانیم این کار را انجام دهیم.
وی خاطرنشــان کــرد: راه انــدازی فیبرنــوری 
یک پروژه ۱۰ ساله است،  اما ما تاش می کننیم 
انجــام  را  کار  ایــن  ســال  چهــار  یــا  ســه  ظــرف 
دهیــم.  ایــن کار یــک کار بــزرگ و ملــی اســت. و 
همــه بخش هــای مختلــف بایــد پــای کار بیایند تا 
ایــن کار محقــق شــود. در لایــه بودجــه ۱۴۰۱ هــم 
زیرســاخت هایی بــرای ایــن پــروژه در نظــر گرفته 

نهضــت  بــه  شــبیه  نهضتــی  بایــد  اســت.  شــده 
ایــن زمینــه در سراســر کشــور راه  گازکشــی در 
بیفتــد و همــه دســتگاه ها پــای کار بیاینــد تــا این 
پــروژه ملی انجام شــود. این عــزم اراده در دولت 

سیزدهم وجود دارد که این اتفاق بیفتد.
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات اظهــار 
کــرد: درحال حاضــر اینترنت ثابــت عموما ازطریق 
ســیم  و  می شــود  داده  مــردم  بــه  مســی  ســیم 
مســی هــم محدودیــت ســرعت دارد و نمی توانــد 
تکنولوژی هــای جدیدی ماننــد VDSL یا فیبرنوری 
کــه  اســت  ایــن  مــا  تــاش  روی آن داده شــود. 
کل مســیر رســیدن اینترنــت از مرکــز مخابــرات 
محدودیــت  تــا  شــود  فیبرنــوری  منــازل  در  بــه 
ســرعت برداشــته شــود. فیبرنوری،  ســرعت های 
بــا  و  دارد  چندگیگــی  حتــی  و  چندصدمگابیتــی 
اجــرای ایــن پــروژه، ســرعت میانگیــن کشــور کــه 
حــدود چنــد مگابیت برثانیــه اســت، بــه چنــد صد 

مگابیت هم خواهد رسید.

ظرفسهسال،خدماتدولتی
رابهصورتالکترونیکیبهمردم

ارائهکنیم
ملــی  بــال دوم شــبکه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
اطاعــات، بــال خدمــات اســت و روی این شــبکه 
پرســرعت انواعــی از خدمات مختلــف برای مردم 
فراهم می شود، افزود: یکی از انواع این خدمات 
دولــت الکترونیــک اســت.  یکــی از وظایــف مهــم 
ما این اســت که ظرف ســه ســال آینده، خدمات 
دولتــی را بــه صــورت الکترونیکــی بــه مــردم ارائه 
کنیــم و قصــد داریــم طعــم شــیرین فنــاوری را به 
مردم بچشــانیم. ما اکنون براساس شاخص های 
جهانــی در تعــداد خدمات الکترونیکی شــده رتبه 
۸۹ را در بیــن ۱۸۰ کشــور جهــان داریــم. رتبــه ما 
در شــاخص میــزان اســتفاده مــردم از خدمــات 
الکترونیکــی نیــز ۱۱۸ اســت کــه نشــان می دهــد 

وضع ما مطلوب نیســت و نیازمند کار پرفشــاری 
هستیم.

وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات ادامــه 
داد: در جلســه ۱۴بهمن شــورای فناوری اطاعات 
تصمیماتــی گرفتــه شــده اســت کــه براســاس آن 
تــا پایــان ســال ۱۴۰۱ دســتگاه های اجرایی موظف 
شــده اند، پنجــره واحــد را راه انــدازی کنند. وزارت 
ارتباطــات نیــز موظــف اســت تــا اردیبهشــت مــاه 
فــاز اول پنجــره ملی هوشــمند را راه اندازی کند. 
حسن راه اندازی این پنجره این است که مردم با 
یکبار احراز هویت به خدماتی که از سوی دولت 

ارائه می شود، دست پیدا خواهند کرد.
اپراتورکودک،هفتهآینده

رونماییمیشود
زارع پــور درباره برنامه هــای وزارت ارتباطات 
مــورد  مجــازی  فضــای  ایمن ســازی  خصــوص  در 
اســتفاده مــردم بیــان کــرد: امــروزه فنــاوری بــه 
زندگــی مــردم گــره خــورده اســت و نمی تــوان آن 
را نادیــده گرفــت، امــا اگــر ایــن فضــا قاعده منــد 

نباشــد قطعــاً حقــوق مــردم ضایــع می شــود. در 
بــرای  مختلــف  قوانیــن  پیشــرفته  کشــورهای 
حفاظــت از داده هــای شــهروندان وجــود دارد که 
خا آن در کشــور ما احســاس می شود. برای رفع 
ایــن خــاء قانونــی تاش هایــی در گذشــته انجام 
شــده و لایحــه ای از طــرف وزارت ارتباطات تقدیم 
هیأت دولت شــده ولی فرایند تصویب آن بسیار 

طولانی شده است.  
وی بــا بیــان اینکــه قصــد داریــم بــا تشــکیل 
در  و هوشمندســازی  فنــاوری  علــم،  کمیســیون 
هیأت دولت، زیرســاخت های حقوقی برای وضع 
قوانیــن در فضــای مجــازی را ســرعت ببخشــیم، 
حقــوق  از  حفاظــت  زمینــه  در  کــم کاری  افــزود: 
کودکان در فضای مجازی زیاد بوده است. اکنون 
این موصوغ دغدغه ای جهانی است و تنها مختص 
به چارچوب های فرهنگی جمهوری اسامی ایران 
نیســت.  مشــکل فنــی بــرای توســعه پلتفرم های 
مخصوص کودکان در کشــور وجود ندارد، اما در 
مــورد عدم اســتقبال از برخــی پلتفرم های داخلی 

باید آسیب شناسی صورت گیرد.

رئیسجمهــوریتاکیــدکــردکــهبیعدالتیهــای
بســیار حقــوق پرداخــت زمینــه در موجــود
نگرانکننــدهاســتودولــتدرهمینراســتادر
حــالنهایــیکــردنلایحــهایاســتتــاپرداخــت
حقــوقبــههمــهکســانیکــهازدولــتحقــوق

دریافتمیکنند،عادلانهشود.
اطــاع رســانی ریاســت  پایــگاه  گــزارش  بــه 
جمهوری، سید ابراهیم رئیسی، صبح پنجشنبه در 
ادامــه دیــدار با مجامع اســتانی نمایندگان مجلس 
و در نشســت بــا مجمــع نماینــدگان اســتان های 
ایام، کرمانشاه، کردستان و همدان با تبریک فرا 
رســیدن ماه رجب گفت: اســتان هایی که امروز در 
نمایندگان آن ها در جلسه حضور دارند سهم قابل 
توجهــی در دوران دفاع مقدس داشــتند و به واقع 
دین خود را به نظام و انقاب ادا کرده اند و لذا باید 
همه تاش خود را برای رفع کاستی ها و مشکات 

مردم این استان ها به کار بگیریم.
یــادآوری  بــا  ادامــه  در  رئیس جمهــوری    

مباحث مطرح شده در سخنان نمایندگان حاضر 
در جلســه دربــاره لزوم توزیــع عادلانه امکانات و 
منابع کشــور اظهار کرد: ســازمان برنامه و بودجه 
بــه تبــع رویکــرد کلــی دولــت، اجــرای عدالــت را 
مبنــای اصلــی اقدامــات خــود در قــرار داده و بــر 
همین اساس در حوزه برنامه ریزی، سند آمایش 
بــرای  دولــت  برنامه ریزی هــای  محــور  ســرزمینی 

ریل گذاری و اجرای عدالت قرار گرفته است.
 رئیســی افزود: سند آمایش سرزمینی باید 
به عنوان یک ســند مهم در نگاه و عمل دولت و 
نماینــدگان مجلــس مبنــا قــرار گیرد تــا بتوانیم با 
توجــه به محدودیت اعتبــارات بهترین عملکرد را 

داشته باشیم.
توســعه  صنــدوق  ایجــاد  رئیس جمهــوری   
در  دولــت  اقدامــات  از  دیگــر  یکــی  را  اســتان ها 
راســتای اجــرای عدالــت عنــوان و تصریــح کــرد: 
دولــت تنخواهــی بــرای ایــن صندوق هــا در نظــر 
گرفتــه، امــا منبــع اصلــی تامیــن اعتبــارات ایــن 

بــه  کــه  اســت  اســتانی  درآمد هــای  صندوق هــا 
اســتانداران و نماینــدگان مجلــس اجــازه می دهد 
بــه پشــتوانه ایــن صندوق ها بــا دســتی بازتر رفع 

مشکات استان را دنبال کنند.
ســخنانش  از  دیگــری  بخــش  در  رئیســی   
بــه موضــوع تکمیــل پروژه هــای نیمه تمام اشــاره 
بــالای  حجــم  بــه  توجــه  بــا  کــرد:  خاطرنشــان  و 
پروژه هــای نیمــه تمــام در کشــور، دولــت درصــد 
پیشــرفت ایــن پروژه هــا را بــه عنــوان اصلی تریــن 
شاخص برای اولویت بخشی به تکمیل آن ها قرار 

داده است.
گرفتــن  قــرار  یــادآوری  بــا  رئیس جمهــوری   
اســتان های کردســتان، کرمانشــاه و ایــام در خــط 
مــرزی کشــور، گفــت: اســتانداران ایــن اســتان ها 
می توانند با اطاع وزارت امور خارجه با استان های 
همجــوار در کشــور همســایه در راســتای توســعه 
مبــادلات و به ویژه فعال کــردن بازارچه های مرزی 
تعامــل داشــته باشــند. فعــال کــردن بازارچه هــای 

مرزی می تواند موضوع کولبری و تجارت ته لنجی 
و به ویژه قاچاق کالا را سامان دهد و عاوه بر آن 
به معیشت مرزنشینان و تامین نیاز های کشور نیز 

کمک کند.
فعالیــت  موضــوع  بــه  ادامــه  در  رئیســی   
مناطــق آزاد اقتصــادی پرداخــت و افزود: فلســفه 
اصلی تشکیل این مناطق ایجاد رونق در تولید و 
صــادرات کالا بــود، اما امــروز برخی از این مناطق 
بــه کانــون واردات تبدیل شــده اند. رونــق تولید و 
صادرات و در کنار آن اقتصاد گردشــگری مناطق 
آزاد با جدیت در دولت سیزدهم دنبال می شود.
مهم تریــن  را  اشــتغال  رئیس جمهــوری،   
مســاله و دغدغــه دولــت برشــمرد و تصریح کرد: 
در نیمه دوم سال جاری تاش ها و اقدامات برای 

ایجاد اشتغال سرعت یافته است.
 رئیسی درباره اقدامات دولت برای عادلانه 
کــردن پرداخــت حقــوق به کارکنــان دولتی گفت: 
بی عدالتی هــای موجود در زمینــه پرداخت حقوق 

بسیار نگران کننده است و دولت در همین راستا 
در حــال نهایــی کردن لایحه ای اســت تــا پرداخت 
از دولــت حقــوق  کــه  بــه همــه کســانی  حقــوق 

دریافت می کنند، عادلانه شود.
 ئیس جمهوری افزود: متاسفانه در ماه های 
پایانــی دولــت قبــل لوایحــی در زمینــه حقــوق و 
مزایــای برخــی بخش ها بــه مجلس ارائه شــد که 
کارِ کارشناســی کافــی روی آن هــا انجــام نشــده 
بــود. دولــت بعد از بررســی با برخــی از این لوایح 
موافقت کرد، اما باید این نکته را در نظر داشته 
باشــیم که دولت مســئول اجرای عدالت در قبال 

همه ۸۵ میلیون جمعیت کشور است.
 رئیســی ادامــه داد: امــروز وقتــی بــه قانون 
نظــام هماهنــگ پرداخت نــگاه می کنیم می بینیم 
که استثنائات بسیاری بر این قانون تحمیل شده 
تا آنجا که اصل قانون را بااثر کرده است و آنچه 
باقــی مانــده بیش از اجــرای عدالــت باعث ایجاد 

تبعیض می شود.

کشــورهای ســازمان عضــو کشــور ۲۳
صادرکنندهنفتومتحدانش)ائتلافاوپکپلاس(
دربیســتوپنجمیننشســتخود،برسرافزایش
۴۰۰هــزاربشــکهایتولیــدروزانــهدرمــاهمــارس

)اسفند-فروردینماه(بهتوافقرسیدند.
تصمیــم  براســاس  نفــت،  وزارت  گــزارش  بــه 
نشســت وزیــران نفــت و انــرژی اوپک پــاس تولیــد 
نفــت خام کشــورهای عضو ایــن ائتاف بدون توجه 
بــه گذشــتن قیمــت نفت از مــرز ۹۱ دلار، ۴۰۰ هزار 

بشکه در روز افزایش می یابد.
اوپک و متحدانش در نوزدهمین نشست خود 

در مــاه ژوئیــه توافق کردند هر ماه تولیدشــان را در 
مجموع ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهند تا به 
محدودیــت عرضــه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار بشــکه در 
روز پایــان بخشــند، این تصمیم از مــاه اوت اجرایی 

شده است.
اوپک پــاس در واکنــش بــه فروپاشــی تقاضا 
در اوج بحــران شــیوع ویــروس کوویــد-۱۹، تولیــد 
خــود را از مــاه مــه ســال ۲۰۲۰، ۹ میلیــون و ۷۰۰ 
هــزار بشــکه در روز معــادل حــدود ۱۰ درصــد از 
تقاضــای جهانــی محدود کــرد، اما پس از آن زمان 
بــا بهبــود تقاضــا، محدودیــت عرضــه را بــه مــرور 

تسهیل کرده است.
گرفتنــد  تصمیــم  ائتــاف  ایــن  اعضــای 
بیست وششــمین نشســت مشــترک ائتــاف اوپــک 

پاس دوم مارس )۱۱ اسفندماه( برگزار شود.

عراقدرافزایشتولیدنفت
کمآورد

با این حال عراق در ژانویه ۴.۱۶ میلیون بشکه 
در روز نفــت تولیــد کرد که بســیار پایینتر از ســقف 
۴.۲۸ میلیون بشکه در روز تصویب شده برای این 

کشور تحت پیمان اوپک پاس بود.
عــراق ماننــد چندیــن عضــو دیگــر اوپــک بــرای 
بــالا بــردن ســطح تولیــد با وجــود این کــه قیمتها به 
بالاترین سطح هفت سال اخیر صعود کرده است، 

به سختی تقا می کند.
طبــق آمــار شــرکت دولتــی ســومو، تولید نفت 
عراق در ژانویه نســبت به دســامبر ۶۳ هزار بشــکه 

در روز کاهش پیدا کرد.
گفــت:  رویتــرز  بــه  عراقــی  نفتــی  مقــام  یــک 
صادرات ژانویه تحت تاثیر شــرایط جوی نامســاعد، 
صــادرات  تاسیســات  تعمیــرات  و  فنــی  مســائل 

قــرار گرفــت. ایــن منبــع آگاه اظهــار کــرد: ظرفیــت 
 ذخیــره ســازی ناکافــی عــراق را مجبور کــرد تولید را 

کاهش دهد.
نیمــه  منطقــه  تولیــد  شــامل  ســومو  آمــار 
خودمختار کردســتان بود که طبق محاسبه رویترز، 
۴۲۵ هزار بشکه در روز نفت تولید کرد.تولید کمتر 
عراق به معنای آن است که نرخ پایبندی این کشور 
بــه توافــق نفتــی اوپــک پــاس مــاه میادی گذشــته 

۱۳۲ درصد بوده است.
بــر اســاس گــزارش رویتــرز، اوپک پــاس برای 
بــرآورد نــرخ پایبنــدی بــه توافــق محدودیــت عرضه، 

از میانگین آمار فراهم شــده از ســوی منابع ثانویه 
استفاده می کند.

ژانویــه  در  اوپــک  رویتــرز،  نظرســنجی  طبــق 
۲۸.۰۱ میلیــون بشــکه در روز نفــت تولیــد کــرد کــه 
۲۱۰ هــزار بشــکه در روز در مقایســه بــا دســامبر 
افزایــش داشــت امــا ۲۵۴ هزار بشــکه در روز کمتر 
از ســقف تولیــد تصویــب شــده بــرای تولیــد جمعی 
ایــن گــروه بود. تولید در آنگــولا، کنگو، ایران، عراق 
و لیبــی کاهــش یافــت یــا تغییــری نداشــت کــه در 
بســیاری از موارد به دلیل نبود ظرفیت تولید کافی 

یا به دلیل اختالات غیرمنتظره بود.

امــور و ســازی تجــاری دفتــر مدیــرکل
تشکلهایوزارتراهوشهرسازیمعتقداستبا
زیرســاختهایحملونقلــیموجودمیتوانیمتا
۳۰میلیونتندرسالترانزیتازخاککشورمان

داشتهباشیم.
بــه گزارش مهــر، برخی کارشناســان معتقدند 
از آنجــا کــه ترانزیــت هر تــن کالا، می تواند درآمدی 
معــادل فروش یک بشــکه نفت خــام دارد، می توان 
گفــت کــه اقتصــاد ایــران از محــل بــی توجهــی بــه 
اهمیــت ترانزیــت کالا در ســال های گذشــته، درآمد 

قابل توجهی را هر ساله از دست می دهد.
علــی ضیایــی کارشــناس ترانزیــت با بیــان اینکه 
قیمت نفت سنگین ایران در حال حاضر در بازه ۷۵ تا 
۷۸ دلار در هر بشکه قرار دارد، گفت: درآمد ترانزیت 

نیز برای هر تن کالا در بازه ۵۰ تا ۷۰ دلار است.
وی افــزود: برخــی محاســبات نیــز درآمدهــای 
ترانزیتــی را ۵۰ تــا ۱۰۰ دلار می داننــد کــه ۵۰ دلار 
بــرای ترانزیــت ریلــی کالا و ۱۰۰ دلار بــرای ترانزیــت 

جاده ای هر تن کالاست.

سفرهایهوشمنداستانیو
خارجیدرراستایکسبسهم

ایرانازترانزیتمنطقه
با این حال برخی کارشناســان اقتصاد حمل و 
نقل بر این نظرند که دولت ســیزدهم در پی توجه 
بیشــتر بــه موضــوع ترانزیــت و همچنین دســتیابی 
بــه منابع ارزی جایگزین فروش نفت اســت؛ نمونه 
خارجــی  و  اســتانی  ســفرهای  در  می تــوان  را  آن 
رئیــس جمهــور و برخــی وزرای مرتبط بــا ترانزیت از 
جملــه وزیــر راه و شهرســازی به کشــورهای منطقه 
و نیــز دیدارهــای وزرای راه و صنعــت بــا مقامــات 
اقتصــادی همســایگان همچــون ســفر وزیــر حمل و 
نقل ترکمنســتان به تهران برای دیدار با وزیر راه یا 
مشــاور نخســت وزیر پاکســتان به ایران برای دیدار 

با وزیر صمت جست وجو کرد.

بــه  اســتانی  ســفر  در  رئیس جمهــوری  تأکیــد 
هرمــزگان مبنــی بــر توســعه بنــدر شــهید رجایــی و 
تقویت ترانزیت دریایی و ریلی و بافاصله سفر وی 
به گیان و تأکید بر احداث خط آهن رشت-آســتارا 
و رشــت-انزلی بــرای تکمیــل کریــدور ریلــی شــمال-
جنــوب، نمونــه ای از تاش هــای دولت ســیزدهم در 

این راستاست.
مدیرکلدفترتجاریسازیوزارت

راه:ترانزیتروبهبهبوداست
در همیــن زمینــه امیــن ترفــع مدیــرکل دفتــر تجاری 
ســازی و امــور تشــکل های وزارت راه و شهرســازی 
بــا بیــان اینکــه تقویــت ترانزیــت صرفــاً مربــوط بــه 
دولت هــا نیســت و بــه همه مــردم تعلــق دارد اظهار 
کرد: هر کسی به سهم خود تاش می کند گره ای از 

مشکات و موانع توسعه ترانزیت باز کند.
وی افزود: دولت ســیزدهم هم در حال تاش 
اســت تــا موانعــی کــه از قبــل بــه وجــود آمــده یا در 

سال های اخیر ایجاد شده را از میان بردارد و بتوان 
آنها را حل و فصل کند.

ایــن مقــام مســئول در معاونــت حمــل و نقــل 
وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه ترانزیت به طور 
کلی تابعی از شــرایط بین المللی و وضع کشــورمان 
در صحنــه بیــن الملل اســت، گفت: فضــای حاکم بر 
روابــط بیــن الملــل کشــورمان از اصلی تریــن عوامل 
مؤثر بر ترانزیت است به خصوص که ترانزیت تابعی 
از همکاری های کشــورمان با منطقه و دنیاســت؛ هر 
چــه فضــای کان روابط بین المللی کشــورمان بهبود 
یابــد، ترانزیــت هــم به دلیل کاهش ریســک عبور از 

سرزمینی مان توسعه بیشتری می یابد.
مدیرکل دفتر تجاری سازی و امور تشکل های 
وزارت راه و شهرســازی دربــاره تأثیــرات مذاکــرات و 
گفت وگوهای دو یا چند جانبه مقامات کشورمان با 
همســایگان و کشــورهای منطقه به خصوص برخی 
ســفرهای بین المللی رئیس جمهور از جمله ســفر 
اخیر وی به مسکو بر افزایش ترانزیت تصریح کرد: 

هــر مســئولی که در دولت ســیزدهم تاش می کند 
تا روابط با کشورهای منطقه و همسایگان در حوزه 
تجــارت و حمــل و نقل بهتر شــود، در جهت صحیح 

در حال گام برداشتن است.
وی ادامــه داد: ســال گذشــته در ابتــدای ســال 
ایــن  و  شــد  ممنــوع  نفتــی  فرآورده هــای  ترانزیــت 
ممنوعیــت تــا پایان دی ماه ادامه داشــت؛ از ســوی 
دیگــر بــه دلیــل شــیوع کرونــا، بســیاری از مرزهــای 
کشورمان مسدود بودند؛ طبیعی است که ترانزیت 
ترانزیــت  ممنوعیــت  امــا  بــود؛  شــده  کــم  بســیار 
فرآورده های نفتی و سوخت در دو ماه پایانی سال 
گذشــته برداشــته شد از ســوی دیگر هم بسیاری از 
مرزهایمان باز شدند لذا با حذف یا کاهش این دو 
محدودیــت، میــزان ترانزیــت بــه رقــم دو ســال قبل 
برگشــت و عملکــرد مــا در بخــش ترانزیت در ســال 
جــاری تقریبــاً مشــابه میــزان ترانزیــت در دو ســال 

قبل است.
ترفع تأکید کرد: ســال گذشــته حجم ترانزیت 

میلیــون   ۵ بــه  مذکــور  محدودیت هــای  دلیــل  بــه 
تــن کاهــش یافــت که در ســال جــاری به حــدود ۱۰ 
میلیون تن رسیده است. اما نگاه من این است که 
حتی در بهترین شرایط هم که عملکرد ترانزیت ما 
۱۳ میلیون تن بود، رقم بســیار کم و دســت پایینی 

برای کشوری با جغرافیای ماست.
وی خاطرنشــان کــرد: اهــداف مــا بایــد حداقل 
بــه ســمت ترانزیــت ســالانه ۲۰ تــا ۳۰ میلیــون تــن 
کالا در ســال ســوق داده شــود؛ در صورت توســعه 
روابــط بیــن الملــل بــا کشــورها، توســعه و تکمیــل 
زیرســاخت های حمــل و نقلــی و برگــزاری جلســات 
هماهنگــی داخلــی و خارجــی، می توانیــم بــه هــدف 
گــذاری ترانزیــت ۳۰ میلیون تنُی دســت یابیم. این 
مقام مســئول در وزارت راه و شهرســازی یادآور شــد: 
با زیرســاخت های موجود حمل و نقلی می توانیم به 
ترانزیت ۳۰ میلیون تن کالا در سال دست یابیم اما 
اگــر برخــی زیرســاخت های حمل و نقلی کامل شــود 

می توانیم به ۵۰ میلیون تن برسیم.

مدیرکلدفترتجاریسازیوزارتراه:میتوانیمبهترانزیت۳۰میلیونتندرسالبرسیم

اجماعاوپکپلاسبرسرافزایش۴۰۰هزاربشکهایتولیدنفت

رئیسی:دولتدرحالنهاییکردنلایحهایبرایپرداختعادلانهحقوقهااست

وزیرارتباطات:نیممیلیونپورتفیبرنوریبهزودی
راهاندازیمیشود
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کوتاه از بانک و بیمهکوتاه از بانک و بیمه

اعلام آمادگی بانک ملی 
ایران برای توسعه حوزه انرژی 
بــه گفتــه مدیرعامل بانک ملی، این بانک آمادگی 

دارد تا توسعه حوزه انرژی کشور را حمایت کند.
بــه گــزارش ایســنا؛ محمدرضــا فرزیــن در دیــدار با 
مدیرعامــل و جمعــی از 
شــرکت  ارشــد  مدیــران 
پــارس  گاز  مجتمــع 
عســلویه،  در  جنوبــی 
مصــرف  بــالای  شــدت 
و  ایــران  در  انــرژی 
وابســتگی شدید به گاز 
کــه یــک انــرژی آلاینــده 
نگران کننــده  را  اســت 
خوانــد و گفــت: هیــچ اصــاح اقتصــادی در کشــور ما به 

اندازه اصاح حوزه انرژی اهمیت ندارد.
او ارائــه خدمــات بانکی در قالب بانکداری شــرکتی 
را مرتبــط بــا صنایــع بزرگــی مانند نفت و گاز دانســت و 
خاطرنشــان کرد: خدمات دهی بانــک در قالب بانکداری 
شــرکتی، بــا ســرعت و کیفیــت مطلــوب شــرکت های به 

ویژه صنایع بزرگ عملیاتی می شود.
او همچنیــن پیونــد مجتمــع گاز پــارس جنوبــی و 
بانــک ملــی ایــران بــه عنــوان دو مجموعــه بــزرگ و ملی 
را مبــارک خوانــد و گفــت: شــبکه خــارج از کشــور بانــک 
ملی ایران نیز از توان مناسبی برای توسعه فعالیت های 

ارزی مجتمع گار پارس جنوبی برخوردار است.
در این دیدار، مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس 
جنوبی نیز با ارائه گزارشی از فعالیت های این مجموعه، 
بــر لــزوم بهره مندی از توانایی های بانک ملی ایران برای 
توســعه طرح هــای گازی تاکیــد کــرد. هادی هاشــم زاده 
فرهنــگ مجتمــع گازی پــارس جنوبــی را بســیار عظیم و 
مهــم ارزیابــی و خاطرنشــان کــرد: ۷۵درصــد تولیــد گاز 
کشور و وجود ۸درصد ذخایر گازی دنیا در این مجموعه 

باعث شده است که اهمیت آن دوچندان شود.
در پایان این دیدار، مدیرعامل و جمعی از مدیران ارشد 
بانــک ملی ایــران از بخش هــای مختلف پالایشــگاه های 

مرتبط با حوزه پارس جنوبی بازدید کردند.

سریعتر شدن اعطای 
تسهیلات در بانک مسکن 

پرداخــت  مســکن،  بانــک  مدیرعامــل  گفتــه  بــه 
وام خــرد بــدون ضامــن در بانــک مســکن آغــاز شــده و 
پرونده هایــی هــم کــه منتظــر ضامــن بودنــد ســریعا به 
مرحله اجرا رسید و در واقع اعطای تسهیلات در بانک 
مسکن سرعت گرفت. 
شــایان  محمــود 
وام  پرداخــت  دربــاره 
بــدون ضامــن در بانــک 
مســکن بــه ایبنِــا گفت: 
پیــرو ۵فرمــان ریاســت 
بــه  جمهــور  محتــرم 
مدیران عامل بانک ها ، 
تســهیل گری در اعطــای 
تســهیات خــرد در دســتور کار قــرار گرفــت و برهمیــن 
اساس دستورالعمل پرداخت وام بدون ضامن تا سقف 

۱۰۰میلیون تومانی را به شعب اباغ کردیم. 
 NPL او ادامــه داد: در همیــن رابطــه بــرای اینکــه
یــا همــان نســبت مطالبــات غیرجــاری به کل تســهیات 
سیســتم  باشــد،  کنتــرل  قابــل  بانک هــا  پرداختــی 
در  وثیقه محــوری  و  ضامــن  جــای  بــه  را  اعتبارســنجی 
سیستم جایگزین کردیم چرا که در همه بانک های دنیا 
نیز آنچه ماک پرداخت تســهیات قرار می گیرد، اعتبار 
فــرد اســت.  مدیرعامــل بانــک مســکن تصریــح کــرد: در 
مرحلــه اول بــه شــعب اباغ کردیم تا افــرادی که حقوق 
خــود را از بانــک مســکن دریافــت می کننــد، بتواننــد از 
تســهیات تــا ســقف ۱۰۰ میلیــون تومــان را بــدون ارائــه 
ضامــن اســتفاده کننــد. این فرآیند از ۹ بهمن آغاز شــد 
و البته پرونده هایی که از قبل نیز تکمیل شــد و منتظر 
ضامن بودند نیز به مرحله اجرا رسید و در واقع سرعت 

اعطای تسهیات ما در بانک بیشتر شد.

پرداخت ۸۵۰۰ فقره وام 
قرض الحسنه به کارکنان 

 فولاد مبارکه از سوی
بانک قرض الحسنه مهر

بزرگ تریــن بانــک قرض الحســنه کشــور تــا کنــون 
۸۵۰۰ فقــره تســهیلات به مبلغ تقریبــی ۲۴۰۰ میلیارد 

ریال به کارکنان فولاد مبارکه پرداخت کرده است.
مهــر  قرض الحســنه  بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
بزرگ تریــن  و  بیــن نخســتین  و همــکاری  تعامــل  ایــران، 
و  قرض الحســنه  بانــک 
بزرگ ترین مجتمع تولید 
فــولاد کشــور به گونــه ای 
رضایتمنــدی  کــه  بــوده 
مدیــران و کارکنان فولاد 
مبارکــه را در پــی داشــته 
اســت.  در جلســه ای که 
چنــدی پیــش بــا حضــور 
مجموعــه  دو  مدیــران 
برگــزار شــد، حامــد حســین ولــی  بیــک، معــاون اقتصــادی 
مالــی شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان تصریح کــرد: بهترین 
خدمات بانکی را از بانک قرض الحســنه مهر ایران گرفتیم 
و از رضایــت کارکنــان در این رابطه خرســندیم و معتقدیم 
هیــچ مجموعــه ای در ارائه خدمات به کارکنان قابل رقابت 
بــا بانــک قرض الحســنه مهــر ایــران نیســت. ۱۲هــزار فقره 
حساب کارکنان فولاد مبارکه نزد بانک قرض الحسنه مهر 
ایران است. بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور تا کنون 
۸۵۰۰ فقره تسهیات به مبلغ تقریبی ۲۴۰۰ میلیارد ریال 

به کارکنان فولاد مبارکه پرداخت کرده است.

تخصیص منابع ویژه 
بانک ملت برای پرداخت 

تسهیلات بدون ضامن
مدیرعامــل بانــک ملت از تخصیص منابع ویژه در 
این بانک برای اجرای طرح تســهیل پرداخت تســهیلات 
عمومــی  دولتــی،  بخش هــای  حقوق بگیــران  بــه  خــرد 
و خصوصــی کــه حقــوق خــود را از ایــن بانــک دریافــت 

می کنند، خبر داد.
بــه گــزارش روابــط 
ملــت،  بانــک  عمومــی 
رضــا دولت آبادی گفت: 
تســهیات  پرداخــت 
در  ضامــن  بــدون 
دســتورات  چارچــوب 
اباغــی از ســوی وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی 

و با استفاده از امکانات سامانه غیرحضوری فرابانک در 
بانک ملت پرداخت می شود.

وی افزود: در راستای تسهیل در پرداخت تسهیات 
مســتمری بگیران  و  بازنشســتگان  کارکنــان،  بــه  خــرد 
حقــوق  کــه  و خصوصــی  عمومــی  دولتــی،  بخش هــای 
ایشان از طریق واریز به حساب در بانک ملت پرداخت 
می شــود، مقــرر شــد اعطــای تســهیات مزبــور در قالب 
کارت اعتبــاری از طریــق بســتر ســامانه فرابانــک ملت و 
براســاس ارزیابــی رتبــه اعتبــاری )A تــا C(، نامــه تعهــد 
کسر از حقوق از محل اشتغال و احراز توان بازپرداخت 

تسهیات از سوی بانک صورت پذیرد.
بــه گفتــه مدیرعامــل بانــک ملــت، مدیریــت منابع 
یکی از اصول حرفه ای برای عملیات بانکی پایدار اســت 
و براین اســاس منابعی را به صورت ویژه برای پرداخت 

این نوع تسهیات اختصاص داده ایم.
دولت آبــادی از برگــزاری جلســات برخط توجیهی و 
آموزشــی برای روســای شعب این بانک در همین زمینه 
خبر داد و افزود: دستورالعمل اجرایی تسهیل پرداخت 
ابــاغ شــد و خوشــبختانه  تســهیات خــرد بــه شــعب 
در بانــک ملــت تســهیات بــدون ضامــن و مبتنــی بــر 
اعتبارســنجی پیــش از ایــن و از طریــق ســامانه فرابانک 
بــرای حائــزان رتبه اعتباری A پرداخت می شــد و شــبکه 

این بانک با این موضوع آشنایی کامل دارد.
او خاطرنشــان کرد: ســامانه نظــارت مردمی وزارت 
 ،bazresi.mefa.ir امــور اقتصــادی و دارایــی بــه نشــانی
ســامانه رســیدگی بــه شــکایات بانــک ملــت بــه نشــانی 
مرکــز  شــماره های  نیــز  و   shekayat.bankmellat.ir
شهرســتان:۰۲۱-۸۲۴۸۸  تهــران:۱۵۵۶،  ملــت  ارتبــاط 
آماده رسیدگی به شکایات یا پاسخ به سوالات احتمالی 

هم وطنان گرامی در این زمینه است.
گفت وگــو  در  همچنیــن  ملــت  بانــک  مدیرعامــل 
بــا خبرگــزاری صداوســیما گفــت: دســتورالعمل اعطــای 
تســهیات بــدون ضامــن فقــط دربــاره افرادی اســت که 

حقوقشان را از این بانک دریافت می کنند.
رضــا دولت آبــادی دربــاره شــرایط جدیــد دریافــت 
تسهیات توضیح داد: این دستورالعمل از سوی وزارت 
اقتصــاد ابــاغ شــده و بانــک نیــز آن را بــه شــبکه ابــاغ 

کرده است.
او دربــاره ایــن کــه بســیاری افــراد از ایــن طریــق 
تسهیات گرفته اند یادآور شد: بانک ملت آمادگی دارد 
تــا در چارچــوب تــوان و منابــع خــود بــه کســانی هم که 

موفق به دریافت تسهیات نشده اند کمک کند.

حمایت از تولید، افتخار 
بزرگ بانک تجارت است

مدیرعامــل بانــک تجــارت همزمــان بــا دهــه فجــر 
پیروزی انقلاب اســلامی در ســفر به اســتان خوزستان 
از شــرکت نوین چوب بازدید و با مدیران این مجموعه 

تولیدی دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، هادی اخاقی 

بازدیــد  در  آثــار  فیــض 
نویــن چــوب  از شــرکت 
ضمــن تبییــن اقدامات و 
انجام شــده  برنامه هــای 
از ســوی بانک تجارت در 
سال تولید، پشتیبانی ها 
تاکیــد  مانع زدایی هــا  و 
تجــارت  بانــک  کــرد: 
ایفــای  هــدف  بــا 

مسئولیت های حرفه ای و تخصصی خود با تمام امکانات 
و ظرفیت ها آماده حمایت از کارآفرینان و تولیدکنندگان 

محصولات ایرانی در سراسر کشور است.
از  چــوب  نویــن  شــرکت  اینکــه  بیــان  بــا  اخاقــی 
شــمار  بــه  کشــور  مشــهور  و  خوشــنام  تولیدکننــدگان 
ارزش آفریــن  شــرکت های  از  حمایــت  افــزود:  مــی رود، 
و تولیدکننــده کالای ایرانــی افتخــار بزرگــی بــرای بانــک 
تجــارت اســت و همــکاری مــا نویــن چوب نیــز در همین 

راستا تعریف می شود.
مدیرعامــل بانــک تجــارت دربــاره اهمیــت کمک به 
توســعه اقتصــادی اســتان خوزســتان عنــوان کــرد: بانک 
بــا  را  موفقــی  راســتا همکاری هــای  در همیــن  تجــارت 
شــرکت های پتروشــیمی مستقر در این استان داشت و 
آماده هســتیم این تعامل را با ســایر شرکت ها از جمله 

نوین چوب بیش از پیش گسترش دهیم.
علــی حمدانــی مدیرعامــل شــرکت نوین چــوب نیز 
درباره سابقه ی حمایت های بانک تجارت از این شرکت 
گفــت: بانــک تجــارت بــا نگاهــی مثبــت در ایــن ســال ها 
همــواره بــه منظــور رفــع نیازهای پــاک چــوب در کنار ما 
حضــور داشــته و می خواهیــم در برنامه هــای آتــی ایــن 
شــرکت نیــز بانــک تجــارت را همچنان همــراه و هم قدم 

خود ببینیم.
حمدانی با اشاره به طرح های توسعه شرکت نوین 
چــوب اظهار داشــت: اخیرا با همــکاری بانک تجارت فاز 
توســعه محصولات نوین چوب که موجب اشــتغال زایی 
گسترده ای در استان خواهد شد احداث و تکمیل شده 
و قرار است بزودی و در ایام دهه فجر انقاب اسامی 

افتتاح شود.

مسعود وطنخواه
مدیر عامل شــرکت فرابــورس در آخرین 
اظهــارات خــود همچنــان به گفته هــای تکراری 
دربــاره فروش ســرخابی ها در بــازار پایه اکتفا 
کــرد و از شفاف ســازی دربــاره اینکه آیا ســهام 
ســرخابی ها به عموم مردم واگذار می شــود یا 
تنها ســهمیه ای بــرای صندوق ها در نظر گرفته 

می شود، خودداری کرد.
میثم فدایی واحد روز گذشته در حالی بر 
پذیرش ســرخابی ها در بازار پایه تاکید کرد که 
ایــن بــازار قابلیت عرضه اولیه نــدارد و با توجه 
بــه اینکــه رئیــس کل ســازمان خصوصی ســازی 
۱۵دی گفتــه بــود: »بیــن ۵ تــا ۱۵درصــد و در 
صورت استقبال تا ۲۰درصد از سهام هر یک از 
ایــن دو باشــگاه در عرضه اولیه به ســهامداران 

خرد اختصاص یافته است.«
ایــن در مطالبــی تحــت عنــوان  پیــش از 
»گروکشــی فرابــورس از خصوصی ســازی بــرای 
عرضه سهام سرخابی ها« عصر اقتصاد به این 
موضــوع پرداخــت و در آن بــا یــادآوری اختاف 
ســابق  نفــت  وزیــر  و  خصوصی ســازی  میــان 
دربــاره عرضــه صنــدوق پالایشــی در شــهریور 
۱3۹۹ و صدمــات  آن بــه بــورس هنــوز از یــاد 
فعالان بازار ســرمایه نرفته است درباره تبعات 
منفــی اختــاف میــان رئیس خصوصی ســازی و 

فرابورس در بازار سرمایه هشدار داده شد.

 بازار پایه فرابورس
عرضه اولیه ندارد

عصــر اقتصــاد ۲۱دی در این باره نوشــت: 
»مهم تریــن خصیصــه بــازار پایــه فرابــورس این 
ایــن  در  جدیــد  شــرکت های  ورود  کــه  اســت 
بــازار، بــه صــورت بازگشــایی نمــاد اســت. بــه 
عبــارت دیگــر، در این بــازار تاکنون عرضه اولیه 
صــورت نگرفتــه اســت. دادن آدرس بازگشــایی 
ســهام ســرخابی ها در بازار پایه از سوی معاون 
پذیــرش فرابــورس بــه نوعــی مخالفــت ضمنــی 
بــا اظهــارات چنــد روز قبــل رئیس کل ســازمان 
خصوصی ســازی درباره عرضه اولیه سرخابی ها 
محسوب می شود که گفته بود ۲۰درصد سهام 

سرخابی ها عرضه اولیه می شود.

در  ۱۵دی  خصوصی ســازی  ســازمان 
باشــگاه های  واگــذاری  هم اندیشــی  جلســه 
اســتقال و پرســپولیس کــه بــا حضور حســین 
قربانــزاده، رئیــس ایــن ســازمان، علــی پرویــن، 
جــواد زرینچه، خداداد عزیزی و مجتبی جباری 
و  پرســپولیس  باشــگاه  دو  پیش کســوتان  از 
استقال برگزار شده بود، از عرضه اولیه سهام 

سرخابی ها به عموم خبرداده بود.
ســازمان  کل  رئیــس 
بــود:  گفتــه  خصوصی ســازی 
در  و  ۱۵درصــد  تــا   ۵ »بیــن 
صــورت اســتقبال تا ۲۰درصد از 
سهام هر یک از این دو باشگاه 
در عرضــه اولیــه به ســهامداران 
اســت  یافتــه  اختصــاص  خــرد 
و مابقــی ســهام نیــز بــا حضــور 
و  اهلیــت  دارای  مجموعه هــای 

تجربــه باشــگاه داری در قالــب مدیریــت پیمــان 
و واگــذاری به ســهامداران عمده تعیین تکلیف 

شود«.

هفته جاری قیمت سهام 
سرخابی ها مشخص می شود

مدیرعامــل فرابــورس بــا یــادآوری جلســه 
اخیر ســازمان خصوصی ســازی که بــرای تعیین 
تکلیــف عرضــه ســهام ســرخابی ها برگزار شــد، 
گفت : برخی مراحل برای تکمیل فرایند عرضه 

ســهام، باقی مانــده کــه اگــر بــه صــورت منظــم 
پیــش بــرود، طــی هفته هــای آتــی شــاهد درج 
نمــاد و عرضــه ســهام ســرخابی ها در بــازار پایه 

فرابورس هستیم.
فدایــی روز جمعــه درباره آخرین اقدامات 
صورت گرفته برای عرضه ســهام این دو باشگاه 
گفــت:  ایرنــا  بــه  ســرمایه  بــازار  در  پرطرفــدار 
چهارشنبه )۱3بهمن ( جلسه ای با حضور رئیس 
و  خصوصی ســازی  ســازمان 
مســئولان ایــن دو باشــگاه برای 
تعیین تکلیف عرضه سهام آنها 
در بــازار فرابــورس برگــزار شــد 
و آخریــن وضــع واگذاری ســهام 
فرابــورس  در  باشــگاه  دو  ایــن 

مورد بررسی قرار گرفت.
در  کــرد:  خاطرنشــان  او 
ایــن جلســه برنامــه زمان بنــدی 
فعالیت هایــی کــه بایــد ارکان مختلــف هــر چــه 
ســریع تر بــرای واگــذاری ســهام این دو باشــگاه 

انجام دهند ارائه شد.
روز گذشــته  تــا چنــد  فدایــی،  بــه گفتــه 
فراینــد عرضــه ســهام این دو باشــگاه در انتظار 
امــا  بــود،  آنهــا  مالــی  حسابرســی صورت هــای 
اکنــون و متناســب بــا اقدامــات صورت گرفتــه، 
صورت هــای مالــی حسابرسی شــده دو باشــگاه 

ارائه شده است.
کــرد:  عنــوان  فرابــورس  مدیرعامــل 
باشگاه های استقال و پرسپولیس برای عرضه 

حسابرســی  از  بعــد  ســرمایه  بــازار  در  ســهام 
صورت هــای مالی، بایــد مدارک لازم را نیز برای 
ثبت این شــرکت ها نزد ســازمان بورس و اوراق 

بهادار ارائه کنند.
او بــا تاکیــد بــر اینکه این دو باشــگاه باید 
بعــد از گــذر از ایــن مرحلــه در بــازار پایــه درج 
نمــاد شــوند، گفــت: اکنــون بــر اســاس آخرین 
تصمیمــات اتخاذشــده، قــرار بــر ایــن اســت تــا 
معاملــه ســهام ســرخابی ها از طریــق بــازار پایه 

فرابورس صورت گیرد.
فدایی درباره مدل عرضه سهام سرخابی ها 
در فرابورس نیز گفت: مدل های مختلفی در این 
زمینه در حال بررسی است که در صورت نهایی 

شدن اطاع رسانی خواهد شد.

مجوز افزایش سرمایه سرخابی ها
نمــاد  درج  از  بعــد  شــد:  یــادآور  او 
افزایــش  مجــوز  فرابــورس،  در  ســرخابی ها 
ســرمایه آنهــا از ســازمان بــورس اخــذ می شــود 
و منابــع تجمیع شــده از عرضــه ســهام ایــن دو 
باشــگاه برای تجدید ســاختار مالی و نیز بهبود 

وضع باشگاه ها وارد حساب آنها می شود.
کــرد:  خاطرنشــان  فرابــورس  مدیرعامــل 
اکنون با توجه به حسابرســی صورت های مالی 
این باشگاه ها، باید قیمت سهام آنها در هیات 
واگــذاری تعییــن تکلیــف شــود؛ بر این اســاس 
بــه احتمــال زیــاد تــا هفتــه جاری قیمت ســهام 

سرخابی ها مشخص خواهد شد.
او با بیان اینکه سازمان بورس به صورت 
هم زمــان درخواســت ارائــه مدارک مــورد نیاز را 
بــرای ثبــت ایــن دو باشــگاه نزد ســازمان مطرح 
کرده اســت، گفت: اکنون مدارکی از باشگاه ها 
درخواســت شــده و آنها باید تا هفته جاری این 
مدارک را در اختیار سازمان بورس قرار دهند.

فدایــی اظهــار کــرد: بعــد از ثبت مــدارک، 
کمیتــه ای بــرای درج نمــاد آنهــا و نحــوه فراینــد 

واگذاری سهام تشکیل می شود.
مدیرعامل فرابورس در پاســخ به ســوالی 
مبنــی بــر اینکــه ســهام ســرخابی ها بــه صــورت 
هم زمان وارد بازار می شــود یا خیر، گفت: قرار 
بر این اســت تا ســهام آنها به صــورت هم زمان 

وارد بازار فرابورس شوند.

مرکــزی،  بانــک  کل  رئیــس  گفتــه  بــه 
بانک هایــی کــه از نظــر نقدینگــی بــا ناتــرازی 
مواجه هستند باید تلاش کنند تا با واگذاری 
امــوال مــازاد خــود، نقدینگی مــورد نیاز برای 

اعطای تسهیلات را تامین کنند.
به گزارش ایسنا، دوازدهمین گردهمایی 
روســای موفــق شــعب بانک هــا و موسســات 
اعتبــاری کشــور بــا حضــور رئیــس کل بانــک 

مرکزی برگزار شد. 
در این نشست، علی صالح آبادی گفت: 
مهــم در سیســتم  بســیار  از مصوبــات  یکــی 
بانکــی ایجــاد تعــادل بیــن منابــع و مصــارف 
بانک هاســت، زیــرا اگــر مصــارف یــک بانک بر 
منابع آن فزونی پیدا کند، آن بانک با مشکل 
کمبــود نقدینگی مواجه خواهد شــد که بدین 
منظــور، بانک هــا بایــد بــه ایــن موضــوع توجه 
ویــژه کننــد تــا ناتــرازی در منابــع و مصــارف 
آن ها ایجاد نشــود. عــاوه براین، بدون توجه 
بــه منابــع موجود خود، تســهیاتی را تصویب 
نکننــد کــه نقدینگــی را بــا کمبــود مواجــه کند 
و منجــر بــه اضافــه برداشــت از بانــک مرکــزی 

شود. 

او بــا بیــان اینکــه یکی دیگــر از انتظارات 
بانک مرکزی از بانک ها این است که به بازار 
بیــن بانکــی و عملکرد خــود در این بازار توجه 
کنند، افزود: بانک هایی که با ناترازی از لحاظ 
نقدینگــی مواجــه هســتند باید تــاش کنند تا 
امــوال مــازاد خــود را واگذار کنند تــا نقدینگی 
مورد نیاز خود را برای اعطای تسهیات تامین 

کنند.
رئیــس کل بانــک مرکــزی درباره جلســه 
تولیدکننــدگان بــا رهبــر معظــم انقــاب، یکی 
دیگــر از انتظــارات از بانک هــا را نظــارت بــر 
مصــرف تســهیات دانســت و گفــت: در ایــن 
نظــارت  بانک هــا  کــه  مــی رود  انتظــار  زمینــه 
جــدی بــر مصــرف تســهیات داشــته باشــند و 
بانــک مرکــزی نیــز بایــد بــه صورت سیســتمی 
بــر مصــرف تســهیات نظــارت صحیح داشــته 
باشــد زیــرا، از سیاســت های اصلــی دولــت و 
بانــک مرکــزی هدایــت اعتبــارات بــه تولیــد و 

بخش های مولد اقتصادی است. 
او ادامــه داد: یکــی از برنامه هــای بانــک 
مرکــزی تقویــت کفایت ســرمایه بانک هاســت 
کــه در ایــن زمینــه امیدواریــم مصوبه شــورای 

پــول و اعتبــار بــرای افزایــش ســرمایه بانک ها 
بتوانــد بــه تقویــت کفایــت ســرمایه بانک هــا 
بانک هــا  کــه  مــواردی  از دیگــر  منجــر شــود. 
بایــد نســبت بــه رعایت آن توجه ویژه داشــته 
باشــند، رعایت نرخ ســپرده و تسهیات است 
که معمولا بیشــتر شــکایت ها از شبکه بانکی 
نیز در این زمینه است و اخیرا چند شعبه در 
خصــوص رعایــت نکــردن نرخ هــای مصوب به 

هیات انتظامی ارجاع داده شده است. 
تکالیــف  اجــرای  دربــاره  صالح آبــادی 
بودجــه ای توســط شــبکه بانکــی اظهــار کــرد: 
انتظــارات از بانک هــا بــرای پرداخــت وام هــای 
خرد چون وام ازدواج، مسکن و ... بالاست و 
آن ها باید منابع و نقدینگی خود را به گونه ای 
تنظیــم کننــد تا بتواننــد تکالیــف قانونی را به 

نحو احسنت انجام دهند.
از  افــزود:  مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس 
همــکاران شــبکه بانکــی انتظــار این اســت که 
مقــررات اباغــی برای شــبکه بانکــی را رعایت 
کنند و در مواردی که متوجه می شوند اجرای 
مقــررات بــا اشــکالات مواجه اســت، ایــرادات 
پیشــنهاد  اصــاح  بــرای  بانــک مرکــزی  بــه  را 

دهنــد. عــاوه بر این، در کمیتــه بانک مرکزی 
کــه مقررات تعیین می شــوند درنظــر داریم تا 
نخبگان بانکی نیز دراین کمیته حضور داشته 
باشــند و از نظــرات آن هــا اســتفاده شــود تــا 
مقرراتــی تصویــب می شــود کــه قابلیــت اجــرا 

داشته باشند. 
او تاکیــد کــرد: اخیــرا در بحــث وام هــای 
خــرد مــواردی مطــرح شــد کــه پرداخــت آن ها 
تســهیل شــود و بانــک مرکــزی نیــز بــه دنبــال 
اجرای این موضوع است و پرداخت وام بدون 
ضامــن بــه ایــن معنــی نیســت کــه ســرفصل 
جدیدی برای پرداخت وام جدید تعریف شده 
اســت بلکــه در چارچــوب ضوابط باید شــرایط 
پرداخــت وام هــای خــرد بــدون ضامــن صورت 
بگیــرد. البتــه در راســتای پرداخــت تســهیات 
بدون ضامن باید به افزایش ریســک بانک ها 
ایــن وام  نیــز توجــه شــود و نبایــد پرداخــت 
بانک ها به ریسک پذیری بانک ها لطمه بزند. 
از  کــه  کــرد  خاطرنشــان  صالح آبــادی 
ســوی بانک مرکزی تا پایان ســال بســته ای از 
تســهیات خــرد بــا تضامین ســهل تر و با رتبه 

اعتباری مناسب تهیه و اباغ می شود.

به گفته مدیر فناوری اطلاعات سازمان 
بــورس، این ســامانه با توجه بــه قابلیت های 
در  پردازشــی  تــوان  ماننــد ظرفیــت  ویــژه ای 
روی  ثانیــه  در  تراکنــش   ۲۴۰۰۰ حــدود 
یــک نمــاد و زمــان پــردازش سفارشــات ۴۸ 
میکروثانیــه از جایــگاه ممتــازی در مقایســه 
و  بــا ســامانه های معامــلات مطــرح جهانــی 
ســایر ســامانه های مشــابه داخلــی در حــوزه 
بانکداری همچون ســامانه شــاپرک و سامانه 

شتاب برخوردار است.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری بــازار ســرمایه 
)ســنا(، حمید حسن آبادی از برگزاری سومین 
جلسه هم اندیشی مدیران فاوای سازمان های 
تابعه و مرتبط با وزارت امور اقتصاد و دارایی 
بــا محوریــت گــزارش پروژه هــای ملــی حــوزه 
فناورانــه  دســتاوردهای  و  اطاعــات  فنــاوری 
بازار سرمایه، در محل سازمان بورس و اوراق 

بهادار خبر داد.
ایــن جلســه، ضمــن  او اظهــار کــرد: در 
معرفــی زیســت بوم بــازار ســرمایه کشــور، به 
ارائــه آمــار و اطاعــات بــرای تبییــن نقــش و 
بــازار ســرمایه  فنــاوری اطاعــات در  جایــگاه 

پرداخته شد.
حسن آبادی اظهار کرد: تا امروز حدود ۶۰ 

میلیون کد بورســی صادر شــد که بالغ بر 3۷ 
میلیــون آنها کدهای فعال هســتند. همچنین 
تاکنــون ۴۰میلیــون نفــر از ســرمایه گذاران در 
ســامانه جامع اطاعات مشــتریان »ســجام« 
داده  پایگاه هــای  جامع تریــن  از  یکــی  کــه 
اشــخاص در کشــور اســت، ثبت نام کرده اند. 
از ایــن تعــداد بیــش از 33میلیــون نفــر احراز 
هویــت شــده کــه در حــدود ۲۵درصــد احــراز 
پانصــد هــزار  و  میلیــون   ۸( هویــت شــده ها 
نفــر( به صورت الکترونیکی و الباقی حضوری 
صورت گرفتــه اســت. همچنین در ســال ۱۴۰۰ 
تاکنون، از طریق سامانه سجام سود توزیعی 
۲۴۶شــرکت، معــادل حــدود ۱۴هــزار میلیــارد 
نفــر  ۴۱میلیــون  بــر  بالــغ  تعــداد  بــه  تومــان 

پرداخت شده است.
او ادامــه داد: در ســال ۱3۹۹ کــه ســال 
پــر رونقــی بــرای بــازار ســرمایه بــود بالــغ بــر 
3۶۰میلیــون معاملــه در بــورس اوراق بهــادار 
تهــران ثبت شــد کــه به طــور میانگیــن روزانه 
۱.۵میلیــون معاملــه صــورت می گرفت که این 
اعــداد در ســال ۱۴۰۰ به ۱3۸میلیــون معامله 
در مجموع تاکنون و میانگین روزانه ۷۰۰هزار 

معامله رسیده است.
ایــن مدیــر ســازمان بــورس تصریــح کــرد: 

حجــم معامــات و فشــار روی هســته معامــات 
در ســال ۱3۹۹، فراتر از ظرفیت ســامانه فعلی 
معامات بود که این تجربه در طراحی و توسعه 

سامانه بومی معامات مدنظر قرار گرفت.
مهــم  دیگــر دســتاوردهای  از  افــزود:  او 
حــوزه IT بــازار ســرمایه، برگــزاری مجامــع بــه 
صــورت الکترونیکــی اســت کــه ایــن موضــوع 
از زمــان آغــاز کرونــا در کشــور مطــرح شــد و 
بــا جدیدیــت بیشــتری پیگیــری شــد. از ســال 
۹۹ تــا امــروز بیشــتر از ۹۰مجمــع بــه صــورت 
برگــزار  الکترونیــک  بســتر  در  و  غیرحضــوری 

شده است.
مدیــر فنــاوری اطاعــات ســازمان بورس 
اجمالــی ســاختار  از معرفــی  پــس  ادامــه  در 
مدیریــت فنــاوری اطاعــات ســازمان بورس و 
مســئولیت های هریــک از واحدها بــه معرفی 
و گــزارش آخریــن وضــع پروژه های ملــی بازار 
ســرمایه در حوزه فناوری پرداخت. پروژه های 
»ســامانه بومــی معامــات«، »ســامانه بومی 
پس از معامات«، »سامانه متمرکز اقدامات 
نظارتــی )ســامان( «، »گذرگاه ســرویس بازار 
ســهام  توثیــق  »پــروژه   ،»  )CMIX( ســرمایه 
بــازار  ســندباکس  »راه انــدازی  عدالــت«و 
ســرمایه« از جملــه مــواردی بــود کــه در ایــن 

جلسه بیان شد.
حســن آبادی در خصــوص ســامانه بومی 
معامات توضیح داد که این ســامانه با توجه 
بــه قابلیت هــای ویــژه ای ماننــد ظرفیــت تــوان 
پردازشــی در حــدود ۲۴۰۰۰تراکنــش در ثانیه 
روی یــک نمــاد و زمــان پــردازش سفارشــات 
۴۸میکروثانیــه از جایــگاه ممتــازی نســبت به 
در  و  جهانــی  مطــرح  معامــات  ســامانه های 
مقایســه با ســایر ســامانه های مشــابه داخلی 
در حوزه بانکداری همچون ســامانه شــاپرک و 

سامانه شتاب برخوردار است.
جامــع  داشــبورد  طــرح  ایــن جلســه  در 
اطاعات مالی کشور که در مرکز فاوای وزارت 
امــورد اقتصــاد و دارایــی در حــال پیاده ســازی 
اقتصــاد  و  فــاوا  مرکــز  رئیــس  توســط  اســت 
دارایــی،  و  اقتصــادی  امــور  وزارت  هوشــمند 
تابعــه  تمامــی ســازمان های  تــا  معرفــی شــد 
و مرتبــط بــا وزارتخانــه همــکاری و مشــارکت 
لازم را در ایــن خصــوص داشــته باشــند. ایــن 
طــرح، حکمرانــی داده هــا و اطاعــات مالــی را 
بــا بکارگیری فناوری های نوظهور مانند هوش 
مصنوعی هدف گرفته تا مدیران سیاست گذار 
و تصمیم گیر بتوانند با تحلیل زوایای مختلف 

اقتصاد تصمیمات بهینه ای اتخاذ کنند.

توضیحات مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس درباره سامانه بومی معاملات

صالح آبادی به بانک ها: به جای استقراض از بانک مرکزی 
اموال مازاد بفروشید

امتناع مدیر عامل فرابورس از اعلام نحوه 
پذیره نویسی سرخابی ها

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:



 . شنبه 16 بهمن 1400 .  سال هجدهم . شماره 4851 .  شـــــــــــرکتهاواعلانـــــــات

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد براساس ماده 37 قانون برنامه ششم توسعه ، ماده 27 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت)2( و ماده 2 قانون تشکیل شرکت های 
آب و فاضلاب مصوب سال 1369، تکمیل بخشی از تاسیسات جمع آوری و تصفیه فاضلاب شهر گرگاب 
را در ازای تخصیص پساب تصفیه شده به منظور کاربری معین و با حجم مشخص برای دوره زمانی 

محدود و معین به روش بیع متقابل و با شرایط ذیل، به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید.   
- شرح مختصری از پروژه:  

 -موضوع پروژه : تامین منابع مالی جهت تکمیل، ارتقا و بهره برداری تاسیسات فاضلاب شهر گرگاب به تفکیک:  
تامین مالی و تکمیل تاسیسات فاضلاب شهر گرگاب شامل 16 کیلومتر شبکه جمع آوری  الف:  

فاضلاب و احداث یک باب ایستگاه پمپاژ.   
 ب: تامین مالی هزینه سرمایه گذاری تاسیسات موجود شامل 26 کیلو متر شبکه جمع آوری فاضلاب 

و 10 هزار نفر تصفیه خانه فاضلاب  
ج: بهره برداری، راهبری، تعمیر و نگهداری تاسیسات احداث شده در دوره واگذاری امتیاز استفاده 

از پساب تا سقف 25 سال
 -سرمایه پذیر: شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 

 -دوره تامین مالی: 2 سال 
 -دوره بهره برداری تجاری: با ارائه مدل مالی تا سقف 25 سال می باشد. 

 - محل اجرا  : شهر گرگاب 
ب- شرایط کلی برای سرمایه گذاری : 

 -سرمایه گذار به صورت شخص حقیقی یا حقوقی با داشتن سابقه مدیریتی قابل قبول، تامین و 
تخصیص سرمایه مورد نیاز را به عهده خواهد داشت. 

روز  شنبه مورخ تا ساعت 13  اسناد،  تحویل  : مهلت  زمان تحویل مدارک درخواستی  و  - محل    
 1400/11/30  و محل تحویل  دبیرخانه معاملات شرکت واقع در اصفهان، خیابان هزار جریب، خیابان 
شیخ کلینی ، خیابان جابر ابن حیان، شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، اتاق 292 تحویل و رسید 

دریافت نماید . 
 - بازگشائی پیشنهادات: از ساعت 8 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/12/01 واقع در سالن اندیشه 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان . 
بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان تکمیل و تحویل می شود، از 
سرمایه گذاران واجد شرایط جهت مذاکرات قراردادی دعوت بعمل خواهد آمد -.سرمایه پذیر در رد یا 

قبول پیشنهادات فنی یا مالی سرمایه گذاران در تمام مراحل اختیار تام دارد. 
 دریافت اسناد : سایت اینترنتی 

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان WWW.abfaesfahan.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات 
WWW.iets.mporg.ir شماره تلفن گویا:  8-36680030- 031) داخلی 201 (

 آگهی فراخوان ارزیابی و انتخاب سرمایه گذاران جهت "  تامین مالی تکمیل و بهره برداری  تاسیسات فاضلاب 
شهر گرگاب در ازای واگذاری بخشی از پساب حاصله به روش بیع متقابل 

)مزایده :400-4-275(  شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان

اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه در نظر دارد مناقصه خرید سوئیچ های سیسکو و دستگاه ذخیره سازی TAPE  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد .
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی :

تاریخ انتشار فراخوان : 1400/11/14
مهلت دریافت اسناد فراخوان :  تا ساعت 19:00 روز پنج شنبه تاریخ 1400/11/21

مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت 09:00 روز پنج شنبه تاریخ 1400/12/05
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10 روز پنج شنبه تاریخ 1400/12/05

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 
شرکت کنندگان باید اصل ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات به مبلغ 500.000.000) پانصدمیلیون ( ریال یا اصل فیش وجه 
نقد به شماره شبا   IR560100004101064571217344  به نام سازمان بنادر و دریانوردی – تنخواه گردان پرداخت بندرلنگه را قبل از اتمام مهلت ارائه 

پیشنهاد به دبیرخانه مرکزی اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه تحویل نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :

 آدرس بندرلنگه – بلوار امام خمینی ) ره ( – اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه
تلفن : 5-44243281-076   -   فاکس : 076-44243289

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/14 نوبت دوم : 1400/11/16

))فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای((
شماره مناقصه : 2000003754000013

 دوم(
 نوبت

(

اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه

1- نام دستگاه مزا یده گذار: اداره کل راه و شهرسازی ا ستان خوزستان               

2- موضوع مزایده : اداره كل راه و شهرسازی استان خوزستان درنظردارد. تعداد )11( پلاک زمین دولتی باکاربری تجاری وا قع درشهرستان 

اهواز )کیانشهر ( را طبق مشخصات و شرا یط ذ یل از طریق مزایده به صورت نقدی به فروش برسا ند . 

3- زمان، مهلت و دریافت اسنادو شرایط مزایده : از تاریخ 1400/11/18 لغایت 1400/11/23 )تا ساعت19( ازطریق سامانه تدارکات دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir دریافت نما یند . 

4- زمان و ارا ئه پیشنهادها : از تاریخ 1400/11/24 لغایت 1400/12/4 از ساعت 8 صبح تا سا عت 17 پیشنهاد قیمت و بارگذاری فیش واریزی 

یا ضما نتنامه ازطریق  تدارکات دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir میبا شد.

5- زمان و محل ارائه پاکت )الف( : چهار شنبه مورخ 1400/12/4 از ساعت 7/30 لغایت 14 به آدرس امانیه خیابان شهید مدرس اداره کل 

راه و شهرسازی خوزستان دبیرخا نه تحویل گردد. 

6- زمان و محل بررسی پیشنهادها : روز شنبه مورخ 1400/12/7 سا عت 8 صبح  به آدرس –  اما نیه خیابان شهید پودات  اداره کل راه و 

شهرسازی طبقه2 سا لن جلسات 

7- تاریخ بازدید ازمحل  : از تاریخ 1400/11/30 لغایت 1400/12/3ساعت 8 صبح تا ساعت 13 اداره راه و شهرسازی شهرستان اهواز                                                                                                       

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان

شناسه آگهی : ۱۲۷۲۶۰۶

ت اول()) آگهی مزایده عمومی شماره 1400/39م (( 
 نوب

(

پلاک ثبتیشماره مزایده
مساحت 
)مترمربع(

نشانیمبلغ تضمین )ریال(مبلغ کل پایه )ریال(مبلغ یک متر مربع

16/1264824180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

اهواز – کیا نشهرمنازل 
سپاه بلوار ایثار جنب

نا نوایی

26/1264924180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

36/1265024180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

46/1265124180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

56/1265224180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

66/1265324180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

76/1265424180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

86/1265527180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

96/1265627180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

106/1265727180/000/0004/320/000/000216/000/000-1400/39م

116/1266127200/000/0005/400/000/000270/000/000-1400/39م

اداره کل راه و شهرسازی 
ا ستان خوزستان

توجه: اعلام آمادگی جهت شركت در این مناقصه صرفاً بصورت الكترونیكی)توکن( و از طریق سامانه 
ستاد به نشانی www.setadIran.ir  می باشد.

مناقصه عمومی دو مرحـله ای شماره م م/00/0170/ت 1 مربوط به  پروژه توپكرانی هوشمند 3 رشته خط 
لوله ورودی پالایشگاه شیرین سازی آماك 

الف - شرح مختصر خدمات
خدمات، توپكرانی تمیز كننده و هوشمند 3 رشته خط لوله ورودی پالایشگاه شیرین سازی آماك، 

)F  F P ( صحت سنجی و تهیه گزارش بررسی تناسب با شرایط بهره برداری
ب -  محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب - شركت بهره برداری كارون و مدت انجام 
آن 6مـاه  می باشد.
ج -  برآورد کارفرما

برآورد كارفرما جهت انجام خدمات   -/22,164,964,018ریال و -/366,928یورو می باشد
د- شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 
مناقصه گران دارای توانمندی توپكرانی هوشمند خطوط لوله نفت وگاز یا شركت های كه دارای سابقه 
مفید توپكرانی هوشمند خطوط لوله نفت وگاز یا شركت های فعال در صنایع نفت وگاز به شرط توانایی 
ارائه موافقتنامه همكاری با شركت های توپكران ایرانی یا خارجی دارای سابقه كار مفید را داشته باشند

- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر،الویت با شركت های بومی استانی می باشد.
-داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی 

- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع كار به مبلغ -/6,058,565,581ریال  را داشته باشد .
- ارائه یك نسخه تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای 

جامعه حسابداران رسمی الزامیست
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 
سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع 
تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و 

تضمین را تسلیم نمایند.

  هـ- محل و  مهلت دریافت اسناد
جهت  فراخوان  این  در  مقرر  مهلت  ظرف  می آید  به عمل  دعـوت  شرایط  واجد  متقاضـیان  کلیه  از 
دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی www.setadIran.ir مراجعه نمایند 
تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات)ارزیابی کیفی(بر روی 

مدارك ارسالی مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاریخ  1400/11/16لغایت  

ساعت 19:00  تاریخ   1400/11/25
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ 1,428,000ریال  از طریق درگاه موجود در سامانه 

www.setadIran.ir به نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست 
شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را 
برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ 

ننموده اندترتیب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها : متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مكلفند 
پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت14:00روز  یكشنبه مورخ  1401/01/21به صورت الكترونیكی و از طریق 
سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز  دوشنبه مورخ  1401/01/22 گشایش 
و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه و كارت شناسایی معتبر بلامانع است.
همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار در سامانه تا ساعت 14:00روز  یكشنبه مورخ 1401/01/21 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی 
به كمیسیون مناقصات شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع 

تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه 

مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذكر: حسب مورد ارائه یك نسخه اصلی از اساسنامه شركتها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و 

هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شركت مطابق با مفاد آگهی الزامی می باشد.   
امور حقوقی و قراردادها   

تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/11/16 نوبت دوم : 1400/11/17

شناسه آگهی : 1271310
ت اول(فراخوان  مناقصه عمومی )ارزیابی کیفی(

 نوب
(

شركت ملی نفت ایران
شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب

WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir   

شركت مهندسی و توسعه گاز ایران  به آدرس تهران، خیابان استاد نجات الهی شمالی، 
نبش خیابان شهید صارمی، پلاک 141،طبقه پنجم طرح ذخیره سازی گاز طبیعی در نظر 
دارد پروژه حفاری و تکمیل یک حلقه چاه ارزیابی در میدان بانکول به روش EPD، شامل 
حفاری و تکمیل یک حلقه چاه ارزیابی و احداث پانزده کیلومتر جاده دسترسی و محوطه 
حفاری )سلر( را در مدت 23 ماه  و  برآورد حدود  سیزده میلیون یورو و پانصد میلیارد ریال 

با توجه به موارد زیر به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه شرکتهای متقاضی در مناقصه می بایست دارای حداقل پایه یک معتبر در رشته نفت 
و گاز و یا رشته کاوشهای زمینی از سازمان برنامه و بودجه کشور و سایر موارد مندرج در 

متن بلند آگهی باشند.
* کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس 
اینترنتی www.setadiran.ir   با کد فراخوان 2000092131000077 انجام خواهد پذیرفت. 
* تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ حدود هفت میلیارد ریال و یکصد و هشتاد 

هزار یورو می باشد.
* مهلت دریافت )دانلود( اسناد استعلام ارزیابی کیفی جهت حضور در مناقصه 1400/11/20 

می باشد .
* اسناد مناقصه پس از انجام ارزیابی كیفی، صرفا توسط حائزین حداقل امتیاز لازمه از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( قابل دریافت می باشد. 
انجام  و  در سامانه ستاد  پیشنهادات  بارگذاری  از  مالی پس  پیشنهادات  * گشایش 
ارزیابی فنی و کسب حداقل امتیاز لازمه با حضور نماینده مناقصه گران در كمیسیون 

مناقصات انجام خواهد گردید.
-81313744 تلفن  شماره  با  می توانند  بیشتر  اطلاعات  كسب  جهت  علاقمندان   
 021تماس و با ورود به درگاه اینترنتی WWW.NIGCENG.IR  متن كامل آگهی را رویت 

نمایند. 
»روابط عمومی شركت مهندسی و توسعه گاز ایران«

شناسه آگهی: 1270946

فراخوان مناقصه عمومی)دو مرحله ای(
 دوم(پروژه حفاری و تکمیل یک حلقه چاه ارزیابی در میدان بانکول به روش EPD )شماره مناقصه 01/791398(

 نوبت
(

شركت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفـــــی جهت برگزاری مناقصـــــــه 
 FTX-0080002-FK/SZ به شماره  CASING HEAD SPOOL HUB & FLANGE عمومی
)شماره تجمیعی تقاضاهــای FKP-9920045 & 46 (  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد 
استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه ، از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETSDIRAN.IR  انجام خواهد 
شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات و 
اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه 

ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

-تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: تاریخ 1400/11/09 
- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : 10 روز پس از ثبت فراخوان ارزیابی کیفی 

در سامانه ستاد
-مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : 15روز پس از انجام مهلت دریافت اسناد 

ارزیابی کیفی در سامانه ستاد
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: تهران-خیابان ولیعصر-نرسیده به تقاطع مدرس-

خیابان تورج-خیابان خاکزاد-شماره 12 و   تلفن:  23942657
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس: 021-41934 
دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737 

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/09   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/16                          

شناسه آگهی: 1264548

 دوم(فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای
 نوبت

(

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

شركت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد 
هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های4329-07731314335 تماس حاصل فرمایند. 

روابط عمومی شركت مجتمع گاز پارس جنوبی تاریخ چاپ نوبت اول: 1400/11/11   تاریخ چاپ نوبت دوم: 1400/11/16                          

شناسه آگهی: 1268948
 دوم(آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

 نوبت
(

شركت  ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

2000093498000952 شماره فراخوان د ر سامانه ستاد ایران

 R1-1400/016 مناقصه شماره R1-0040027-AD تقاضای شماره مناقصه و تقاضا 

خرید ANODE MAT MAGESIUM HIGH ) فقط محصولات ساخت داخل قابل قبول می باشد.( موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

-/400/000/000ریال مبلغ تضمین شركت در فرایند ارجاع كار
تضمین شركت در فرایند ارجاع كار بصورت یكی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه 

مورخ 94/09/22 هیات وزیران می باشد. نوع تضمین شركت درفرایند ارجاع كار

-/8/000/000/000 ریال مبلغ برآوردی مناقصه

8 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی كیفی )رزومه( 

در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه اول – اداره خرید آدرس مناقصه گزار

بــه  بــا اشــاره  ایمیــدرو  رئیــس هیــات عامــل 
گســترش برنامه هــای اکتشــافی ایمیدرو در اســتان 
فارس، اعلام کرد که در راستای اجرای طرح احیای 
معــادن کوچــک، ۱۹ معدن طی ۱۰ ماهه امســال در 

استان فارس فعال شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی ایمیــدرو، وجیه الله 
جعفری در جلســه توســعه و گســترش فعالیت های 
معــدن و صنایــع معدنــی و پروژه هــای زیربنایــی در 
دســت اجرای ایمیدرو در اســتان فارس که با حضور 
اســتاندار این اســتان برگزار شــد، افزود: در راستای 
احیای معادن، توسعه زیرساخت ها و اکتشافات در 
فارس، در شــمال اســتان انتظارات بیشــتری درباره 
دیگر محدوده ها برای شناسایی پتانسیل های فلزی 

داریم.
او گفت: امیدواریم مطالعات و عملیات ژئوفیزیک 
و همچنیــن تحلیل هــای مرتبــط بــا دیگر نقاط اســتان 
تســریع یابــد تا شــاهد خروجی هــای بهتری باشــیم و 

اکتشافات را گسترش دهیم.
معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت عنوان 
کرد: اکتشــاف، آغاز فعالیت های معدنی اســت و در 
ادامه باید زنجیره های بعدی را تکمیل کنیم. ایمیدرو 
ایــن موضــوع را در اســتان طــی ســال های گذشــته 
تــا حــدودی عملیاتــی کــرده اســت و ایــن ســازمان و 
شــرکت های تابعه با بسترســازی اســتانداری، آماده 

توسعه اکتشافات در هر حوزه ای است.
جعفــری افزود: در این راســتا بخش خصوصی 
در هــر نقطــه ای تمایــل به مشــارکت داشــته باشــد، 
ایمیدرو حمایت های لازم به ویژه در بخش زیرساخت 

را خواهد داشت.
تولید سیانید سدیم برای نخستین بار فارس

او در بخــش دیگــری از ســخنانش با اشــاره به 
تولیــد محصولی راهبــردی در فارس که پیش از این 

واردات آن بــا قیمت هــای بــالا انجام می شــد، گفت: 
تولیــد ســیانید ســدیم ۹۸ درصــد بــا ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی و حمایت ایمیدرو در استان فارس 

عملیاتی شد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: در مقطعی 
با هزینه های بسیار بالا، واردات این محصول انجام 
می شــد و حتــی بــرای واردات آن قیمت هــا بــه طــور 
چشــمگیری افزایش می یافــت. ایمیدرو پیگیر تحقق 
برنامه هــا در توســعه تولیــد ســیانید ســدیم اســت و 
تامیــن آن در داخــل کشــور، یــک اقــدام برجســته 

محسوب می شود.
جعفــری اعــام کــرد: توســعه زیرســاخت ها در 
منطقــه ویــژه اقتصادی لامرد و مشــارکت در احداث 
جاده نی ریز - خرامه از اقدامات توســعه ای ایمیدرو 

در اســتان فارس به شمار می رود.
 بــه گفتــه او، در راســتای اجــرای طــرح احیــای 
معادن کوچک، توسعه زیرساخت ها از محل اعتبارات 

این سازمان مورد توجه قرار داده شده است.
معاون وزیر صمت گفت: تامین مالی از سوی 
ایمیدرو از دو طریق برنامه ریزی شده است. نخست 
از طریق سپرده شرکت های بزرگ معدنی در بانک ها 
که در قالب »طرح تام« مورد توجه است که بر این 
اساس بانک ها اقدام به ارائه تسهیات به این بخش 

می کنند.
جعفری ادامه داد: صندوق بیمه سرمایه گذاری 
فعالیت هــای معدنــی نیــز ظرفیتی بــرای تامین مالی 
در طــرح احیــای معــادن کوچک و احــداث واحدهای 
فرآوری کوچک محســوب می شــود که سرمایه آن از 
۳۵۰ میلیــارد تومــان تا ۱۶۰۰ میلیارد تومان افزایش 
می یابد تا ایمیدرو اقدامات حمایتی خود را در حوزه 

داشته باشد. 
او افزود: همچنین طرح وزارت صنعت، معدن 

و تجارت با عنوان آمایش استان ها و شهرستان ها، 
واحدهــای معدنــی و صنایــع معدنــی را شــامل مــی 
شــود و در قالــب بســته های مختلــف، تامین مالی و 
حمایت های لازم برای تکمیل طرح ها را دربر می گیرد.
در ادامه معاون وزیر صمت اعام کرد: ایمیدرو 
بــا هــدف تحقــق برنامــه تکمیــل طرح هــا و بــا جذب 
مشــاور، راهکارهــای حمایتــی خــود را در حوزه هایی 
تامیــن  نقدینگــی،  بــازار،  مشــکات  حــل  همچــون 
ماشین آلات و... عملیاتی کرده است و استان فارس 
بــا توجه بــه ظرفیت های بالقوه معدنــی، در اولویت 
قــرار دارد. جعفــری گفــت: از ســوی دیگــر در بخش 
زیرســاخت، عملیات خط انتقال آب خلیج فارس به 
صنایع منطقه لامرد در دستور کار این سازمان است.

ظرفیت های بالقوه نیکل و کبالت در فارس
او اظهــار کــرد: فــارس دارای ظرفیت هــای قابــل 
توجه نیکل و کبالت است و در صورت صدور مجوزهای 
لازم برای توسعه اینگونه معادن، ایمیدرو آمادگی خود 
 را اعــام کــرده اســت کــه نیاز بــه حمایت های اســتان 

دارد.
توسعه با امضای تفاهم نامه ۳ جانبه

رئیــس هیــات عامــل ایمیــدرو افــزود: ایمیــدرو 
بسترســاز توســعه اســت و اکتشــاف امری اســت که 
بــه عنوان زیربنای توســعه بایــد در اولویت برنامه ها 
قرار بگیرد. طبق تفاهم نامه سه جانبه بین ایمیدرو، 
استانداری فارس و سازمان صنعت، معدن و تجارت 
فــارس، مطالعــات طــرح هــا و بــه تبــع آن توســعه 
فعالیت های معدنی به ویژه در زیرساخت ها گسترش 

خواهد یافت.
جعفری گفت: استان فارس به هر میزان دارای 
طرح های توسعه معادن باشد، ایمیدرو آمادگی دارد 
تا با جذب و معرفی مشاور، برنامه های مطالعاتی و 

تسریع در روند فاز اجرا را به سرانجام برساند.

فــعــالـســازی ۱۹ مـعـدن در استــان فــارس 
طـی ۱۰ ماهه امسال
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خـاص  سـهامی  شـرکت  فراسـت  تدبیـر  پویـا  شـرکت  تغییـرات  آگهـی 
اسـتناد  بـه   10103059650 ملـی  شناسـه  و   266128 ثبـت  شـماره  بـه 
صورتجلسـه مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه مـورخ 1400/10/11 تصمیمـات 
: ترازنامـه و حسـاب سـود و زیـان سـال مالـی منتهـی  اتخـاذ شـد  ذیـل 
خدمـات  و  حسابرسـی  موسسـه  رسـید.  تصویـب  بـه   1400/6/31 بـه 
شناسـه  و   19554 ثبـت  شـماره  بـه  رسـیدگی  نویـن  آرمـان  مدیریـت 
ملـی 10103013428 بـه عنـوان بـازرس اصلـی و موسسـه حسابرسـی و 
خدمات مالی فاطر به شـماره ثبت 2391 و شناسـه ملی 10100188574 
بـه عنـوان بـازرس علـی البـدل شـرکت بـرای مـدت یکسـال مالـی انتخـاب 
هـای  آگهـی  درج  الانتشـار عصراقتصـاد جهـت  کثیـر  روزنامـه  گردیدنـد. 

. تعییـن گردیـد  شـرکت 
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران )1272186(

تاسـیس شـرکت بـا مسـئولیت محـدود صنایـع غذائـی نیلگـون صنعـت تبریـز 
درتاریـخ 1400/09/01 بـه شـماره ثبـت 516 بـه شناسـه ملـی 14010534530 
ثبـت و امضـا ذیـل دفاترتکمیـل گردیـده کـه خلاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت 
انـواع  بنـدی  :تولیـد و بسـته  اطـلاع عمـوم آگهـی میگـردد. موضـوع فعالیـت 
اولیـه و فـروش و توزیـع و پخـش در کلیـه زمینـه هـای  محصـولات و مـواد 
صنایـع غذائـی )از قبیـل تولیـد و بسـته بنـدی انـواع کیـک و کلوچـه و شـکلات 
کانـی  صنایـع   ، فلـزی  صنایـع  کشـاورزی،  تبدیلـی  صنایـع  و   ) بیسـکویت  و 
غیرفلـزی، صنایـع پلاسـتیکی وسـلولزی و زمینـه هـای صنعتـی دیگـر و انجـام 
هرگونـه فعالیـت صنعتـی، خریـد و فـروش و تهیـه و پخـش و توزیـع کلیـه مواد 
و محصـولات صنعتـی ، انجـام فعالیـت هـای بازرگانـی و واردات و صـادرات و 
تامین مواد اولیه مجاز و تجهیزات و ماشـین آلات صنعتی مورد نیاز صنایع ، 
تولیـد براسـاس بـه سـفارش مشـتری ، اجـرای پـروژه هـای صنعتـی، عمرانـی ، 
عقـد قـرارداد بـا اشـخاص حقیقـی و حقوقـی، شـرکت در کلیـه مناقصـه هـا 
واحدهـای  وسـاز  وسـاخت  وسـاختمانها  تاسیسـات  احـداث  هـا،  مزایـده  و 
صنعتـی ومسـکونی، فعالیـت در حـوزه تجـارت الکترونیکـی ، اخـذ نمایندگـی 
از شـرکتهای خارجـی و داخلـی و اعطـای نمایندگـی و ایجـاد شـعب فـروش و 
توزیع و پخش درکلیه شهرسـتانها وخارج از کشـور وشـرکت درنمایشـگاه های 
بیـن المللـی و داخلـی درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع 
ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریـخ ثبـت بـه مـدت نامحـدود مرکـز اصلی : اسـتان 
آذربایجان شـرقی ، شهرسـتان هریس ، بخش خواجه ، دهسـتان بدوسـتان 
غربـی ، آبـادی شـهرک صنعتـی بیلوردهریـس، محلـه نـدارد ، کوچـه ورودی 
کدپسـتی  همکـف  طبقـه   ،  160001 ق   ،  0 پـلاک   ، اصلـی  خیابـان   ، روسـتا 
5398173111 سـرمایه شـخصیت حقوقـی عبـارت اسـت از مبلـغ 1,000,000 
ریـال نقـدی میـزان سـهم الشـرکه هـر یـک از شـرکا آقـای امیـن قراجـه داغـی 
گاوگانـی بـه شـماره ملـی 1362381195 دارنـده 20000 ریـال سـهم الشـرکه 
آقـای علیرضـا قراجـه داغـی گاوگانـی بـه شـماره ملـی 1380863007 دارنـده 
980000 ریـال سـهم الشـرکه اعضـا هیئـت مدیـره آقـای امیـن قراجـه داغـی 
گاوگانـی بـه شـماره ملـی 1362381195 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره بـه 
مـدت نامحـدود و بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره بـه مـدت نامحـدود 
آقـای علیرضـا قراجـه داغـی گاوگانـی بـه شـماره ملـی 1380863007 بـه سـمت 
مدیرعامـل بـه مـدت نامحـدود و بـه سـمت نایب رئیـس هیئت مدیره به مدت 
نامحـدود و بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره بـه مـدت نامحـدود دارندگان 
حـق امضـا : کلیـه اوراق و اسـناد بهـادار و تعهـد آور شـرکت از قبیـل چـک ، 
سـفته ، بـروات ، قراردادهـا، عقـود اسـلامی و همچنیـن کلیـه نامـه های عادی 
و اداری باامضـاء مدیرعامـل همـراه بـا مهـر شـرکت معتبـر مـی باشـد اختیـارات 
مدیر عامل : طبق اساسـنامه روزنامه کثیر الانتشـار عصر اقتصاد جهت درج 
آگهـی هـای شـرکت تعییـن گردیـد. ثبـت موضوع فعالیت مذکـور به منزله اخذ 

و صـدور پروانـه فعالیـت نمـی باشـد .

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی مرجع ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری هریس )1272240(

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابـر رای شـماره 140060316014002108 مـورخ 1400/10/28 هیـات اول/ دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک کرمانشـاه ناحیـه دو تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای یوسـف محمـدی بیامـه فرزنـد 
اکبـر بشـماره شناسـنامه 5 صـادره از اسـلام آبـاد غـرب در سـه دانـگ از ششـدانگ قسـمتی از یـک بـاب 
ساختمان به مساحت 31.77 متر مربع در قسمتی از پلاک 1 فرعی از 370 اصلی واقع در بخش سه 
حومـه کرمانشـاه )کـوزران( خریـداری از مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 

عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 2642/م الـف/12
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/16 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/30

سعید سلیم فر- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی مفقودی

 بـرگ سـبز اتومبیـل سـواری پـژو بـه شـماره موتـور ۱۱۶۸۷۰۳۳۶۶۵

ایـران  انتظامـی  شـماره شاسـی NAAB۲۱AA۷۸H۰۱۸۱۶۶ پـاک 

۵۳_ ۶۶۸ ه ۳۷ متعلـق بـه آقـای سـید محمـد سـیدیان برزکـی 

مفقـود و از درجـه اعتبـار سـاقط مـی باشـد

 آگهی موضوع ماده  3  قانون و ماده 13 آئیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 140060329012008696 – 1400/10/27هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبت ملک گرمسـار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمدعلی قاسـمی بشـماره 
شناسـنامه 1904  کدملـی 4608925423 صـادره از گرمسـار فرزنـد رجبعلـی در ششـدانگ یـک 
باب خانه مسـکونی و کارگاه نجاری در دو طبقه به مسـاحت 263.30 مترمربع از پلاک 4 فرعی 
از 1 اصلـی واقـع در بلـوار راه آهـن حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار خریـداری از وراث محمدباقـری محـرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیت صادر خواهد شـد. شناسـه : 1262293
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/29- تاریخ انتشار نوبت دوم:  1400/11/16

علی اکبر شاه حسینی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140060329012008652 – 1400/10/26 هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسـار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا قباخلو  به شـماره شناسـنامه 
2985 صـادره از گرمسـار بـا کـد ملـی 4608936255 فرزنـد ذوالفقـار در سـه دانـگ مشـاع از 
ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی و مسـکونی محصور به مسـاحت 2063/65 متر مربع پلاک 
7 -  اصلی واقع در روستای لجران حوزه ثبت ملک گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
قباخلـو محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسـید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. شناسـه : 1261262
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/29- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/16         

 رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- علی اکبر شاه حسینی

طرح های آبخیزداری سبزوار 
 با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال

به بهره برداری رسید
رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری ســبزوار 
اعــام کــرد که همزمان بــا چهارمین روز از دهه مبارک 
فجر، ۲ طرح آبخیزداری این شهرستان با اعتبار بیش 

از ۱۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
عباســعلی کیانــی فرد دیــروز با بیان این مطلب به 
ایرنا افزود: این طرح ها شــامل اصلاح بندخاکی ســدید 
بــه حجــم ۱۶ هــزار متــر مکعــب و طــرح ســنگ و مــلات 
حوضــه رازقنــد بــه حجــم ۷۵۰ متــر مکعــب اســت که با 
هــدف مهــار رواناب ها و جلوگیری از مخاطرات ســیلاب 
اجرا شده است.  او ادامه داد: همچنین عملیات اجرایی 
طرح کنترل رواناب در حاشــیه کالشــور روداب ســبزوار 
به مســاحت ۵۰۰ هکتار با هدف جلوگیری از فرســایش 
و ذخیــره نــزولات بــا اعتبــار بیــش از پنــج میلیــارد ریال 
آغاز شده است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
ســبزوار گفت: اجرای طرح های آبخیزداری نقشــی مهم 
زیرســاخت های  و  مــردم  ســرمایه های  ایمن ســازی  در 

شهری و روستایی در مقابله با سیل دارد.
طرح هــای  اجــرای  همچنیــن  افــزود:  کیانی فــرد 
آبخیــزداری در مســیر ســیلاب در افزایــش حجم ســفره  
آب هــای زیرزمینــی، ذخیــره ســازی آب و جلوگیــری از 

فرسایش خاک کمک کننده است.
او ادامــه داد: در همیــن راســتا مطالعــات فــاز ۲ 
شــهری ســبزوار بــه مســاحت ۱۲ هــزار و ۵۰۰ هکتــار و 
بخــش روداب بــه مســاحت ۱۵ هــزار و ۷۰۰ هکتــار بــه 
پایــان رســیده اســت کــه در صــورت تخصیــص اعتبــار و 
اجــرای ســازه های پیش بینــی شــده، می توانــد خســارت 

ناشی از سیلاب در شهرستان را کاهش دهد.

افتتاح ۷۶ طرح طی دهه 
فجر در شهرستان طارم 

فرمانــدار طــارم خبــر داد که بــا برنامه ریزی انجام 
گرفتــه طــی ایــام دهه فجر امســال ۷۶ طــرح عمرانی و 
اقتصادی، با اعتبار ۴۷۱ میلیارد ریال در این شهرستان 

افتتاح یا کلنگ زنی می شود.
رضــا انبارلــو دیروز به خبرنگاران افزود: از  مجموع 
این طرح ها تعداد ۹ مورد مربوط به طرح های اقتصادی، 
۲۰ مــورد طــرح عمرانی در مرحلــه کلنگ زنی و ۴۷ طرح 

عمرانی دیگر نیز افتتاح و بهره برداری خواهد شد.
او اضافــه کــرد: در ایــن اوضــاع ســخت اقتصــادی 
بــا رســانه های خــود در صــدد  نــرم دشــمنان  و جنــگ 
تضعیف نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران هســتند 
و پیشــرفت های کشــور و ارزش هــای اســلامی را وارونــه 
جلــوه می دهنــد. این مســئول ادامه داد: بر این اســاس 
ضــروری اســت، خبرنگاران این افســران جنــگ نرم پیرو 
جهــاد تبیینــی تاکیــدی از ســوی رهبــری دســتاوردهای 
انقــلاب اســلامی ایران را برای مــردم تبیین کنند و برای 
تنویــر افــکار عمومــی خدمات ارائه شــده طی ســال های 
بعد از انقلاب را بازگو کنند. انبارلو گفت: در کنار تمام 
این موارد به طور جدی پیگیری ۲ موضوع مهم و حیاتی 
ارتباطــی و آب شــرب و  شهرســتان در حــوزه راه هــای 
کشــاورزی هستیم. او افزود: برای جذب سرمایه گذاران 
در شهرستان طارم ابتدا باید زیرساخت های لازم آن به 
لحاظ آب پایدار و مسیر ارتباطی مطمئن تأمین شود که 
با برنامه ریزی های انجام شده به دنبال تامین اعتبارات 
لازم به منظور تســریع در اجرای پروژه راه های ارتباطی 
زنجان- بناب- طــارم -منجیل، خلخال-کلور-درام-منجیل 

و آببر-شفت- ملاصدرا هستیم.

اخبـــــــــــــــــار

استاندار اردبیل: ۶۸۰ 
میلیارد تومان اعتبار نقدی 

در نیمه دوم سال به اردبیل 
تخصیص یافت

میلیــارد   ۶۸۰ تخصیــص  از  اردبیــل  اســتاندار 
تومــان اعتبــار از محــل مصوبــات ســفر پائیــز گذشــته 

رئیس جمهوری به استان خبر داد.
بــه گزارش ایرنا، ســیدحامد عاملــی در گفت وگوی 
خبری افزود: این اعتبار از  محل سفر ریاست جمهوری 
یافتــه  اســتان اختصــاص  بــرای پروژه هــای زیرســاختی 

است.
او بــا بیــان اینکــه ایــن اعتبــار در ۳ بخــش ۳۶۰ ، 
۴۵ و ۲۵۰ میلیارد تومانی اختصاص یافته است، اظهار 
کــرد: ایــن اعتبار برای اینکه اجــرای پروژه ها به خصوص 
پروژه های زیرساختی استان متوقف نشود، جذب شده 
اســت. اســتاندار اردبیــل گفــت: انجام این ســفر قبل از 
تنظیم لایحه بودجه حائز اهمیت بود که اعتبارات مورد 
نیاز برای تکمیل پروژه های پیشران در این سفر مصوب 

شد.
عاملی بیان کرد: آنچه که مورد نیاز برای پروژه های 
اســتان در ســال آینــده بــود، در این ســفر مصــوب و در 

قانون بودجه ۱۴۰۱ آمده است.
او تصریح کرد: با انجام سفر رئیس جمهوری منابع 
بیشــتری بــه اســتان اختصــاص می یابــد و در ایــن ســفر 
مبلــغ 8 هــزار میلیارد تومان اعتبار برای اســتان مصوب 
شــد. اســتاندار اردبیل ادامه داد: ۹ هزار میلیارد تومان 
هم تسهیلات بانکی برای طرح های اقتصادی استان  در 

این سفر مصوب شده است.
عاملــی بــا مقایســه ایــن اعتبــار مصــوب بــا بودجه 
ســال جاری اســتان گفت: بودجه اســتان امسال هزار و 

8۰۰ میلیارد تومان بود.
او ادامــه داد: بودجــه ســال آینــده اســتان هــم ۳ 
هــزار و ۲۰۰ میلیــارد تومــان اســت کــه بــا ایــن افزایــش 
مناســب که بخشــی نتیجه ســفر رئیس جمهوری است، 
امید می رود که اجرای پروژه های پیشــران و زیرســاختی 

سرعت گیرد.
اجــرای  اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  اردبیــل  اســتاندار 
پروژه هــای زیرســاختی اســتان، اجــرای زیرســاخت های 
هوایــی، ریلــی، بــرق و گاز، تکمیــل بزرگــراه شــمال تــا 
جنــوب اســتان را از جملــه پروژه هــای اولویت دار اجرای 

در استان عنوان کرد.
عاملــی در ادامــه از افتتــاح ۴۱۷ پــروژه عمرانــی و 
اقتصادی در دهه فجر در استان خبر داد و افزود:  ۶۵ 
مورد  از این تعداد اقتصادی و مابقی عمرانی اســت که 
بــا اعتبــار ۳ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان  اجار شــده و به 

بهره برداری می رسد.

مقاوم سازی یک هزار و ۱۵۸ 
واحد مسکونی در هلیلان

فرمانــدار هلیــان گفــت: یــک هــزار و ۱۵۸ واحــد 
مســکونی این شهرســتان تاکنون با همت بنیاد مسکن 

انقاب اسامی مقاوم سازی شده است.
بــه گــزارش ایرنــا، کــوروش عیوضــی پنجشــنبه در 
دیدار با مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان 
ایلام اظهار کرد: ۲ هزار و ۴۹۴ واحد مسکونی دیگر در 
این شهرســتان نیازمند مقام ســازی اســت که با اهتمام 

بنیاد مسکن انجام می شود.
او بــا قدردانــی از خدمات بنیاد مســکن در هلیلان 
افزود: با توجه به مسافت این شهرستان با مرکز استان 
خوشــبختانه بنیــاد مســکن همیشــه در رفــع محرومیت 
ایــن شهرســتان پیــش قــدم بــوده که ایــن مهم نشــانگر 

روحیه جهادی مدیریت و کارکنان این اداره است.
فرمانــدار هلیــلان ادامــه داد: اســتقرار نمایندگــی 
بایــد  مــردم  مطالبــات  از  یکــی  بعنــوان  مســکن  بنیــاد 
پیگیری شود و همچنین اعتبارات لازم برای روستاهای 
کار دســتور  در  علیــا  ماهیــزان  و  ســفلی   ظاهرونــد 

قرار گیرد.
پیگیری نقشه طرح هادی روستای پیامن وسطی و 
اجرای طرح هادی در روســتاهای محروم وربر و کلاته از 
دیگــر خواســته های فرمانــدار هلیــلان از مدیر کل  بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام در این دیدار بود.

مدیــر کل بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی اســتان 
ایــلام نیــز در این دیدار گزارش کاملی از اقدامات انجام 

گرفته از سوی بنیاد مسکن در شهرستان ارائه کرد.
حبیب الله محبی گفت: عملیات اجرای طرح هادی 
روســتای دارپروشــه بــا اعتبــار ۶ میلیــارد ریــال از محــل 

اعتبارات ملی به زودی آغاز می شود.
او ادامــه داد: عملیــات طرح هادی روســتای پشــت 
تنگ سفلی با اعتبار ۴ میلیارد ریال و روستای گلدره با 

اعتبار ۵ میلیارد در آینده نزدیک آغاز می شود.
بــه گفتــه مدیــر کل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی 
ایلام، همچنین عملیات ساختمان محرومان روستاهای 
بیشــی و گاودول نیز به اتمام رســیده و روســتای ورمله 

هم از توابع دهستان زردلان در مراحل پایانی است.

اخبـــــــــــــــــار

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
خراســان جنوبــی اعــام کرد که امســال برای 
ایــن  در  اســتان  روســتای   ۸۰ بــه  آبرســانی 
بــا پروژه هــای  مجموعــه برنامه ریــزی شــد و 
قابــل افتتــاح در دهه فجر ایــن تعداد به ۵۰ 

روستا تاکنون می رسد.
حسین امامی دیروز در گفت وگو با ایرنا 
افزود: همزمان با دهه فجر پروژه آبرسانی به 
۱۰ روستای استان با اعتبار ۲۶ میلیارد تومان 

به بهره برداری می رسد.
او گفت: همچنین پروژه توســعه شــبکه 
و خدمــات پایــدار آبرســانی بــه ۱۶ روســتا در 
دهه فجر افتتاح می شــود که نقش مهمی در 

پایدارسازی آب مناطق روستایی دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
خراســان جنوبــی بیــان کرد: امســال اعتبارات 
برابــری  بــه روســتاها رشــد هفــت  آبرســانی 
داشــته و بــا توجــه ویــژه مجلــس و هماهنگی 
دســتگاه های اجرایــی اعتبــار خوبــی در حــوزه 
ایــن اســتان اختصــاص  بــه  محرومیت زدایــی 

یافته است.
امامــی بــه انعقــاد قــراردادی بــا قــرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( به مبلغ ۲۵۰ میلیارد 
تومــان بــرای آبرســانی بــه ۴۹ روســتا اشــاره 
کــرد و افــزود: این پروژه ها بــا همکاری نیروی 
زمینی ســپاه پاســداران و بســیج سازندگی در 
مناطــق مــرزی اســتان اجــرا می شــود و بــا این 
 ۲۰ بــالای  روســتاهای  عمــده  بخــش  اقــدام 

از آب شــرب ســالم  ایــن مناطــق  خانــوار در 
بهره مند خواهند شد.

او گفــت: اکنــون بــه دنبــال پایدارســازی 
آب در روســتاهای خراســان جنوبــی هســتیم 
که پروژه پایدارسازی آب مجتمع کوثر و کویر 
طبــس همچنیــن پروژه های مجتمع آبرســانی 
ســده و گرمــاب شهرســتان قاینــات در دســت 

اجراست.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
خراســان جنوبــی بیــان کــرد: همچنیــن پروژه 
خیرآبــاد بــا همــکاری قــرارگاه عملیاتی شــهید 
ناصــری در مراحــل نهایــی اســت کــه خطــوط 
انتقــال اصلــی به طول ۱۶ کیلومتر اجرا شــده 
و مخــازن ذخیــره توســط بســیح ســازندگی و 
بــا مشــارکت مالــی بنیــاد ابراهیمی در دســت 

اجراست.
امامــی افــزود: قــرارگاه شــهید ناصری با 
محوریت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( برای 
آبرســانی در مناطــق مــرزی مشــارکت دارنــد 
تــا از ۲۶ مجتمــع آبرســانی، ۲۳ مجتمــع در 

کوتاه ترین زمان تکمیل شود.
او گفــت: مجتمع آبرســانی خوشــاب نیز 
با کمک مالی کمیته امداد به میزان ۵ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان در حال احداث است و 
بــا اجــرا و افتتــاح این طرح ها بخــش عمده ای 
از دغدغــه تامیــن آب در مناطق مرزی برطرف 

خواهد شد.
براســاس  نفــر   ۹۲۳ و  هــزار   ۳۰۹

 بایــد اذعــان کــرد کــه ســازمان اوقاف و 
امــور خیریــه فعالیت هــا و عملکــرد  بســیار 
مناســبی را در چند دهه گذشته به خصوص 
چند ســال اخیر داشــته و به ساماندهی امور 
موقوفات در کشــور توجه ویژه کرده اســت و 
زحمــات فراوان مدیران و پرســنل خدوم این 
ســازمان بی شــک بر کســی پوشــیده نیست، 
بــا تمــام ایــن تاش هــا متاســفانه اشــخاصی 
بــا نــام متولیــان خصوصــی موقوفــات تمــام 
و  مردمــی  ســازمان  آن  عملکــرد  و  زحمــات 
خوش نام را برای منافع شــخصی و با فشــار 

به استفاده کنندگان از موقوفات به خصوص 
مستاجران موقوفات نقش بر آب می کنند.  
متاســفانه طی چند سال گذشته در یکی 
از موقوفــات عــام شهرســتان نطنــز  متولــی بــا 
پنهان شــدن در پشــت نام متولی موقوفه عام  
با عملکرد خود و خارج از قواعد سازمان اوقاف 
و حتی قوانین جاری کشور باعث ایجاد مشکل 
و موجبات اذیت و آزار برای مستاجران موقوفه 

مذکور را فراهم کرده است .  
از تخلفــات آشــکار ایــن متولــی می توان 
از پایبند نبودن ایشان به رویه های معمول و 

قوانیــن جــاری اداره اوقــاف در خصوص نحوه 
تعییــن اجاره بهای موقوفات نام برد، تا جایی 
کــه ایشــان خــود را بالاتــر از قوانیــن دانســت 
و علــی رغــم اینکــه مطابــق با قوانیــن مربوطه 
نظــر کارشــناس رســمی بــرای تعییــن قیمــت 
بهــا می توانــد؛ فصل الخطــاب طرفیــن  اجــاره 
باشــد، متاســفانه نامبــرده به هیــچ وجه نظر 

کارشناسان را بر نمی تابد. 
و  بخشــنامه ها  علی رغــم  همچنیــن 
دســتورالعمل های صــادره از نهادهــای دولتی 
و قضایی مبنی بر ممنوعیت افزایش اجاره بها 

بــه بیــش از ۱۰ درصد در شــهرهای کوچک در 
سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ اما این متولی خواستار 
افزایش نجومی ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصدی اجاره بها 
ایــن اوضــاع ســخت اقتصــادی و  بــوده و در 
معیشــتی مســتاجران کــه از اقشــار ضعیــف 
جامعــه هســتند را  مســتاصل و تحــت فشــار 
قــرار داده اســت.  در ایــن راســتا مســتاجران 
و ذی نفعــان از ســازمان اوقــاف و امــور خیریه 
بــه عنوان مامن این قشــر مظلوم درخواســت 
بررســی صلاحیــت متولی موقوفه و رســیدگی 
عاجل را به منظور  رفع ظلم به خود را دارند.

بنــادر و دریانــوردی بوشــهر  مدیــر کل 
اعام کرد که مصوبه ششــمین سفر استانی 
رئیس جمهــوری و هیــات دولــت در خصــوص  
مطالعــه اجــرای طرح هــای توســعه ای بنــادر 
ریــگ، گنــاوه و دیلم انجام شــده اســت و در  
پایان امســال این مطالعات به نتیجه خواهد 

رسید.
سیاوش ارجمندزاده در گفت وگو با ایرنا 
افزود: برای فاز اجرایی این پروژه ها در ســال 
آینــده، هماهنگی هــای لازم بــا ســازمان بنادر 
و دریانــوردی بــه منظــور تامیــن اعتبــار انجام 

خواهد شد.
او اظهــار کــرد: بــا اجــرای ایــن طرح هــای 

توســعه ای هــر ســه بنــدر را بــه شــکلی از خــور 
خارج خواهیم کرد که امکان توسعه های آینده 
بــرای آن ها میســر شــود و محدودیت های خور  
برای تردد و تجارت دریایی در آینده رفع شود.
اســتان  دریانــوردی  و  بنــادر  کل  مدیــر 
بوشــهر گفــت: بــرای لایروبی موقــت نیز برای 
تعریــف  جداگانــه  پروژه هایــی  بنــدر    ۳ هــر 

خواهیم کرد.
ســاماندهی  خصــوص  در  ارجمنــدزاده 
شــناورها افــزود: آیین نامــه جدیــد بــه صورت 
غیررســمی اعــلام  شــده اســت؛ امــا منتظــر 
ابــلاغ رســمی آن طــی مکاتبــه از ســوی ســتاد 
بــا  تــا  ارز هســتیم  و  بــا قاچــاق کالا  مبــارزه 

اجرای آن مشکلات همه کسانی که متقاضی 
ساماندهی هستند، حل شود.

او گفــت: اولین اســکله شــناور تفریحی 
و گردشگری استان بوشهر در بندر گناوه  به 
میمنــت دهــه فجــر روز گذشــته بهره بــرداری 
رســید و دو اســکله دیگــر مربــوط بــه بنــادر 
کنــگان و دیلــم تا پایان ســال تکمیل و افتتاح 

خواهند شد.
اســتان  دریانــوردی  و  بنــادر  کل  مدیــر 
بوشــهر اظهار کرد: مشابه همین اسکله برای 
بنــدر دیــر نیــز پیش بینی شــده اســت کــه فاز 
مطالعاتــی آن بــه پایان رســیده و ســال آینده 

عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

شــناور  اســکله  کــرد:  بیــان  ارجمنــدزاده 
تفریحــی گردشــگری بنــدر گنــاوه داری ۲۰ متــر 
طــول و ۵ متــر عــرض و قابلیــت پهلوگیــری ســه 
فروند شناور تفریحی به صورت همزمان را دارد.
او افــزود: حداکثــر شــناوری کــه از نظــر 
آبخــور قابلیــت پهلوگیری در کنار این اســکله 
را دارا مــی شــود، بــا آبخــور ۴ متــر اســت کــه  

قابلیت جابجایی ۱۰۰ گردشگر را دارند.
اســتان  دریانــوردی  و  بنــادر  کل  مدیــر 
ایــن  خصوصیــات  از  یکــی  گفــت:  بوشــهر 
امــکان  کــه  بــوده  آنهــا  طراحــی  اســکله ها 
پهلوگیــری برای قایق هــای کوچک نیز در کنار 

آن امکان پذیر است.

مدیــر کل امور عشــایر آذربایجان  غربی 
اعــام کــرد که طی ســال جــاری ۳۷ هزار تن 
انواع نهاده  دامی اعم از جو، ذرت، ســبوس 
و کنســانتره دامی بین عشــایر اســتان توزیع 

شده است.
علــی ناجــی دیــروز در گفت وگــو بــا ایرنا 
افــزود: ایــن نهاده ها به نــرخ ارز دولتی تامین 
و در بیــن جمعیــت عشــایری اســتان توزیــع 

شده است.
او اضافه کرد: عشــایر از زحمتکش ترین 
اقشــار جامعه هســتند که بخشی از مایحتاج 
مــورد نیــاز ســبد غذایــی و زندگــی جامعــه را 
تولیــد و تأمیــن می کننــد و تأمیــن نهاده هــای 
دامی، خرید تضمینی دام عشایر و تامین آب 

شرب بهداشتی در اوضاع حاد خشکسالی از 
اولویت های دولت است.

مدیر کل امور عشایری آذربایجان  غربی 
ناشــی  را  اســتان  مشــکل عشــایر  مهم تریــن 
تامیــن آب دانســت  و  وقــوع خشکســالی  از 
بحــران  بــا  مقابلــه  بــرای  امســال  افــزود:  و 
خشکســالی و تامیــن آب شــرب مــورد نیــاز و 
تامین سرمایه در گردش عشایر استان، ۱۴8 
میلیــارد ریــال بودجه از محل اعتبارات ملی و 

استانی اختصاص یافته است.
ناجــی افــزود: خدمات مورد نیــاز جامعه 
عشــایری از جملــه دریافــت ســهمیه ســوخت 
و آرد ماهانــه، خــوراک دام و ســایر خدمــات 
قابــل ارائه به عشــایر تنها با ارائه شناســنامه 

هویت عشایری و کارت تردد امکان پذیر است 
و هرگونــه تــردد در ایــل راه هــای عشــایری و 
جاده هــای اســتان هم فقط بــا ارائه این کارت 

میسر خواهد بود.
او ادامه داد: با تدابیر انجام شده، حدود 
۵۰ درصد از کارت های شناســایی و تردد دام 
عشــایری اســتان صادر شــده اســت و عشــایر 
از طریــق ســامانه اعــلام شــده و تشــکل های 
عشــایری برای دریافت کارت مذکور در اسرع 

وقت می توانند، اقدام کنند.
مدیر کل امور عشایری آذربایجان  غربی 
بیان کرد: با توجه به نقش تعاونی عشــایری 
در راســتای بهبود امکانات قابل دسترس این 
قشر و در راستای حمایت از آنان، ۱۰ تعاونی 

عشایری و یک اتحادیه در این استان تشکیل 
شده و مشغول فعالیت است.

در  اتحادیه هــا  ایــن  افــزود:  ناجــی 
بخش هــای دامپــروری، پــرورش مــرغ بومــی، 
پــرورش قــارچ، تولیــد گیاهان دارویــی، تولید 
صنایع دســتی، فرآورده هــای دامی و تولیدات 

مختص عشایر فعالیت می کنند.
۲ میلیــون و ۶۷۰ هــزار هکتــار اراضــی 
مرتعــی در آذربایجــان غربی وجــود دارد که از 
ایــن مقــدار یــک میلیون و ۶۰۰ هــزار هکتار با 
۵۹ درصد تحت پوشش عشایر است؛ عشایر 
اســتان ۱۲ ایل و ۲۱ طایفه مســتقل هســتند؛ 
ویــژه  نیــز  غربــی  آذربایجــان  روســتای   ۳۳۶

عشایر است.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضاب خراسان جنوبی: در سال جاری
به ۵۰ روستای استان آبرسانی پایدار شده است

سرشــماری ســال ۱۳۹۵ در مناطــق روســتایی 
اســتان خراســان جنوبــی زندگــی می کننــد که 

بیــش از ۴۰ درصــد جمعیــت ایــن اســتان را 
تشکیل می دهند.

مطالعه اجرای طرح توسعه بندرهای شمالی استان بوشهر 

مشکات موقوفات عام و متولیان خصوصی در شهرستان نطنز

توزیع ۳۷ هزار تن انواع نهاده  دامی بین 
عشایر آذربایجان  غربی 
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حافظ شیرازی هم بیاید 
واجد شرایط نیست

راضیه حسینی

وزارت اقتصــاد: »این برداشــت که »همه« افراد 
جامعــه می تواننــد برونــد و وام بگیرند، اشــتباه اســت. 
واجــدان  افــراد  فقــط 
بــدون  وام  شــرایط 

ضامن می گیرند.«
معــاون  حســینی، 
و  بیمــه  بانکــی،  امــور 
دولتــی  شــرکت های 
وزارت اقتصاد: »مصوبه 
دربــاره  اقتصــاد  وزارت 
بــرای  ضامــن  حــذف 
تســهیلات به معنای جایگزینی سیســتم اعتبار ســنجی 
بــه جــای اخذ ضامن برای افراد »واجدشــرایط« اســت و 
شامل همه نمی شود. بنابراین برداشت و تفسیر برخی 
مبنــی بــر اینکه از امروز »همــه« افراد جامعه می توانند 
برونــد و وام بگیرنــد، اشــتباه اســت، زیــرا مــا ضوابــط 
پرداخــت تســهیلات را تغییــر نــداده و بــرای آن بودجه و 

اعتبار تعیین نکرده ایم.«
حالا این افراد واجد شرایط چه کسانی هستند؟ 

اجــازه بدهید شــما را با یکی از گروه های همیشــه 
واجــد شــرایط آشــنا کنم. دارنــدگان حســاب بانکی پر و 
پیمــان. ایــن افــراد در هــر زمانــی کــه دل شــان بخواهــد 
می تواننــد وام بگیرنــد. در واقــع حســاب بانکی شــان قد 
چهارتا ضامن عمل می کند. فقط کافی است وارد بانک 
شــوند، تــا تمامــی کارمندان جلوی پای شــان بایســتند و 
خیرمقــدم عــرض کننــد. حــق هم دارنــد. ایــن بزرگواران 
می تواننــد زندگــی کل مراجعه کنندگان معمولی بانک را 
یک جا بخرند. همان هایی که به غلط تصور کرده بودند 
می توانند وام بگیرند، وقتی کلاً در حســاب بانکی شــان 
چیــزی بــه نــام گــردش وجــود نــدارد. جــاده ای یک طرفه 
اســت کــه حقــوق حداقلــی و یارانــه واریزی، همــان اول 
بــرج برداشــت می شــود. تــا آخر مــاه هم فقط یــک بوته 
خــار ســرگردان هــی از ایــن ور حســاب بــه آن ور می رود. 
حالا ممکن اســت صاحب حســاب یک معلم فرهیخته، 
اســتاد، نویســنده یا شــاعری بزرگ باشــد. ممکن اســت 
کلی کتاب نوشــته، شــعر ســروده. برای دانش آموزانش 
هــر روز از مثنــوی، بوســتان و گلســتان خوانــده. خــوب 
می دانــد گلوی ســیاوش را با خنجر فقــط می توان برید. 
امــا این هــا بــرای وام گرفتــن مهــم نیســت. مرفهــی کــه 
حســابش همیشــه از شــدت پــر بــودن رودل می کنــد، 
اصلاً ممکن اســت نداند شــاهنامه را فردوســی ســروده 
یــا مولانــا، ولــی فقــط بــا یک بشــکن وام هــای کلان وارد 

حسابش می شود.
 حتــی اگــر خــود حضــرت حافــظ و جناب فردوســی 
بــرای گرفتــن وام بــه بانــک بیاینــد بــاز هم دســت خالی 
برمی گردند. حالا حضرت حافظ بنشــیند روبروی رئیس 
محتــرم بانــک و بگویــد: »آقا، جناب، بنــده همان حافظ 
شــیرازی همیشه حاضر بر سفره های یلدای تان هستم. 
این همه اعتبار و شــعر وشــاعری اندازه یک وام ناقابل 

ده میلیونی هم نمی ارزد؟«
جنــاب رئیــس می فرماید:»شــما کــه رو ســر مــا جا 
داریــد. ولــی تــا حســاب بانکی تــون پــر نباشــه کاری از 

دست مون برنمیاد و واجد شرایط نیستید.«
سرآخر هم هر دو دست از پا درازتر از بانک بیرون 
می آینــد و جنــاب شــیخ بهایی را می بیننــد که بر درختی 
تکیــه زده و می فرماید:»دیدیــد دوســتان هــی گفتم: گر 
نبــود خنــگ مطــلا لــگام، زد بتــوان بر قــدم خویش گام. 
ور نبــود مشــربه از زرنــاب، با دو کف دســت توان خورد 
آب... ولی شما به خرج تان نرفت و رفتید پی وام. حالا 

خوب شد ضایع شدید؟«
حضرت فردوســی می فرماید: »چه می گویی شیخ، 
مشربه زر ناب بخورد توی سرمان، پول نداشتیم قبض 
آب و بــرق را پرداخــت کنیــم. آمدیــم یــک وام بگیــرم 

قرض های مان را به عالم وآدم بدهیم.«
حضــرت حافــظ می فرمایــد: »دوســتان این جا دیگر 
جــای مانــدن نیســت و الحــق کــه فتنــه می بــارد از ایــن 
سقف مقرنس... بیایید همگی با هم به میخانه پناه از 

همه آفات بریم.«
و همگــی پشــت ســر حضــرت حافــظ می رونــد و از 

نظرها ناپدید می شوند.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

تعداد شهرهای قرمز کرونایی در کشور 
همچنان رو به افزایش است.

بنــا بر اعــلام مرکز روابــط عمومی وزارت 
در  شــهر   ۷۷ حاضــر  حــال  در  بهداشــت، 
وضعیــت قرمــز، ۱۷۹ شهرســتان در وضعیــت 
نارنجی، ۱۸۱ شــهر در وضعیت زرد و ۱۱ شــهر 

در وضعیت آبی قرار دارند.

شــرقی(،  )آذربایجــان  آذرشــهر  شهرســتان های 
کاشــان  اصفهــان،  غربــی(،  )آذربایجــان  خــوی 
دشتســتان،  تنگســتان،  بوشــهر،  )اصفهــان(، 
تهــران،  پردیــس،  )بوشــهر(،  گنــاوه  دشــتی، 
دماونــد، رباط کریم، ری، شــمیرانات، فیروزکوه، 
قرچــک، ورامین )تهران(، شــهرکرد )چهارمحال و 
بختیــاری(، بیرجند، فردوس )خراســان جنوبی(، 

بردســکن، بینالــود، تربــت حیدریــه، رشــتخوار، 
دامغــان،  رضــوی(،  )خراســان  مشــهد  ســبزوار، 
گرمسار )سمنان(، خنج، شیراز، گراش، ممسنی 
قــم  )قزویــن(،  قزویــن  زهــرا،  بوئیــن  )فــارس(، 
)قم(، بانه، ســقز )کردســتان(، رفســنجان، زرند، 
کرمــان، کوهبنــان )کرمــان(، بندرگــز، علــی آبــاد 
)گلســتان(، آســتانه اشــرفیه، رودبــار، لاهیجان، 

لنگــرود، ماســال )گیــلان(، خــرم آباد )لرســتان(، 
آمل، جویبار، رامسر، سوادکوه، نکا )مازندران(، 
اراک، تفــرش، خمیــن، خنداب، دلیجان، ســاوه، 
شازند )مرکزی(، بستک، بندر لنگه، بندرعباس، 
پارســیان، جاســک، قشــم، مینــاب )هرمــزگان(، 
ابرکــوه، اردکان، بهابــاد، تفــت، خاتــم، مهریــز، 

میبد، یزد )یزد( در وضعیت قرمز قرار دارند.

مدیرعامــل ســابق عمــران پردیــس بــا 
خانــه دار  بــرای  انتظــار  دوره  اینکــه  بیــان 
شــدن در شــهر تهران به ۶۲ ســال رســیده 
اســت، گفــت: با تشــکیل قــرارگاه مســکن 
بخــش  در  خوبــی  اتفاقــات  شــهرداری، 

مسکن پایتخت روی می دهد.
مهــدی هدایــت در گفت وگو با تســنیم 
با اشــاره بــه اهتمام شــهرداری تهــران برای 
در  ملــی مســکن  نهضــت  کــردن  عملیاتــی 
کــرد:   اظهــار  دولتــی،  دســتگاه های  ســایر 

پیــرو دســتور شــهردار تهــران در خصــوص 
تشــکیل قرارگاه مســکن، به ریاست معاون 
شهرســازی، جلســه ای بــا حضور شــهرداران 
مناطــق و اعضــای مرتبط با قرارگاه تشــکیل 

شد.
وی بــا بیــان این کــه تصمیمــات خوبــی 
بــرای پیشــبرد  طــرح نهضــت ملــی مســکن 
اتخــاذ شــد، ادامه داد: به عنوان کارشــناس 
بــه  توجــه  بــا  می کنــم  پیش بینــی  مســکن 
آسیب شناســی معــاون شهرســازی، قطعــا 

یــک ســری اتفاقات خوب در بحث ســاخت 
مســکن در شــهر تهــران روی می دهــد. بــا 
توجــه بــه این کــه دوره دسترســی مــردم بــه 
مســکن در تهــران بــه 62 ســال رســیده و 
از  خیلــی  از  پایتخــت  در  مســکن  قیمــت 
اســت،  رفتــه  بالاتــر  دنیــا  مهــم  شــهرهای 
نیــاز اســت در ایــن بخــش اقدامــات موثری 

عملیاتی شود.
کارشــناس مســکن بیان کرد: محوریت های 
جلســه قــرارگاه مســکن شــهرداری کاهــش 

زمــان صــدور پروانــه و اســتفاده از ظرفیــت  
زمین نهادها و بنیاد برای تسهیل در صدور 
پروانه و ... بود. ما هم در شهرداری منطقه 
۱۹ اعــلام آمادگــی کرده ایــم حــدود 2۱ هزار 

مسکن را بسازیم.
هدایت یادآور شــد: ســازمان نوســازی 
بحــث  در  را  خوبــی  تکالیــف  تهــران  شــهر 
ســاخت مســکن پذیرفته و مطمئن هستیم 
بــا رویکــرد کنونــی اتفاقات خیلــی خوبی در 

بخش مسکن تهران روی می دهد.

درمــان  بهداشــت،  وزیــر  اعــام  بنابــر 
و آمــوزش پزشــکی، در حــال حاضــر مراکــز 
درمانی  کشــور و کارکنان تمام بیمارستان ها 
آمادگــی ۱۰۰  امیکــرون در  بــا  بــرای مقابلــه 

درصدی به سر می برند.
حاشــیه  در  عین الهــی  بهــرام  دکتــر 
بهره بــرداری از بیمارســتان 22۰ تخــت خوابی 
ولایــت در گفت وگــو بــا خبرنــگاران افــزود: در 
مدیریت مقابله با موج ششم کرونا در کشور 
با ســویه امیکــرون به صــورت قرارگاهی عمل 
می شــود و همــه مشــکلات و برنامه ریزی هــا 
رصد و بررســی شــده و تصمیمات  ســتاد ملی 
مقابله با کرونا قانونی و قابلیت اجرایی دارد.

وی در ادامــه گفــت: راه اصلــی مقابلــه 
طریــق  از  مــردم  کــردن  مقــاوم  امیکــرون  بــا 
واکسیناســیون اســت. در حــال حاضــر اکثــر 
افــراد ایــن بیمــاری را بــه صــورت خفیــف و بــا 

علائم شبیه سرماخوردگی تجربه می کنند.
واکسیناســیون  کــرد:  خاطرنشــان  عین الهــی 
ویروس امیکرون را از بین نمی برد اما می تواند 

از شدت بیماری و مرگ و میر آن بکاهد.
وزیــر بهداشــت در ادامــه بیــان کــرد: از 
همیــن رو در طــول پنج مــاه ۱۳۴ میلیون دوز 
واکسن کرونا در کشور تزریق شده است که 
رقم خوب و بالایی است.  عین الهی در ادامه 
ســخنانش بــا اشــاره بــه افتتــاح بیمارســتان 

بیمارســتان  ایــن  گفــت:  مشــهد  در  ولایــت 
بــا  ارائــه خدمــات  در  اتوماتیــک  و  هوشــمند 
کمک هــای  و  رهبــری  معظــم  مقــام  دســتور 
ایشــان احــداث شــده اســت. وی ادامــه داد: 
در در ایــن مجموعــه درمانــی در قالــب ارائــه 
و  معاینــات  از  بســیاری  هوشــمند  خدمــات 
اقدامات به صورت الکترونیکی و بدون کاربرد 
کاغذ و نســخه انجام خواهد شــد. امیدواریم 

این خدمات در تمام کشور گسترش یابد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد وی خاطرنشــان کــرد: احداث 
مناطــق  در  درمانــی  مراکــز  و  بیمارســتان ها 
مختلف کشور در راستای اجرای طرح عدالت 

و تعالی نظام ســلامت اســت که این طرح در 
اجــلاس روســای دانشــگاه های علوم پزشــکی 

کشور به تازگی در مشهد رونمایی شد.
ســوالی  بــه  پاســخ  در  بهداشــت  وزیــر 
دربــاره تخصیــص اعتبــار بــه طــرح راه انــدازی 
بیمارستان ۵۴۰ تخت خوابی در حاشیه شهر 
مشهد گفت: تخصیص اعتبار اینگونه طرح ها 
در قالب ســفرهای اســتانی ریاســت جمهوری 
انجام می شــود که امیدواریم در ســفر ایشان 
به مشهد و خراسان رضوی شاهد آن باشیم.
خوابــی  تخــت   22۰ بیمارســتان  امــروز  صبــح 
و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر  حضــور  بــا  ولایــت 
آموزش پزشکی در مشهد به بهره برداری رسید.

وزیــر آموزش و پرورش درباره مهاجرت 
در  مــدال  دارای  از جملــه جوانــان  نخبــگان 
المپیادهــای علمی، گفت که بســیاری از این 
دانش آمــوزان در کشــور هســتند و بســیاری 
هــم از کشــور می رونــد و پــس از مدتــی بــاز 
می گردنــد، در واقــع هویت ملــی در بین این 
بچه هــا هســت و خیلــی نبایــد در ایــن امــر 
تاریــک نمایــی کنیــم چراکه شــاهد بازگشــت 

بسیاری از این عزیزان بوده ایم.
به گزارش ایسنا، یوسف نوری در مراسم 
دانش آمــوزان  علمــی  تلاش هــای  از  تقدیــر 
برگزیــده  درخشــان،  اســتعدادهای  مــدارس 
فعالیت هــای  و  جهانــی  و  ملــی  ســطح  در 
پژوهــش محــور و در جمــع خبرنــگاران درباره 
اهمیــت جلوگیــری از مهاجــرت بــی بازگشــت 
نخبــگان، اظهــار کــرد: بایــد نســبت بــه جــدی 
نگهــداری  بــه  نســبت  مســئولیتمان  بــودن 

دانش آمــوزان نخبــه توجــه کنیــم و مســئولان 
ایــن امــر را در اولویــت کار خــود قــرار دهنــد.  
اخیــرا نیــز معاونــت علمــی ریاســت جمهــوری 
مصوبــه ای را در هیــات دولت به منظور لحاظ 
کــردن مشــوق هایی بــرای ایــن افــراد داشــته 

است. 
وی ادامــه داد: از ســوی دیگــر بایــد فرهنگــی 
ایجــاد کرد تا نخبــگان بدانند آنچه را که برای 
مملکــت خــود انجــام دهنــد بهتــر از رفتــن و 
انجام همان امور در کشورهای دیگر است. 

ایجــاد زمینــه  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر 
مناســب بــرای شــکوفایی اســتعدادهای ایــن 
اقدامــات  جملــه  از  را  نخبــه  دانش آمــوزان 
وزارتخانه برای آنها دانســت و ادامه داد: این 
ارتبــاط صمیمــی و نزدیــک بیــن مرکــز آموزش 
اســتعدادهای درخشان و بنیاد نخبگان وجود 
داره و می تواند بعدها منجر به فراهم شــدن 

تسهیلاتی برای این افراد شود. 
خــود  ســخنان  دیگــر  بخــش  در  نــوری 
بــا بیــان اینکــه امــروز از بیــش از ۳۰۰ نفــر 
دانش آمــوزان  قرانــی  کنگــره  برگزیــدگان  از 
اســتعدادهای درخشــان و برگزیده جشــنواره 
جــوان خوارزمــی و دانش آمــوزان المپیادهــای 
علمــی تجلیل به عمل آمــد، تصریح کرد: این 
دانش آمــوزان همــان دانش آموزانی انــد کــه با 
ایجاد شــرکت های دانش بنیان و با حضور در 
مراکــز پژوهشــی بــه ســرمایه های این کشــور 
ارزش مضاعفــی خواهنــد داد. ما نیز باید  در 
جامعــه زمینــه حضــور و بــروز ایــن افــراد را به 

خوبی فراهم کنیم. 
وی هنچنیــن دربــاره ضــرورت منســجم 
شــدن باشــگاه دانش پژوهــان جــوان، گفــت: 
اساســنانه باشــگاه دانش پژوهــان چــوان باید 
تدویــن و بــه عنــوان یــک موتــور محــرک بــرای 

این عزیزان فعالیت خود را منســجم تر تداوم 
بخشــد تــا بتوانیــم واحدهــای ایــن باشــگاه را 
در اســتان ها تقویت کنیم و عدالت آموزشــی 
دانش آمــوزان  بــرای  را  مدنظــر  تربیتــی  و 

شهرستانی فراهم کنیم. 
دربــاره  خــود  ســخنان  پایــان  در  نــوری 
»طــرح شــهاب« توضیــح داد: طــرح شــهاب 
یــک طــرح اســتعدادیابی افــراد برتر و ســرآمد 
اســت و فعالیت هــای خوبی در طول ســالیان 
برایــش انجــام شــده و نیازمنــد تبدیــل به یک 
ســکوی جامــع اســت کــه پلتفرمــی را برایــش 
طراحــی کنیــم تــا بتوانیم به صورت هوشــمند 
دانش آمــوزان را بــه مراکــز تخصصــی اعــم از 
مــدارس خــود و یا مراکــز تخصصی بیرونی در 
حوزه هــای مختلــف هدایــت کنیم. ایــن اقدام 
خویــی اســت کــه از دوره ابتدایــی و حتــی از 

دوره پیش از دبستان باید انجام شود.

مدیرکل بیمه شدگان سازمان 
تامین اجتماعی اعلام کرد: 

 برقراری بیمه بیکاری
برای ۱۵ هزار نفر در ماه

بنابــر اعام مدیرکل بیمه شــدگان ســازمان تامین 
اجتماعــی، پرداخــت مقــرری ماهیانه بــه ۲۰۰ هزار نفر 
نمونه ای از ارائه بیمه بیکاری بدون سخت گیری است.

تامیــن  ســازمان  بیمه شــدگان  امــور  کل  مدیــر 
اجتماعــی گفــت: بیمــه شــده بیــکار موظف اســت ظرف 
۳۰ روز از تاریــخ بیــکاری بــا اعــلام مراتــب بیــکاری بــه 
واحد هــای تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی، آمادگی خود را 
برای اشتغال به کار تخصصی یا مشابه آن اطلاع دهد.
بــه گفتــه  شــکوری در صــورت معرفی بیمه  شــده از 
ســوی واحد هــای تعــاون، کار و رفاه اجتماعی به شــعب 
بیــکاری  بیمــه  قانــون  احــراز شــرایط مقــرر  و  ســازمان 
بیمــه  برقــراری  زمینــه  مربوطــه،  اجرایــی  آیین نامــه  و 
بیکاری متقاضی به آســانی فراهم می شــود و هیچگونه 

سخت گیری وجود ندارد.
او گفــت: بــه منظــور تســهیل و تســریع در فرآینــد 
برقراری بیمه بیکاری، با راه اندازی ســامانه غیرحضوری 
بیمه بیکاری بین واحد های تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مــرداد  ابتــدای  از  اجتماعــی  تامیــن  ســازمان  و شــعب 
ســال ۱۳۹۹، امکان ارائه درخواســت بیمه بیکاری برای 
متقاضیــان به صورت الکترونیکی و غیر حضوری فراهم 

شده است.
 قانون بیمه بیکاری

 ماده ۱ - کلیه مشــمولان قانون تأمین اجتماعی که تابع 
قوانین کار هستند مشمول مقررات این قانون هستند.
تبصــره - گروه هــای زیــر از شــمول مقــررات ایــن قانــون 

مستثنی هستند:
۱ - بازنشستگان و ازکارافتادگان کلی

2 - صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه شدگان اختیاری
۳ - اتباع خارجی

 ماده 2 - بیکار بیمه شده ای است که بدون میل و اراده 
بیکار شده و آماده کار باشد.

پیشنهاد رئیس اتحادیه 
کارگران قراردادی و پیمانی 

برای ترمیم دستمزد کارگران 
در نیمه دوم سال

پیمانــی  و  قــراردادی  کارگــران  اتحادیــه  رئیــس 
بــر  بایــد  کارگــران  آینــده  ســال  دســتمزد  می گویــد: 
اســاس واقعیت هــای روز جامعــه و شــرایط اقتصــادی 
تعییــن شــود. وی از شــورای عالــی کار خواســت ترمیم 
دســتمزدها در شــش ماهه دوم ســال را جزو مصوبات 
خود قرار دهد تا عقب افتادگی مزدی کارگران در نیمه 

نخست سال جبران شود.
فتــح الله بیــات بــا اشــاره بــه تعیین دســتمزد ۱۴۰۱ 
در شورای عالی کار به ایسنا، گفت: با توجه به شرایط 
اقتصادی و هزینه های معیشــت کارگران انتظار می رود 
کــه در تعیین دســتمزد ســال آینده به طــور واقع بینانه 

تصمیم گیری شود.
وی افــزود: زمانــی کــه قیمــت اقــلام و خوراکی هــا 
در ســبد خانــوار کارگــری تغییــر می کنــد و دلیلــش را 
می پرســیم، می گوینــد دلار بــالا رفتــه اســت؛ بنابرایــن 
وقتی اقتصاد ما به این موضوع وابســته اســت، طبیعی 
اســت کــه حقــوق و دســتمزد نیروی کار هــم تحت تاثیر 

قرار گیرد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بر لزوم 
تعیین دســتمزد مبتنی با واقعیات روز جامعه و شــرایط 
اقتصادی تاکید کرد و گفت: پیشنهاد ما به شورای عالی 
کار این است که دستمزد سال آینده کارگران را واقعی 
تعیین کنند و اگر چنین تصمیم یا رویه ای وجود ندارد، 
حقــوق و دســتمزد را در شــش ماهــه دوم ســال مجــددا 
بررسی و ترمیم کنند، چون اجرای این طرح اکنون نیاز 

جامعه کارگری است.
وی افــزود: اگــر اعضــای شــورای عالــی کار موضوع 
افزایش حقوق و دســتمزدها در ســال را دو بار نهایی و 
قانونــی کننــد، عقب افتادگی مــزدی کارگران که در نیمه 
نخســت ســال بــا آن دســت و پنجــه نــرم می کننــد در 6 
ماهه دوم سال جبران می شود؛ لذا از شورای عالی کار 
می خواهیــم کــه موضــوع ترمیــم دســتمزد در نیمــه دوم 
ســال را جــز مصوبــات خود قــرار بدهد و ســال آینده به 

آن عمل کند.
بــه گفتــه ایــن مقام مســئول کارگــری، بــا توجه به 
اینکه در سال آینده شرایط اقتصادی، وضع تحریم ها و 
ارز ترجیحی قابل پیش بینی نیســت، افزایش دســتمزد 

در نیمه دوم سال آینده ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
بیــات گفــت: دلار و نوســان نــرخ ارز همــه چیــز را 
تحت تاثیر قرار می دهد، بنابراین لازم اســت بر اســاس 
واقعیت هــای روز جامعــه و وابســتگی های اقتصــاد بــه 

سمت تعیین دستمزد کارگران برویم.

اخبـــــــــــــــــار

معاون بهداشت وزارت 
بهداشت خبر داد: لغو 

ماموریت های غیر کرونایی
ابــاغ  از  بهداشــت  وزارت  بهداشــت  معــاون 
معاونت هــای  بــه  کرونــا  ملــی  ســتاد  اخیــر  مصوبــات 
بهداشــت دانشــگاه های علــوم پزشــکی و اعــام آمــاده 
بــاش بــه تمام مراکز بهداشــتی کشــور بــا ورود به موج 

ششم کرونا خبر داد.
بــه گــزارش مهر، کمــال حیدری گفــت: در روزهای 
اخیــر شــاهد رونــد صعــودی تعــداد مبتلایــان ناشــی از 
گســترش ویروس کرونا و سویه های جدید آن بوده ایم. 
جلســه  چهارمیــن  و  یکصــد  مصوبــات  راســتا  ایــن  در 
ســتاد ملــی مدیریــت کرونــا بــه معاونت هــای بهداشــت 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد.
وی افــزود: بــر اســاس ایــن مصوبــات بــه تمامــی 
پرســنل و واحدهــای ارائــه خدمــات ســطح یــک شــامل 
مراکــز خدمــات جامــع ســلامت، پایگاه هــای ســلامت و 

خانه های بهداشت اعلام آماده باش شد.
حیدری ادامه داد: پایگاه های تجمیعی واکسیناسیون و 
مراکــز و پایگاه هــای ارائه دهنده خدمت واکسیناســیون 
فعــال بــوده و بــه تکمیل پوشــش واکسیناســیون نوبت 

سوم در گروه های سنی بالای ۱۸ سال می پردازند.

دوره انتظار خانه دار شدن در تهران ۶۲ سال شد

وزیر آموزش و پرورش: درباره مهاجرت نخبگان تاریک نمایی نکنیم 
بسیاری به کشور باز می گردند

 وزیر بهداشت خبر داد: آمادگی کامل مراکز درمانی کشور
برای مقابله با امیکرون

رنگ ۷۷ شهر قرمز شد 
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